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Transkrypcja przebiegu obrad sesji.  
Załącznik nr 1 do protokołu z LXXX Sesji Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 22 czerwca 2023 r.  

Ad. 1. Sprawy organizacyjne: 

1) Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:  

2023 roku Szanowni Państwo na 21 radnych obecnych jest 19, 2 nieobecnych obecnych 20, 1 nie obecny. Wobec 

powyższego rada jest w ładna podejmowania uchwał. Szanowni Państwo stosowna informacja RODO dotycząca 

przetwarzania i zapisu obraz sesji znajduje się na stronie internetowej miasta można się zapoznać. Na samym 

początku o zabranie głosu Pani Sołtys Alicji Zawiślak proszę. 

Sołtys Czyżowic Alicja Zawiślak:  

- Dzień dobry Państwu, Panowie Burmistrzowie, Państwo Radni chciałabym w imieniu moich mieszkańców 

Czyżowic oraz własnym zaprosić Państwa na dożynki. Bo nie wiem czy w lipcu będzie sesja czy nie więc 

dostaliście Państwo zaproszenia. Miło nam będzie gościć was wszystkich na dożynkach gminnych dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:  

- Bardzo dziękujemy za zaproszenie. Szanowni Państwo na dzisiejszej sesji chcę serdecznie przywitać 

Burmistrza Prudnika Pana Grzegorza Zawiślaka. Witam Wiceburmistrza Prudnika Pana Jarosława Szóstka. 

Witam Skarbnika Gminy Prudnik Panią Wiolettę Zator. Witam Radcę Prawną Gminy Prudnik Panią Katarzynę 

Staniaszek. Witam Dyrektora Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania Panią Marię Strońską. Witam 

Dyrektora Prudnickiego Ośrodka Kultury Panią Sylwię Gawłowską. Witam bardzo serdecznie Radnego 

Powiatowego, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Pana Józefa Maleszkę. Witam Panie i Panów Sołtysów, 

serdecznie witam Panią Alicję Zawiślak Radną Powiatu Prudnickiego. Witam pana Huberta Olbrychta z firmy 

Asseco Group. Witam kolegów i koleżanki radnych Pozdrawiam mieszkańców Prudnika, którzy w tym 

momencie oglądają nas za pośrednictwem mediów witam i pozdrawiam. Szanowni Państwo nastąpiła zmiana 

porządku obrad tutaj mamy 4 wnioski. Pierwsze wniosek to jest wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości druk numer 

1382. Czy Pan Burmistrz chciałby coś parę słów? To bardzo proszę. 

Ad. 1.2) Zmiana porządku obrad. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- W związku z wyborem nowego Sołtysa wsi Szybowice chciały na naszej sali powitać Pana Mariusza Wicherka 

serdecznie Pana Witamy Gratulujemy brawo [oklaski]. W związku z tym wyborem jest konieczność dokonania 

uchwalenia tej uchwały. Drugi wniosek dotyczy wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę, w sprawie zlecenia zaleceń Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli doraźnej. Na 

Komisji Rewizyjnej został zmieniony termin kontroli doraźnej tam się pojawia w §1 taki zapis ustala się termin 

przeprowadzenia kontroli do dnia 31 sierpnia 2023 roku. To jest kolejna uchwała kolejna zmiana w porządku to 

jest wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały, w sprawie powołania zespołu do opracowania 

kandydatów na ławników na kadencję 2024- 2027 dosyć późno do nas wpłynęło to pismo więc musimy to 

wprowadzić. I czwarta zmiana zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały, w sprawie sprzedaży nieruchomości 

druk 1369 to wszystko dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:  

- Dziękuję w takim razie przegłosujemy. Mamy pierwszy wniosek uchwała nr 1382 wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

Kto z Państwa jest za zmianą? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 20 radnych, jedna osoba nieobecna. 

Mamy kolejny wniosek zmiana porządku obrad wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę, w sprawie zlecenia komisji rewizyjnej przeprowadzenia kontroli doraźnej druk numer 

1383 głosujemy. 

Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za głosowało 20 radnych, jedna osoba nieobecna. 

I mamy kolejny wniosek zmiana porządku obrad wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

powołania zespołu do opiniowania kandydatów na ławników na kadencję 2024/2027 głosujemy. 

Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 20 radnych, jedna osoba nieobecna. 

I mamy zmianę porządku obrad zdjęcie z porządku obrad projektu 

uchwały, w sprawie sprzedaży nieruchomości druk numer 1369 głosujemy. 
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Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

I kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 18 radnych, jedna osoba brak głosu i jedna osoba była przeciw, jedna osoba nieobecna dziękuję. 

 

Ad. 1. 3) Przyjęcie protokołu z LXXIX Sesji Rady Miejskiej w Prudniku 

Szanowni Państwo przechodzimy do podpunktu 3 mamy przyjęcie protokołu 

LXXIX sesji Rady Miejskiej z dnia 29 maja 2023 roku. Wcześniej był ten protokół w biurze rady wystawiony, 

otrzymaliśmy wersję elektroniczne i każdy mógł się zapoznać. Czy ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi? Nie 

widzę w takim razie przystępujemy do przyjęcia protokołu LXXIX sesji Rady Miejskiej w Prudniku. Kto jest 

za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Za głosowało 19 radnych, jedna osoba brak głosu, jeden radny nieobecny czyli protokół LXXIX sesji Rady 

Miejskiej z dnia 29 maja 2023 roku został przyjęty, dziękuję. 

 

Ad. 2. Informacja Burmistrza o działaniach podejmowanych między sesjami. 

Szanowni Państwo przechodzimy do punktu 2, informacji Burmistrza o działaniach podejmowanych między 

sesjami. O przedstawienie takiej informacji poproszę Burmistrza Prudnika Pana Grzegorza Zawiślaka. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Szanowna Pani Przewodnicząca, Panie Przewodniczący, 

Szanowna Rado, Szanowni Radni, Szanowni Goście, Sołtysi, Mieszkańcy Prudnika. 

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od maja 2023 roku do 22, od maja 29 maja do 22 

czerwca 2023 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić. 

W Prudniku Lesie w dniu 15 czerwca odbyło się uroczyste odsłonięcie tablic upamiętniających ofiary Zbrodni 

Katyńskiej oraz Katastrofy Smoleńskiej. Na zamieszczony na dwóch głazach tablicach oddano hołd ofiarom 

Katyńskim oraz ofiarom Katastrofy Smoleńskiej z udziałem Kompanii 

Honorowej Wojska Polskiego odczytany został apel poległych. W uroczystościach uczestniczyli Wojewoda 

Opolski Sławomir Kłosowski, Senator Jerzy Czerwiński, Radni Rady Miejskiej w Prudniku, 

przedstawiciele jednostek gminnych, powiatowych i wojewódzkich, a także mieszkańcy Prudnika, 

Goście z Opola, Kluczborka Kędzierzyna-Koźle. Uroczystości poprzedziła msza święta w intencji ofiar. 

Odsłonięcie tablic stanowiło symboliczny gest upamiętnienia tych, którzy ponieśli najwyższą cenę w obronie i 

służbie dla naszej ojczyzny i wartości, które nas są tak ważne. To chwila zadumy i refleksji nad historią naszego 

oraz na tym co oznacza nas pamięć i szacunek dla tych, którzy z oddaniem służyli Polsce. Warto podkreślić, że 

takie wydarzenia są nie tylko okazją do pamiętnika tych, którzy odeszli, ale również do jednoczenia nas jako 

społeczność. Przypominając nam o naszych wspólnych korzeniach i wartościach, które powinny zawsze 

stanowić fundament naszego działania. 

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tej uroczystości dziękujemy również tym, którzy pracowali nad 

przygotowaniem tego ważnego wydarzenia. Wszystkim obecnym i tym, którzy w myślach są z nami składam 

hołd i zapewniamy, że ich ofiara nie pójdzie na marne. Będziemy kontynuować naszą pracę na rzecz pamięci, 

szacunku dla tych, którzy zasłużyli nasze uznanie. 

Moje podziękowania kieruje również do inicjatorów tego przedsięwzięcia w szczególności do Pana Krzysztofa 

Mroza dzięki, któremu to upamiętnienie stało się faktem. Również 15 czerwca z udziałem Wojewody 

Opolskiego Sławomira Kłosowskiego Dyrektora Wydziału Infrastruktury i Nieruchomości 

w Opolskim Urzędzie Wojewódzkim Małgorzatą Kałużą - Swobodą nastąpiło uroczyste oddanie do użytku ulicy 

Szkolnej, ulicy Staszica w Prudniku. Na zadanie remont dróg gminnych ulicy Szkolnej, 

ulicy Staszica w Prudniku został złożony wniosek w naborze w 2022 roku w ramach rządowego programu 

rozwoju dróg. Wniosek został zaakceptowany i otrzymał dofinansowanie w ramach 

programu w kwocie wynoszącej 1 284 915 zł stanowiącej 80% wartości kosztorysowej planowanej inwestycji. 

Zadanie realizowało przedsiębiorstwo budowlane Chmielak ostateczna kwota umowy to 1 998 515. Przypomnę, 

że zakres rzeczowy projektu obejmował wykonanie 6362 m2 nowych 

powierzchni jezdni, 2671 m2 chodników, 23 sztuki oznakowania pionowego, 253 m2 oznakowania poziomego. 

W dniu wczorajszym uczestniczyłem w walnym zgromadzeniu subregionu południowego podczas, którego 

omawiane były ważne kwestie dotyczące podziału środków unijnych na poszczególne działania w subregionie 

południowym. Zgodnie z wynegocjowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego programem 

operacyjnym na okres 2021-2027 poszczególnym Województwa Polskiego alokowano według parytetu 

ludnościowego środki w niektórych działaniach zawartych w programie operacyjnym. Również na poziomie 

subregionu południowego podjęta została decyzja o alokacji kwot na poszczególnych członków według parytetu 

ludnościowego. Według tak przyjętego według mnie sprawiedliwego klucza gmina Prudnik mieć będzie do 

dyspozycji kwotę około 22 000 000 złotych, które będzie mogła pozyskać na realizację projektów w ramach 

działań dedykowanych subregionowi. Te działania to w przypadku środków europejskich Funduszu Rozwoju 
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Regionalnego działania poprawa efektywności energetycznej w Województwie Opolskim. Wielorodzinne 

budynki mieszkalne w zasobach gminnych, zabytki oraz budynki użyteczności publicznej. Zapobieganie 

zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu, gospodarka wodno-ściekowa, odpady i gospodarka o obiegu 

zamkniętym. Ochrona różnorodności biologicznej, niskoemisyjne Opolskie, dziedzictwo kulturowe i kultura 

rozwój turystyki. W przypadku środków europejskich funduszu społecznego działania. Edukacja Przedszkolna, 

kształcenie ogólne, edukacja włączająca, wsparcie rodziny i pieczy zastępczej, profilaktyka zachowań 

społecznych dzieci i młodzieży. Usługi zdrowotne i społeczne oraz opieka długoterminowa, usługi zdrowotne 

osób starszych oraz osób niepełnosprawnych. Intencją wszystkich członków Stowarzyszenia Subregion 

Południowy jest by jego członkowie zawiązywany partnerstwa pod kątem realizacji wspólnych w ramach 

działania projektów, 

a nie rywalizowali między sobą wykorzystując niejako przynależną im alokację środków. 

Pierwszym tego typu projektem będzie projekt zakresu termomodernizacji działanie 2 1 gdzie gmina Prudnik 

realizując projekt pod nazwą termomodernizacja publicznego przed nr 1 w Prudniku 

będzie liderem projektu, którego partnerami będą Gminy Głogówek oraz Biała. Pierwszy nabór projektów w tej 

formule planowane jest w miesiącu październiku 2023 roku. 

W dniu 21 czerwca bieżącego roku otrzymaliśmy akceptacji Kancelarii Prezesa Ministrów dwóch złożonych 

przez gminę Prudnik wniosków odnoszących się do zmiany inwestycji zgłoszonych i zaakceptowanych do 

realizacji w ramach programu Polski Ład. Pierwszy wniosek dotyczył zadania pod nazwą modernizacja 

zdegradowanej infrastruktury mieszkaniowej. W odniesieniu, do którego wnioskowaliśmy o zmianę zakresu 

zadania z przebudowy trzech zdegradowanych komunalnych budynków mieszkalnych wielorodzinnych 

zlokalizowanych przy ulicy Szkolnej 4 oraz Morcinka 

14 i 16 w Prudniku. Na przebudowę dwóch zdegradowanych komunalnych budynków mieszkalnych, 

wielorodzinnych zlokalizowanych przy ulicy Morcinka 14, 16 w Prudniku. Drugi wniosek dotyczył zadania pod 

nazwą modernizacja budynku wiejskiego domu kultury i publicznego przedszkola w Mieszkowicach. W 

odniesieniu, do którego wnioskowaliśmy o zmianę zadania w stosunku, 

do którego zmuszeni zostaliśmy złożonymi ofertami na jego realizację, znacznie przewyższającym i środki 

przeznaczone na realizację do redukcji zakresu rzeczowego do pracy niezbędnych. Bez uszczerbku dla 

funkcjonalności osiągniętej poprzez realizację inwestycji. 

Redukcja planowanych pierwotnie prac objęła w odniesieniu do tego projektu termomodernizację połaci 

dachowej, remont przyłączy branżowych do budynku, wykonanie izolacji poziomych i pionowych ścian 

zewnętrznych. Remont, zagospodarowanie terenu wokół budynku oraz remont ogrodzenia wokół działki oraz 

bramy wjazdowej, Nadmieniam iż w odniesieniu do wyżej wymienionych projektów utrzymane zostały kwoty 

wsparcia z programu Polski Ład wynoszące przypomnę 1799280 zł w przypadku WDK w Mieszkowicach oraz 5 

000 000 w przypadku modernizacji kamienicy.  

We wtorek w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Prudniku odbyło się uroczyste otwarcie wyremontowanego 

boiska sportowego, które będzie dostępne dla uczniów szkoły, ale również dla mieszkańców naszego miasta. 

Wydarzeń poprzedził Dzień Sportu, który odbył się w Szkole nr 3. Zadanie zostało zrealizowane za kwotę 855 

522 zł z dofinansowaniem, które Gmina Prudnik otrzymała od samorządu Województwa Opolskiego w kwocie 

300000 zł. W uroczystym otwarciu udział wzięli Dyrektor Gabinetu Marszałka Arkadiusz Kuglarz, Zastępca 

Dyrektora Gabinetu Marszałka Daniel 

Palimąka, Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Ludmiła Lisowska oraz 

dyrektorzy, wicedyrektorzy Zespołu Szkół w gminie Prudnik. A także wychowawcy, pracownicy Wydział 

Inwestycji Urzędu Miejskiego w Prudniku. 

Dzięki nowoczesnym boiskom uczniowie będą mieli więcej możliwości rozwijania swoich umiejętności 

sportowych oraz okazji do aktywnego spędzania wolnego czas. 

W najbliższą środę weźmiemy udział w prezentacji nowych technologicznie nawierzchni boisk kładzionych na 

nawierzchnię asfaltową, które można by zastosować na obiekcie Szkoły Podstawowej numer 4.  

W związku z upływem 31 grudnia 2023 roku czteroletniej kadencji ławników orzekających w sprawach 

rozpoznawanych w Sądzie Rejonowym w Prudniku w sądzie okręgowym w Opolu Prezes Sądu Okręgowego w 

Opolu zwrócił się do Rady Miejskiej w Prudniku z prośbą o dokonanie naboru o dwóch kandydatów na 

ławników do Sądu Rejonowego w Prudniku. Ustawa prawo o ustroju sądów powszechnych stanowi, że 

ławnikiem może być wybrany ten kto posiada obywatelstwo polskie, 

korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich, jest nieskazitelnego charakteru, ukończył 30 lat, jest 

zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu handlowania przynajmniej od roku. Nie 

przekroczył 70 lat, jest zdolny ze względu na stan zdrowia do pełnienia obowiązków ławnika, posiada co 

najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe, kandydatów na ławników zgłaszają radom gmin prezesi 

właściwych sądów, stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe zarejestrowane na podstawie 

przepisów prawa z wyłączeniem partii politycznych co najmniej 50 obywateli mających czynne prawo 

wyborcze, zamieszkujących stale na terenie gminy Prudnik. 
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Zgłaszanie kandydatów na ławników dokonuje się na karcie zgłoszenia. Termin zgłoszenia kandydata na ławnika 

upływa 30 czerwca 2023 roku.  

W dniu 19 czerwca Wojewoda Opolski ogłosił kolejny nabór wniosków w ramach rządowego Funduszu 

Rozwoju dróg na rok 2024, który potrwa 30 dni. W ramach niniejszego naboru gmina Prudnik planuję złożenie 

projektu pod nazwą przebudowa i rozbudowa dróg ulicy Ogrodowej, 

Chrobrego i Kochanowskiego w Prudniku. Projekt planowany do złożenia swoim zakresem rzeczowym 

obejmować będzie między innymi występujące wydatki kwalifikowane, wymianę instalacji nawierzchni 

bitumicznej oraz budowę nowych odcinków ulicy wraz z wykonaniem podbudowy kamiennej. Remont i 

przebudowę chodników. Remont i przebudowę zjazdów na posesję, remont wpustów ulicznych z przyłączami, 

budowę nowych odcinków kanalizacji deszczowej przebudowa oświetlenia ulicznego, wykonanie nowej 

organizacji ruchu, budowę nowych miejsc postojowych. Oprócz wyżej wymienionych elementów projekt 

zawiera również pozycje, które z uwagi na ich nie kwalifikowalność będą musiały zostać pokryte w ramach 

środków własnych i są to pozycje dotyczące. 

Wykonanie elementów małej architektury, wyburzenia starych komórek lokatorskich i budową nowych, budowę 

wiat śmietnikowych, wycinka kolidujących drzew, nasadzenia zieleni niskiej, ozdobnej oraz regulację skrzynek 

zaworów. 

Sporządzony w miesiącu maju 2022 kosztorys inwestorski oszacował wartość wyżej wymienionego pełnego 

zakresu rzeczowego w wysokości brutto 5 500 000 zł i przed złożeniem wniosku do wojewody kosztorys 

inwestorski poddany zostanie weryfikacji pod kątem aktualnych stawek tak i robocizny, jakich materiałów. 

Zgodnie z uregulowaniami rządowego programu rozwoju dróg, maksymalna wysokość dofinansowania może 

wynieść do 80% wartości. A decyzja o ewentualnej wysokości dofinansowania podjęta zostanie przez organy 

administracji rządowej oceniającej złożone projekty. To jest Urząd Wojewódzki, Ministerstwo i na etapie 

składania projektów Gmina Prudnik nie jest w stanie określić procentowej wysokości ewentualnego 

dofinansowania. Pragnę ponadto poinformować, że zgodnie z zapisami rządowego programu rozwoju dróg 

decyzja o wyborze zadań nastąpi w okresie 4 miesięcy od terminu złożenia projektów. 26 lipca 2022 roku gmina 

Prudnik złożyła 3 wnioski do rządowego funduszu w ramach polskiego ładu. Projekty dotyczyły rozwoju 

infrastruktury miejskiej w tym dotyczy kompleksowej modernizacji oświetlenia Miejskiego w Prudniku, który 

uzyskał wsparcie finansowe. Koszt projektu w momencie składania wniosku oszacowano na 4 650 000 zł. 

Projekt zakłada wymianę 783 opraw oświetleniowych na ledowe, oświetlenie 74 przejść dla pieszych, 

wymianę 50 słupów oświetleniowych. Do dnia dzisiejszego wymienione zostały oprawy w Prudniku na ulicach 

Konopnickiej Morcinka, Akacjowej, Kalinowej, Jaśminowej, Azaliowej, Dębowej, Soboty, Poniatowskiego, 

Kościuszki za przychodnia Medicus, Dąbrowskiego, Cichej, Paderewskiego, Wiejskiej, 

Lipowej, Sienkiewicza, Prężyńskiej, Meblarskiej, Staszica, Jesionkowej, Lwowskiej, Reja. 

W Parku Miejskim Sybiraków wokół boiska basenu w tym etapie wymieniono w mieście ok 300 lamp i 75 na 

terenie sołectw gminy. Wykonawcą zadania jest spółka ELTRIX z Nysy za kwotę 4 906 296.78 zł. 

Zgodnie z budżetem Gminy Prudnik na 2023 rok rozstrzygnięto następujące procedury przetargowe. 

Rozstrzygnięto przetarg na modernizację zespołu miejskich obiektów sportowych przy ulicy Kolejowej w 

Prudniku. Umowa zostanie podpisana z zakładem techniczno-budowlanym Polbau Sp z o.o. ul Grunwaldzka 25, 

45-054 Opole na kwotę 28 883 000 zł. Ul Grunwaldzka 25, 45-054 Opole na kwotę 28 883 983 zł planowany 

termin podpisania umowy 3 lipca 2023 roku. 

W dniu 19 czerwca tego roku podpisano umowę na przebudowę drogi gminnej ulicy Asnyka w Prudniku, z 

zakładem produkcyjno - handlowo - usługowym Dol-Bud Obal Piotr z Prudnika na kwotę 1 168 500 złoty. 

Otwarto i rozstrzygnięto przetarg na modernizację kompleksu sportowego Moje Boisko Orlik 2012 znajdującego 

się w Parku Miejskim w Prudniku. Umowa zostanie podpisana z firmą ANSBUD Aneta Strzelczyk z Grabowa 

nad Pilicą na kwotę 489 600 zł. 

Otwarto i rozstrzygnięto przetarg na remonty dróg gminnych umowa zostanie podpisana z przedsiębiorstwem 

produkcyjno - usługowo - handlowym Pluspol Krystyna Sdzuj z Opola kwota 315 097 zł. 

Ogłoszono i otwarto przetarg na przebudowę drogi w Wieszczynie obręb Dębowiec trwa procedura sprawdzania 

oceny ofert. 

W dniu 20 czerwca został otwarty przetarg prowadzony przez grupę [niezrozumiałe] Voltra na zakup energii 

elektrycznej dla Gminy Prudnik oraz jednostek i spółki gminnej trwa procedura sprawdzania oceny ofert. 

W dniu 18 czerwca 2023 roku odbyło się zebranie wiejskie sołectwa Szybowice zwołane na podstawie §30 

punkt 1 statutu sołectwa w celu dokonania wyboru sołtysa wsi. Zebranie odbyło się w drugim terminie w 

zebraniu udział wzięło 87 uprawnionych mieszkańców sołectwa Szybowice. 

W wyniku przeprowadzonych wyborów sołtysem wsi wybrany został Pan Mariusz Wicherek. 

Panu Sołtysowi życzę wielu sukcesów w pracy na rzecz mieszkańców Sołectwa Szybowic przypomnę, że 

zgodnie statusem sołectwa kadencja nowo wybranego Sołtysa w trakcie kadencji trwa do końca obecnej kadencji 

rady miejskiej, czyli do kwietnia 2024 roku. Jeszcze raz z tego miejsca serdecznie Panu Sołtysowi gratuluję no i 

życzę wytrwałości. 
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W dniach 16-17 czerwca delegacja Prudnika wzięła udział w dorocznym już 14 festiwalu miast Cittaslow, który 

tym razem gościł w Ornecie. Pierwszego dnia festiwalu odbyła się parada ślimaka ulicami Ornety gdzie 

przedstawiciele zaproszonych miast dumnie prezentowali przygotowane przez siebie transparent z nazwą miasta. 

Prudnicki transparent wykonał Ośrodek Kultury i Biblioteki Prudnickiej za, który otrzymał drugie miejsce w 

konkursie na transparent miasta Cittaslow. 

W godzinach popołudniowych odbyło się krajowy zebranie członków polskiej sieci miast Cittaslow w spotkaniu 

udział wzięli zaproszeni goście, przedstawiciele stowarzyszenia, delegacje miast będących 

w sieci i komitetu naukowego międzynarodowego stowarzyszenia Cittaslow. Podczas zebrania podjęto między 

innymi uchwały, w sprawie wniosku o przystąpienie dwóch nowych miast tj. Golubia Dobrzeń jest 

Województwo Kujawsko Pomorskiego i Biała Piska z Województwa Warmińsko-Mazurskiego do 

stowarzyszenia Cittaslow międzynarodowej sieci miast dobrego życia. Drugiego dnia festiwalu miasteczka 

Cittaslow, a jest ich w Polsce już 36 przygotowały specjalne stoiska promocyjne. 

Na kolorowych straganach nie zabrakło regionalnych produktów żywnościowych i lokalnych smakołyków. 

Nasze Prudnickie stoisko przygotowane przez pracowników urzędów Muzeum Ziemi Prudnickiej oraz Agencje 

Sportu i Promocji cieszyło się dużym zainteresowaniem. 

Krajowa komisja powołana przez organizatorów Festiwalu dokonała wyboru najlepszego stoiska w konkursie 

zwyciężyło stoisko Szczytna.  

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 26 maja przyjął ustawę o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia 

funkcji sołtysa. Ustawa określa warunki i tryb przyznawania oraz zasady wypłacania 

i finansowa świadczenia pieniężnego z tytułu pełnienia funkcji sołtysa. Świadczenie przysługuje osobie, która 

spełnia łącznie następujące warunki. Pełniła funkcję sołtysa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym przez okres co najmniej dwóch kadencji, 

nie mniej niż przez 8 lat. Osiągnęła wiek w przypadku kobiet 60 lat, w przypadku mężczyzn 65 lat. Przy 

ustalaniu okresu powinien funkcji sołtysa nie jest wymagane zachowanie ciągłości pełnienia tej funkcji, do 

okresu pełnienia funkcji wlicza się również okres pełnienia funkcji sołtysa na podstawie przepisów 

obowiązujących przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Jeżeli 

osoba ta następnie pełniła funkcję sołtysa na podstawie tych 

przepisów. W Gminie Prudnik pierwszy wybór sołtysów pod rządami ustawy o samorządzie gminnym miał 

miejsce w grudniu 1990 roku. Świadczenie przysługuje w wysokości 300 zł miesięcznie jest 

przyznawane na wniosek osoby uprawnionej. Świadczenie przyznaje w drodze decyzji wpłaca prezes kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Jednym z dokumentów, które należy dołączyć do wniosku jest 

zaświadczenie burmistrza właściwego dla sołectwa, w którym wnioskodawca pełnił funkcję sołtysa 

potwierdzające okres pełnienia tej funkcji. W obecnej chwili w Urzędzie Miejskim trwa 

kwerenda dokumentów umożliwiających wydanie osobom uprawnionym zaświadczeń.  

24 wystawa Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko-Czeskiego przeszła już do 

historii. Pogranicze Polsko-Czeskie okazało się miejscem o bogatym dziedzictwie kulturowym, które wyraża się 

poprzez sztukę ludową i rzemiosło artystyczne. To właśnie dlatego na ziemi prudnickiej odbywa się co roku 

niezwykła wystawa Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego gromadząca blisko 300 Artystów i 

Rzemieślników zarówno całej Polski i zagranicy. To wyjątkowe wydarzenie, które miało miejsce po raz 24 stało 

się nie tylko platformą prezentacji talentów, 

ale także okazją do integracji środowisk twórczych oraz Promocji Kultury i Dziedzictwa Regionu. W trakcie 

wystawy odwiedzający mieli możliwość podziwiania niezwykłej twórczości Artystów Ludowych i 

Rzemieślników. Przedstawiciele różnych dziedzin sztuki takie jak tkactwo, garncarstwo, rzeźbiarstwo czy haft 

zaprezentowali swoje wyroby, które nie tylko zachwyciły pięknem, ale również oddawały ducha i tradycje tego 

regionu. Ręcznie wykonane przedmioty bogate w detale i wysokiej jakości były 

nie tylko wyjątkowymi pamiątkami, ale także cennymi eksponatami kultury ludowej. Wystawa nie ograniczyła 

się do prezentacji prac artystów wiele stoisk oferowało możliwość interakcji z twórcami, 

którzy chętnie dzieli się swoimi historiami, technikami i wiedzą z odwiedzającymi. 

To niewątpliwie tworzyło niepowtarzalną atmosferę pełną pasji, inspiracji i wymiany doświadczeń. 

Podczas zakończenia tradycją już stało się nagradzanie uczestników w organizowanych podczas wystawy 

konkursach. 24 wystawa Twórców Ludowych Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko-Czeskiego to nie 

jeden weekend, to szereg działań mnóstwa ludzi, którzy ze sobą współpracowali na różnych etapach 

przygotowań. Dlatego serdecznie podziękowania należą się przede wszystkim pracownikom agencji Sportu i 

Promocji w Prudniku z Panią Dyrektor 

Małgorzatą Halek na czele. Za pełne zaangażowanie i wielotygodniowe profesjonalne przygotowania 

wydarzenia to osoby, które pracowały dniami, nocami, aby wszystko dopiąć na ostatni guzik. 

Jarosławowi Szóstce Wiceburmistrz Prudnika za koordynację działań. 

Prudnickiemu Ośrodkowi Kultury na czele z Panią Dyrektor Sylwia Gaworska Muller zespół organizacje 

wydarzenia, w tym również przygotowanie programu artystycznego oraz obsługę techniczną sceny. 
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Wszystkim artystom za wspaniałe występy a tej od grup ze świetną pracę z publicznością za obecność przed 

muzyczną sceną w namiocie plenerowym. Powiatowej Komendzie Policji, Straży Miejskiej, Ochronie Amikus 

za zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom wydarzenia. Spółką ZUK Prudnik, ZWiK Prudnik i Komendzie 

Powiatowej Straży Pożarnej w Prudniku za pomoc techniczną i organizacyjną 

przed i trakcie i po wystawie. Pracownikom Urzędu Miejskiego w Prudniku za pomoc organizacyjną 

przed i w trakcie wystawy. Osobom odpowiedzialnym za gastronomię, 

OSP Moszczanka, Koło Gospodyń Wiejskich Złoty Potok, Łące Prudnickiej, Centrum Integracji Lokalnej Łące 

Prudnickiej. Osobom biorącym udział w konkursach, warsztatach i wspólnej zabawie. Przede wszystkim 

dziękuję wszystkim wystawcom, którzy zaszczycili nas swoją obecnością i podzielili się z nami swoją 

twórczością. Oczywiście dziękuję także Wam mieszkańcom odwiedzającym teren wystawy. 24 wystawa 

twórców ludowych Rzemiosła Artystycznego została objęta patronatami honorowymi Ambasadora Republiki 

Czeskiej w Warszawie, konsulatu honorowego Republiki Czeskiej w Opolu, konsulatu generalnego 

Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie. [niezrozumiałe] Wiceministra Obrony Narodowej, Posła Ziemi Opolskiej, 

Wojewody Opolskiego Sławomira Kłosowskiego, Marszałka Województwa Opolskiego Andrzeja Buły. 

Patronatami medialnymi wydarzenia objęli TVP3 Opole, Radio Opole, Radio Park, Radio Doxa, Nowa Trybuna 

Opolska, Tygodnik Prudnicki, Gazeta Prudnik24. 

W dniu dzisiejszym Pani Dyrektor Agencji Sportu i Promocji w Prudniku Małgorzata Halek odebrała w 

Urzędzie Marszałkowskim w Opolu dla gminy Prudnik certyfikat dotyczący terenów inwestycyjnych. 

To ważne wydarzenie jest kolejnym krokiem w rozwoju gminy i potwierdza nasze wysiłki podejmowane w celu 

przyciągnięcia inwestorów i stymulowania rozwoju gospodarczego regionu. Certyfikat ten jest dowodem na to, 

że teren inwestycyjny w gminie Prudnik spełniają określone standardy i są atrakcyjne dla przedsiębiorców, 

którzy szukają odpowiednich miejsc do prowadzenia swojej działalności. Dzięki takim inicjatywom gmina 

Prudnik może przyciągnąć nowe inwestycje, tworzyć miejsca pracy oraz wspierać rozwój lokalnej społeczności. 

Zapraszam wszystkich pasjonatów Biegów Górskich na niezwykłe wydarzenie, które odbędzie się w sobotę 7 

października tu jest jakiś błąd, nie października. 2023 roku III Prudnicki półmaraton górski. 

Ten emocjonalny bieg ponownie stanie się areną rywalizacji w malowniczym Prudnickim lesie na trasie o 

długości 21 km i organizatorem jest Agencja Sportu i Promocji w Prudniku. I na ich stronie można zapoznać się 

z wszystkimi szczegółami wydarzenia. 

Informuję, że 23 czerwca w piątek do 31 sierpnia 2023 roku basen kryty Sójka będzie nieczynny. 

Powód, z powodu przerwy technicznej w tym czasie zapraszamy na basen letni przy ulicy Zwycięstwa. 

Jutro kończy się rok szkolny część dzieci i młodzieży spędzi wakacje poza Prudnikiem, ale mamy dobrą 

wiadomość dla tych, którzy pozostaną w naszym mieście. Gdyż Agencja Sportu i Promocji w Prudniku, 

Muzeum Ziemi Prudnickiej i Ośrodek Kultury zapraszają na lato w mieście 2023. Gminne jednostki zadbają, aby 

wakacje były czasem aktywnie i ciekawie spędzonym. Wszelkie szczegóły dostępne są na bieżąco na stronie 

www.prudnik.pl, na fanpage jednostek. 

Wszystkim życzymy udanego wypoczynku i szczęśliwego powrotu z wakacji dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska:  

- Dziękuję Burmistrzowi Prudnika Panu Grzegorzowi Zawiślakowi za przedstawioną informacje o działaniach 

podejmowanych między sesjami. Tutaj bardzo proszę Pani Radna Zofia Zeprzałka Krzemień chciała się coś 

odnieść, dopytać bardzo proszę. 

Radna Zofia Zeprzałka Krzemień: 

- Panie Burmistrzu, Państwo Przewodniczący, Szanowni Radni sprawozdanie pokazuje wiele działań, 

które miały miejsce w minionym miesiącu. Ja chciałabym się odnieść i zapytać Panie Burmistrzu do tego punktu 

gdzie mowa jest o środkach na działania w subregionie Południowym. Zrozumiałam, że czeka nas 22 000 000 

czy dobrze zrozumiałam? 

Tak, dobrze i teraz(...) 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- To jest pula przypisana na stałe dla nas tak, nikt tej puli nam nie zabierze ale my oczywiście możemy 

aplikować już bezpośrednio w zarządzie województwa u marszałka. 

Bo będą kolejne konkurs ogłaszane poza subregionem i możemy te pieniędzy pozostać więcej. 

Radna Zofia Zeprzałka Krzemień: 

- Dobrze i tak wiele tych aspektów wymieniono działaj na, które można te pieniądze przeznaczyć. 

Mnie szczególnie zainteresowały punkty gospodarka wodno-ściekowa, zapobieganie zagrożeniom związanym ze 

zmianą klimatu, ochrona różnorodności biologicznej i teraz mam takie pytanie. Kto będzie decydował o podziale 

tych środków? Czy my będziemy jako Radni mieli wpływ? 

Czy będą jakieś konkursy? Czy to będzie powiedzmy wywiad społeczny? Nie wiem Pan Burmistrz nam to 

rozjaśnij, dlaczego te akurat nie jakby fragmenty działaj gospodarczych wskazałam. 

Bo mam na uwadze teren na Kolejowej tam gdzie będziemy remontować, budować stadion. No będzie piękny 

stadion, a obok wiadomo jak to wszystko tam wygląda. I kiedyś w moich interpretacjach była propozycja 

http://www.prudnik.pl/
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mieszkańców z tamtych terenów, osób starszych, które chciałyby bardzo ażeby ten teren stał się miejscem 

rekreacji. No i tam nawet opisywałam te pozycję osób, 

to nie były moje propozycje jak to powinno wyglądać. Oczywiście tu nasza rzeka wymaga regulacji czym 

powinny zająć się wody krajowe. Ale myślę tak, że jeżeli byśmy podjęli ten temat wykonania jakby z tych 

terenów tam zamienia tych terenów na rekreacyjne to może akurat z tej puli, która będzie dla nas przeznaczona 

można by dostać pieniądze. To jest no ciekawa sprawa, bo przecież tam mogłyby być jakieś i ławeczki, i 

miejsca, i plac zabaw i powiedzmy sobie ścieżki 

spacerowe jest tego nie za dużo. A większość naszych mieszkańców to ludzie starsi, którzy w 80% w okresie 

letnim nigdzie nie wyjeżdżają i szukają cienia, szukają ławeczek, szukają takich miejsc rekreacji tu właśnie w 

mieście. Mnie to bardzo ucieszyło, zainspirowało ciągle szukam takich możliwości żeby wskazać jak ten teren 

właśnie uczynić takim atrakcyjnym, użytecznym i pomóc z tym ludziom, którzy no nie mogą gdzieś wyjechać, a 

szukaj cienia i odpoczynku, i chcą się spotkać. Panie Burmistrzu czekam na Pana sugestie. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Ja myślę, że jeszcze w tematach projektów będziemy rozmawiali wielokrotnie. Jakie zadania będziemy składali 

na pewno te zadania wielokrotnie się już pojawiały, pomysł na te zadania na tej Sali i w różnych rozmowach i 

mieszkańcy zgłaszali. W miarę możliwości będziemy się starali no skorzystaj z tych środków wykorzystać te 

cele, które są nam od wielu lat cierniem w oku, tak. Czyli te miejsca, które należy przebudować, należy zmienić, 

aby nam służyć przez kolejne lata. W pierwszym z takim zadaniem jest termomodernizacja obiektów 

przedszkolnego, Szkoła Podstawowa nie szkoła tylko Przedszkole nr 1 w Prudniku. I tam tą termomodernizację 

będziemy w pierwszej kolejności wykonywali mamy dokumentację, którą musimy zaktualizować. Także 

jesteśmy gotowi do tego najszybszego naboru, który się pojawi już teraz na jesień tego roku. Kolejne nabory 

będą się pojawiały oczywiście w niektórych przypadkach musimy przygotować jeszcze dokumentację też w tym 

roku niezwłocznie do tego przystąpimy, aby być gotowym z dokumentacja mi na nabory. I w momencie kiedy 

będziemy wybierali te pod działania projekty ci Państwo Radni, którzy będą tematem zainteresowani będą mogli 

tutaj, będziemy mogli razem wspólnie podyskutować dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska: 

- Dziękuję Radny Jacek Urbański poproszę. 

Radny Jacek Urbański:  

- Panie Burmistrz ja mam takie pytanie związane z przetargiem na zakup energii elektrycznej. 

Z tego co wiem gmina posiadała umowę kompleksową na dostarczanie prądu podpisaną z firmą Tauron, umowa 

była do końca tego roku. Proszę mi dać dokończyć, została wypowiedziana ta umowa i w związku z tym firma 

Tauron zażądała wpłaty kaucji dla każdych spółek i jednostek, które z tej umowy kompleksowej korzystały. Czy 

była taka sytuacja? 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Nie było takiej sytuacji, bo przede wszystkim są kilka elementów się nie zgadza. W Pana pytaniu po pierwsze 

umowę mieliśmy do końca czerwca i umowa wygasła. Jako podmioty wrażliwe spółki miejskie są w tym 

pakiecie ochronnym tak samo gmina czyli mają gwarantowaną tą stawkę, 

którą my mamy. Niestety dziwne praktyki firmy Tauron spowodowały, że od spółek mimo, że są w pakiet 

ochronny żądają kwot zabezpieczenia. Czyli jakby wpadają w tą taryfę poza przetargową pomimo, że są 

wykazane w ustawie, że są chronione. I żądają jakiś zabezpieczeń, które tak naprawdę są bezprawnie żądane. No 

i oczywiście spółki tam się w tym temacie odwołują. Od nas na przykład nie zażądano czegoś takiego, a przecież 

wszyscy jesteśmy w tym samym pakiecie. Takie praktyki były stosowane również w stosunku do samorządów na 

początku tego roku, bo niektóre Gminy miały umowy na energię podpisaną do końca roku czyli do grudnia. No i 

w tym roku wpadał w tą ustawę, 

która dawała zabezpieczenie. No i firmy no nie tylko Tauron, ale między innymi żądał od nich właśnie wyższych 

stawek, a w sytuacji kiedy samorządy się do tego odwołały jakby udowodniły, że mają rację. 

Powiedziano no, ale oczywiście żeby nie mieć dyscypliny finansów publicznych ci Burmistrzowie, Wójtowie te 

pieniądze Tauron powiedział, że odda te pieniądze w 12 albo 24 ratach tą nadwyżkę. 

No są dziwne to zachowania, bo jest to Spółka Skarbu Państwa, które powinien wspierać samorządu w trudnych 

czasach. Spółki komunalne, które też przecież są z spółkami, które są powołane po to żeby nie generować 

zysków tylko jakby no funkcjonować na tym poziomie około zera, ale takie praktyki się po prostu pojawiają. Po 

przetargu jesteśmy w trakcie rozstrzygnięcia mieliśmy pierwszy przetarg rozstrzygnięty Tauron nie wystartował, 

nie złożył nam oferty żadna Spółka Skarbu Państwa nie jest złożona oferty. Oferty, którą żeśmy dostali 

drastycznie przekraczała tą stawkę, która dzisiaj jest płacona poszliśmy w grupie zakupowej między nim i z 

Powiatem Prudnickim, bodajże gmina Biała, 

Głogówek my i te stawki są na najbliższe 2 lata przyzwoitym poziomie. Miej więcej porównywalne do tego 

poziomu, który jest w tym roku w kolejnym trzecim roku, bo chcieliśmy tą mieć umowę trzyletnią te stawki już 

idą w górę. Więc jak tutaj temat zakończymy będziemy Państwa informowali i te stawki będą obowiązywały od 

stycznia przyszłego roku również spółki. Więc ta sytuacja, która się pojawiła po wygaśnięcie umowy nikt tej 

umowy nie wypowiedział żeby było jasne ta umowa nie była na nowo 
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zawierana ponieważ nie było potrzeby zabierania ze względu na to, że spółki ustawowo były chronione. Także 

żadna umowa nie została przez Tauron wypowiedziana dziękuję. 

Radny Jacek Urbański: 

- Panie Burmistrzu, bo z tego wytłumaczenia Pana nie zrozumiałem czy gmina zapłaciła to zabezpieczenie czy 

nie? 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Do nas nie wystąpiono. Wystąpiono do spółek, spółki dalej rozmawiają z Tauronem w tym temacie. 

Radny Jacek Urbański: 

- O jaką wysokość zabezpieczenia chodzi dla spółek? 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Jeszcze raz. 

Radny Jacek Urbański:  

- O jaką kwotę, o jakiej kwocie rozmawiamy jeśli chodziło to zabezpieczenie(...) 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- No początkowo żądaną kilkuset tysięcy złotych od spółek po negocjacjach żądają kilkadziesiąt tysięcy złotych, 

ale spółki dalej się z tym nie zgadzają żeby w ogóle jakiekolwiek pieniądze płacić, bo jest to niezasadne. Płacą 

stawkę taką jaką płacić powinny zgodnie z ustawą, która jest narzucona Państwo pewnie się doskonale 

orientujecie bo rząd wprowadził ustawę chroniącą samorządy i podmioty wrażliwe takie jak spółki komunalne i 

tamta stawka jest zagwarantowana. A Spółki Skarbu Państwa żądają jakiś pieniędzy, jakieś zabezpieczeń nie 

wiadomo czego i jaki mają w tym interes. Trudno mi tutaj wypowiadać się za decyzję spółek energetycznych. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska: 

- Dziękuję bardzo proszę Radny Zygmunt Trojniak. 

Radny Zygmunt Trojniak: 

- Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni koledzy i koleżanki Radni. Ja mam takie pytanie do Pana 

informacji z punktu 9, w którym informuje Pan nas o rozstrzygnięciu przetargu na modernizację Zespołu 

Miejskich Obiektów Sportowych przy ulicy Kolejowej. 

Planowany termin podpisania umowy to 3 lipca 2023 i moje pytanie jest takie, czy znane są źródła finansowania 

tej inwestycji? Czy zabezpieczone są środki w tej kwocie 29 000 000? I jaki jest termin realizacji i zakończenie 

tej inwestycji? 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Oczywiście źródła finansowania jest zabezpieczone, bo myśmy to przegłosowali zanim przystąpiliśmy do 

procedury podpisania te w wieloleciu zostało zabezpieczone. [niesłyszalne] Czy Pan Radny rozumie zostały 

zabezpieczone wieloleciu jest to wpisane i zaakceptowane. Więc ja nie wiem o jakie tutaj Pan pytanie pyta(...) 

Radny Zygmunt Trojniak:  

- Pytam o źródło nie o to, że jest zapisane. 

Grzegorz Zawiślak:  

- Tak, ale to jest pytanie z cyklu zawsze tak było, ale zapytam się, bo może coś powiedzą innego co będzie 

ciekawego. Bo wielolecie zawsze się programuje i robi tak jak się robi jeżeli chodzi o budżet. 

Te zmiany zawsze są uchwalane w każdym, na każdy rok kolejny jeżeli chodzi o budżet. 

Jeżeli to w WPF-ie wszystko się spina, a mam akceptację, że tak wówczas w wieloleciu są zabezpieczone. Nie 

wskazuje się konkretnego źródła finansowania w tym zadaniu i nigdy się tego nie wskazywało. Także i nie 

zrobione zostało cokolwiek innego niż przez te lata było praktykowane, nie tylko w naszym samorządzie we 

wszystkich samorządach. Jeżeli chcemy dokończyć no to termin zakończenia jest koniec 2025 roku i tak to jest 

zaplanowane dziękuję. 

Radny Zygmunt Trojniak: 

- Czyli tylko chciałem dodać, że mamy środki zabezpieczone z Ministerstwa Sportu chyba w kwocie 16 500 000 

złotych więc teoretycznie brakuje nam około 12 000 000 Polskiego Ładu [niesłyszalne]. Staramy się Czyli 

jeszcze jakby to staramy się, czy mamy zabezpieczone? [niesłyszalne]. Dodatkowo [niesłyszalne] Okej czyli te 

16 000 000 mamy z Polskiego Ładu natomiast pozostała kwota skąd jest? 

Jakie jest źródło? [niesłyszalne] Budżet Okej czyli środków jak to źródła nie wiemy, czyli to będą rozumiem 

własne środki, z kredytu nie wiem z jakichś innych? 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Panie Radny ja mam pytanie do Pana jak była podejmowana decyzja o budowie pływalni miejskiej. 

Czy były znane źródła finansowania tej inwestycji? 

Radny Zygmunt Trojniak: 

- Były 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- jakie? Budżet 

Radny Zygmunt Trojniak: 

- No i [niezrozumiałe] no, ale w tym budżecie były wskazane źródła z czego to będzie finansowane. 
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Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- No ale są wskazane z budżetu. 

Radny Zygmunt Trojniak: 

- To ja się pytam skąd te 12 000 000(...) 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Z budżetu tak samo jak Stadion Miejski, Pływalnia 

Radny Zygmunt Trojniak: 

- Czyli rozumiem, że z budżetu tylko teraz patrząc na budżet to się pytam czy będą to środki własne gminy, czy 

będą to środki pozyskane ze źródeł zewnętrznych? Nie wiem z obligacji, z czegokolwiek innego o to pytam. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- No w tym momencie Panu nie odpowiem na to pytanie bo jesteśmy przed budżetem na przyszły rok(...) 

Radny Zygmunt Trojniak: 

- Ale podpisujemy umowę. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Ale jest zabezpieczenie w wieloleciu 

Radny Zygmunt Trojniak: 

- i to wystarczający jest? 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- No zawsze wystarczało i teraz czemu miałoby nie wystarczyć. 

Radny Zygmunt Trojniak: 

- Rozumiem, że sytuacja taka jak ze ZWiK-iem się nie powtórzy, że jest tylko na inwestycje i nagle się okazuje, 

że brakuje środków na zapłatę wykonawcy. Tylko podaję jakby porównanie dlatego moje pytanie jest jakie są 

źródła żebyśmy się znów(...) 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Takie jak co roku były od 1990 roku, Panie Radny od 1909 roku tak się planuję budżet oczywiście z korektami, 

zmianami nic nadzwyczajnego nie zrobiłem w tym momencie. Ani radach uchwalając wielolecie [niesłyszalne]. 

Tak. 

Ad. 3 Sprawozdanie Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska: 

- Dziękuję Szanowni Państwo przechodzimy do punktu 3 sprawozdanie 

przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

Ja nie będę tutaj czytać może w wolnej chwili sobie zerknąć 

i jesteśmy do punktu 4. 

Ad. 4 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Bardzo proszę tutaj Pani Radna Zofia Zeprzałka - Krzemień do swojej 

interpelacji bardzo proszę. 

Radna Zofia Zeprzałka – Krzemień: 

- Szanowni Państwo to jest interpelacja, która się toczy, której losy się toczą już od dłuższego czasu w 

poniedziałek odebrałam odpowiedź ze Starostwa Powiatowego w Prudniku, bo wcześniej była przesłana 

interpelacja tutaj z gminy. A dotyczy budowy pochylni do Alei Spacerowej przy ulicy Dąbrowskiego w 

Prudniku. Źle się stało, że wtedy kiedy budowano schody nie pomyślano o tym 

żeby tą pochylnie wykonać. Chodzi o osoby z niepełnosprawnościami ruchowymi także kobiety, 

które jadą z wózkami z dziećmi No i tu powiat Prudnicki dalej podtrzymuje swoją gotowość do współpracy w 

ramach wykonania tego zadania. I jeżeli chodzi o gminę no to tutaj uczyliśmy terenu i deklarujemy złożenie 10 

000 zł na powyższy cel. Spółdzielnie mieszkaniowe także użyczyła teren natomiast tu Panie Prezesie nie 

partycypuje w kosztach. Na walnym zgromadzeniu mówiła, że spółdzielnia mieszkaniowa prosperuje tak dobrze 

i tak skutecznie i tutaj zwracam się do Pana 

Prezesa o przeanalizowanie raz jeszcze tej decyzji, nie wiem w jakim gremium. Ale większość osób, które 

korzystają z tej ścieżki i potrzebowały by takiej pochylni do tej Alei Spacerowej to są mieszkańcy spółdzielni. 

Panie Prezesie ja tu o hojność proszę o takie no jeszcze ponowne podejście do problemu. 

Dlaczego, bo jeżeli nie pomożemy w tych kosztach to pisze tutaj Starostwo Powiatowe, że realizacja zadania 

może nie dojść do skutku. Pan mi powie, że jest tyle planów, tyle zadań ja byłam na walnym zgromadzeniu 

uważnie słuchałam sprawozdań i planów na przyszłość. 

I proszę naprawdę spróbować jeszcze poszukać i wesprzeć 

to zadanie byłoby w końcu wykonane. Proszę Państwa jak byście chcieli tam pójść i zobaczyć to teraz będzie 

armagedon, bo jest taka czereśnia dzika, potężna, potężna nikt się do niej nie przyznaje. Ani Starostwo, ani 

spółdzielnia, ani gmina wszystkie te owoce spadają i jest jazda za darmo po tych schodach. No po prostu jest to 

sytuacja bardzo brzydka nawet nie podcina się gałęzi żeby jakoś umożliwić przechodniom przejście, czy 

przejazd rowerem czy kobietom z wózkami, czy niepełnosprawnym. Nie wiem dlaczego, dlaczego jest taka 
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sytuacja wystarczyłoby jak mówi Pani doktor Czechowska przyciąć gałąź w jesieni na przykład i te owoce nie 

spadały by nie byłoby tej ślizgawki. No myślę, że budowanie takiej pochylni do tej Alei Spacerowej jakoś 

by tą sprawę też mogło ułatwić. Jeżdżą po trawniku tam obok nawet jest plac już 

wyjeżdżony i zawsze jednakowo narzekają. Sprawa się cięgnie długo i nie widać końca. 

Panie Prezesie ja Wiem, że pan tutaj znajdzie sposób żeby finansowo wesprzeć to zadanie bardzo, bardzo, 

bardzo proszę w imieniu wielu ludzi. Którzy na przestrzeni naszych kadencji narzekali, prosili, narzekają, proszą 

i ufają, że my z tym problemem sobie poradzimy. Poradzimy sobie Panie Prezesie prawda? 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję i do swojej interpelacji chce się tutaj odnieść Radny Zygmunt Bochenek. 

Radny Zygmunt Bochenek: 

- Panie Burmistrzu, Wysoka Rado ja złożyłem ostatnio w dniu 29 maja 2023 roku interpelacje dotyczącą wieży 

ciśnień w byłem Frotex-ie. po lewej stronie tam gdzie dzierżawi to ten budynek firma 

[niezrozumiałe] ale dlaczego tak złożyłem interpelację. Ponieważ jest to perełka bym tak powiedział w naszym 

Frotex-ie bo byłem w Frotex-ie i o to trzeba zadbać. Ja dostałem taką odpowiedź od Pana Burmistrza, a może 

zacytuję tylko końcówkę. Że tutaj będzie Pan starał o to żeby ta interpelacja zostało zrealizowane, żeby to został 

wyremontowane. Stan techniczny na dzień dzisiejszy tutaj tak ładnie napisane więźba dachowa nie uległa 

żadnego ugięciu, belki zabezpieczające przed korozją pokryte są rdzą, ale nie tędy droga. Przede wszystkim by 

trzeba było zacząć od remontu dachu na, 

którym już rosną drzewa i jest to też taką wizytówką dla nas nieprzyjemną. Bo jeżeli w tym roku do tego się nie 

zabierzemy to na drugi rok czy jeszcze w tym roku będzie to groziło zawaleniem tak jak po prawej stronie 

Frotex-u. I znów będziemy mówić, że ktoś jest winny nie my, tylko tyle i tyle dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Alicja Isalska:  

- Dziękuję, proszę. 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak:  

- Drodzy Państwo jesteśmy zobowiązani umową z firmą Henniges, która znając stan techniczny popisała z nami 

tą umowę i deklaruje tak jak Panu też to w piśmie napisałem remont tego obiektu. No lepszego tutaj 

finansowania nie możemy sobie wymarzyć. Chciałem Państwu powiedzieć, że te ulgi, 

które firma Henniges dostała związane z prowadzeniem działalności już się skończyły. Dzisiaj już Henniges 

spłaci pełne podatki za użytkowany teren. Niestety kryzys, który dotknął branża automotive wcześniej no 

powoduje, że te plany inwestycyjne opóźniają się. To co Pan mówi abyśmy my przejęli remont tej wieży 

wiązałoby się z renegocjacją zawartej umowy, która jest na 30 lat zawarta. I w moim tutaj przekonaniu i 

przekonaniu tutaj opinii, a były to ciężkie negocjacje prawne w innym troszeczkę 

okolicznościach dzisiaj nie byłoby na pewno dla nas korzystne. Z drugiej strony no powiem tak czy Pan Radny 

w sytuacji kiedy byśmy chcieli tą wieżę remontować zagłosował by za obligacjami? 

Zakładam, że remont to było kilka milionów złoty, aby to z tego sfinansować dzisiaj mamy taką głosowanie 

gdzie będziemy głosować z obligacjami na ważne rzeczy, 

które są związane w naszej gminie. Jestem ciekaw jak Pan Radny do tego oczywiście, bo zadania się 

wymyśla, ale jak już trzeba zrealizować to już nie ma odwagi żeby podjąć rękę tak realizujemy wiedząc jaka jest 

sytuacja. W jakiej sytuacji funkcjonujemy dlatego mówię to ja zgadzam się 

z tym, że to trzeba zadbać dlatego ta umowa, dlatego Hennigest, który się deklaruje na remont tego obiektu. 

Myślę dajmy chwilę czasu Hennigest-owi abym mógł się staje umowy wywiązać. Oni też chcą zarabiać 

pieniądze, chcą zarabiać te pieniądze w Prudniku, aby zarabiać tych pieniędzy więcej muszą tu jeszcze 

zainwestować w kolejne rozwój hali. Może nie wszyscy Państwo mieli możliwość zobaczyć, 

ale była taka możliwość, bo przecież wszystkich radnych zapraszam żebyśmy zobaczyli jak wygląda ta hala w 

Heniges-ie. Ta pierwsza część to jest wyburzony cały środek jest nowoczesna hala, naprawdę nie ma czego się 

powstydzić. No naprawdę nowoczesna XXI wiek jeżeli chodzi o produkcję, 

plany są dokumentacyjne na przebudowę całej reszty łącznie z wieżą. Także ten remont wieży również jest 

przewidziany w tej dokumentacji to nie jest jakiś element oddzielny, a mówię lepszego finansowania w tym 

momencie nie będziemy mieli. Kontrakt jest umowa tak sporządzona Państwo też mieli wgląd przecież tą 

umowę, że w sytuacji kiedy firma Henniges by się stąd wyprowadziła 

cały ten wyremontowany zasób zostawia na rzecz gminy Prudnik. Więc naprawdę tutaj ryzyko z naszej strony 

jest nieduże. Oczywiście po tym piśmie, po tym apelu wystosuje pismo do firmy 

Henniges, aby przedstawiła jakie ma plany w najbliższym czasie uruchomić ten remont i kiedy to nastąpi. Jak 

będę miał tyko tą odpowiedź to, tą odpowiedzią się na pewno z Państwem Radnym podzielę dziękuję. 

Radny Zygmunt Bochenek:  

- Panie Burmistrzu tak ad vocem tutaj szantaż jak zagłosuję czy tak dalej to odnosimy się do tego później. Ale mi 

chodzi tylko o tą taką sprawę przede wszystkim żeby ten ta wieża tam się nie zawaliła, trzeba zabezpieczyć 

dach. Czy to są takie duże koszty? Bo jeżeli na tym dachu rosną drzewa to wiadomo co drzewa robią rozrywają 

poszycie dachowe i tak dalej i tak dalej. I tak jest degradacja tego jeżeli wyremontuje się dach nie będzie ciekło 

no to może ten obiekt czekać 2 - 3 i więcej lat dziękuję bardzo. 
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Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Ale to co powiedziałem na końcu ja to przekażę firmę Henniges to zapytanie na jakim to jest etapie, 

zgłoszę też tą informację odnośnie tego spostrzeżenia, który się pojawił odnośnie dachu. I będę miał tą 

odpowiedz to na pewno tą odpowiedzią się podzielę dalej dziękuję. 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodnicząca Alicja Isalska:  

- Dziękuję i przechodzimy do punktu piątego interpelacje i zapytania radnych. Bardzo proszę Radny 

Wiceprzewodniczący Edward Mazur. 

- Dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Państwo Radni. Ja chciałbym za pośrednictwem 

Pana Burmistrza zaapelować do Prezesów Zakłady Urządzeń Komunalnych, a może szczególnie do 

Wiceprezesa, którego to w gestii jest. Chodzi mi mianowicie o to, że zwrócono mi też uwagę na to i może 

słusznie, że zajmujemy się różnymi sprawami w mieście modernizujemy 

to miasto. Staramy się żeby było atrakcyjne pod względem turystycznym, ale ostatnio się zapomnieli o tym, że 

mamy na ulicy Sobieskiego taką historyczną studnie, którą z wielką pompą żeśmy otwierali, 

dokonaliśmy to cieszyło to oczy zarówno mieszkańców jak i turystów. Teraz jest koniec roku szkolnego 

rozpoczną się już teraz w wakacje, urlopy i wielu turystów jednak przyjeżdża do tego miasta lub jest 

przyjazdem przez te miasto. I należałoby tam dokonać takiej pewnej modernizacji tej studni, 

a mianowicie by przywrócić jej blask i światłość. Tam panują egipskie ciemności tam już nic nie widać poza 

zabrudzeniem i ja bym prosił, aby po prostu Pan Burmistrz to przypilnował i żeby tam Panowie Prezesi, 

szczególnie Pan Wojciech z szacunkiem do jego pracy żeby tam po prostu to dokonać. 

Może tam trzeba przemyśl to dokładnie tą szybę, te oświetlenie poprawić w środku żeby tam po prostu było coś 

widać co tam się znajduje. I zarazem również mamy na byłej placówce apteki mam 

takie tablice ptaszki, słowiki kiedyś były to otwierane przez pewną znaną osobę tutaj w Prudniku i nie tylko. 

Żeby to też oczyścić, przemyć żeby to można było przeczytać tą treść  tej tablicy no i zrobić jakieś takie 

wizualny odtworzenie tych, że monumentów. Tych jak gdyby atrakcji, które kiedyś bardzo cieszyły i myślę, że 

też będą dalej cieszy turystów, którzy będą w tym naszym mieście dziękuję. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Jasne Panie Radny temat zapisałem i niezwłocznie gdzieś tam do tego wrócimy. 

Przewodnicząca Alicja Zawiślak:  

- Dziękuję bardzo proszę Radna Zofia Zeprzałka - Krzemień. 

Radna Zofia Zeprzałka – Krzemień: 

- Będę kontynuować to co zaczął Pan kolega wiceprzewodniczący nie czytam, nie przedstawiam nigdy 

interpelacji, ale ta wydaje mi się tak ważna i szczególna. Tym bardziej, że od początku kiedy zostałam radną na 

ten temat się wypowiadałam prosiłam nawet zwróciłam się do byłej posłanki Pani Okrągły. 

I zawsze trafiam na mur dlaczego. Mur wynika z prawa, a za chwilę o tym powiem. Chcemy by do naszego 

miasta trafiali inwestorzy, chcemy by przybywało jak najwięcej turystów a estetyka Prudnika 

wygląda różnie. Chodzi mi przede wszystkim o prywatnych właścicieli posesji jedni z nich dbają o otoczenie, a 

inni z różnych przyczyn wystawiają miastu i gminie bardzo brzydką laurkę. 

I proszę Państwa niedawne zdarzenie jestem na ulicy Dąbrowskiego rozmawiam z osobami, które wynajmowały 

tam pokoje w schronisku i pytają mnie dlaczego tak dbamy o to żeby do schroniska tak piękne i to jest 

zrozumiałe i cieszy i oni są zadowoleni. Ale wybrali się dalej w kierunku ulicy Grunwaldzkiej no i wystarczy do 

połowy dojść kiedy zbliżamy się do ulicy Grunwaldzkiej 

no to tam lepiej oczy zamknąć jej nie patrzeć. Oczywiście dotyczy to osób prywatnych, które mówię No może są 

ludzie starzy, którzy nie dadzą rady zajmować się swoimi posesjami, może gdzieś wyjechali, ale są też inni, 

którym po prostu nie zależy. Przedstawiam tą interpelacje dlatego, 

że słuchają nas mieszkańcy. Proszę Państwa jeżdżę co tydzień przez Rostkowice i myślę sobie jak 

to zrobić żeby w Prudniku każda posesja była tak piękna, tak wypieczona, taka zadbana żeby była taka elegancja 

po prostu błysk. I tutaj jest w mojej interpelacja taka intencja czy odpowiednie służby nie mogłyby po prostu 

pospacerować po mieście i te prywatne posesję obejrzeć i tu właśnie prawo zabrania ingerowania w własność 

prywatną. Ale chwileczkę ta własność prywatna do pewnego momentu Oni mieszkają w gminie, mieszkają w 

tym mieście i ten brak poczucia estetyki, ta brzydota i to niechlujstwo świadczy o wszystkich. I przecież 

moglibyśmy wysłać takie pisma, 

które jakby prowokują i skłaniają do dokonania porządku to nie kosztowałoby naprawdę wiele, 

a efekt mógłby być może pozytywny. Może należałoby uwrażliwić właśnie ludzi na to, 

że oczekujemy na turystów, oczekujemy na przedsiębiorców każdemu zależy żeby było miasto piękne. 

Krytykantów jest bardzo dużo od siebie by należało zacząć. I tutaj do Szanownych Państwa mieszkańców się 

zwracam popatrzymy na nasze posesję właśnie pod takim kątem. Chcemy żeby było pięknie w całej gminie 

zadbajmy najpierw o nasz ogródek, o nasze otoczenie. I ja bym tutaj chciała żebyśmy zaczęli taki przegląd to od 

ulicy Dąbrowskiego od otoczenia nie tylko schroniska i takie działania typu no ja nie wiem no prowokującego, 



 

12 
 

nakłaniającego, przypominającego o porządkowaniu żebyś by tego dokonali. Panie burmistrzu może to wydać 

się sprawą drobną, 

ale nie jak się patrzymy na niektóre posesję to wydaje się, 

że można by zrobić takie cacka, takie piękne miejsca i wtedy byłoby 

wszystkim przyjemniej. I byłoby to no, nie byśmy takich właśnie opinii jak tutaj Niemcy wystawili nam 

odnośnie ulicy Ratuszowej to bardzo boli, bardzo boli dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję czy dobrze Radna Ludmiła Lisowska poproszę. 

Radna Ludmiła Lisowska: 

- Chciałbym nawiązać do interpretacji Pana Zygmunta Bochenka. Faktycznie jest to myślę, że dla nas 

wszystkich taki przedmiot troski ponieważ obiekty po byłym Protex-ie no z jednej strony 

zagospodarowany przez Hennigest gmina wynajęła. Natomiast z drugiej strony sprzedane w ręce prywatne no to 

dosłownie wołają o pomstę do nieba, bo obecnie właściciele w ogóle o nie dbają. Tam już nie ma dachów 

podobno jak nie ma dachu to jakoś to wpływa na niepłacenie podatków gdzieś wszelkie możliwe przez 

złomiarzy kradzieże. Też wymagałoby to jakiegoś większego zainteresowania ze strony naszej gminy. Natomiast 

ta Wieża Ciśnień jako perełka, o której wspomina Pan Zygmunt Bochenek. Myślę, że warto by się było 

zastanowić nad tym aby ją może wydzielić z tego wynajmu hennigestowi i niejako wzorując się na innych 

miejscowości jak na przykład w Białej gdzie moglibyśmy na przykład wystąpić o środki z Polskiego Ładu i 

spróbować zrobić takie miejsce, 

z którego mogliby korzystać mieszkańcy i zrobić z tego taką prawdziwą wieżę widokową. 

Bo myślę, że w swojej interpretacji Pan Zygmunt Bochenek do tego zmierza i jest to na pewno warte abyśmy 

spróbowali to zrobić dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję bardzo proszę Radna Urszula Rzepiela. 

- Nawiązując do wypowiedzi Pani Radnej Zosi Zeprzałki - Krzemień chciałam prosić już 

teraz w formie ustnej żeby szybciej zareagować o oczyszczenie basenu fontanny miejskiej na rynku. 

Tam woda krąży w obiegu zamkniętym dodawane są środki dezynfekcyjne, ale coś się stało w tym roku, że 

rozmnożyły się glony woda jest nieprzejrzysta, pieni się ma zielony kolor. 

A to jeżeli ta woda dostaje się na te elementy kamienne rzeźbiarskie to tym szybciej powoduje ich uszkodzenie 

ponieważ te glony potrafią się osiedlić w kamieniu, że tak powiem i niszczyć jego strukturę. Także ja to również 

złożę w formie pisemnej, ale żeby szybciej reagować bardzo proszę już teraz podjąć działanie dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję Szanowni Państwo przechodzimy do punktu 6. 

Ad. Punkt 6 to rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Prudnik za rok 2022. 

Podpunkt 1 przedstawienie raportu o stanie i gminy Prudnik za rok 2022 przez Burmistrza Prudnika, 

mamy druk 1355. 

Ten materiał został nam dostarczony w terminie wcześniejszym bodajże był w marcu już liczy 171 stron bardzo 

proszę parę słów Burmistrza Prudnika Pana Grzegorza Zawiślaka. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Drodzy Państwo jeżeli ktoś zmierzył się z tym raportem to widzi jaki to jest duży dokument. 

Moi koledzy z innych gmin burmistrzowie pytają po co tak szczegółowo opisujemy to co się dzieje. 

A ja się cieszę, że to jest właśnie opisane szczegółowo, bo to powoduje, że nie mamy nic do ukrycia. 

Staramy się informować wszystkich oczywiście Państwo Radni jesteście bardzo zainteresowani, ale wszystkich 

mieszkańców ten raport jest ogólnie powszechny dostępny o tym co się u mnie dzieje z najbardziej przejrzysty i 

klarowny. Że ten nasz raport jest jeden z lepszych raportów na pewno 

w Województwie Opolskich. Chciałem serdecznie podziękować wszystkim tym, którzy włożyli pracę w 

przygotowanie tego raportu, bo to nie jest praca jednej osoby, to jest praca wielu osób. 

Ale w sposób szczególny chcę podziękować Panu Sekretarzowi Panu Markowi Radomowi mojemu Zastępcy 

Panu Jarosławie Szóste, którzy w sposób szczególny w tym raporcie, 

przy tym raporcie pracowali. I wiem, że to jest dużo pracy nie w godzinach pracy, bo tutaj nie ma takiej 

możliwości tylko w weekendy i w godzinach wieczornych w wolnym czasie. Aby ten raport był jak najbardziej 

prawidłowo i przejrzyście przygotowany więc serdecznie Panom dziękuję za wasz wkład pracy dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję i przechodzimy do podpunktu 2, 

Ad. 6.2 w podpunkcie drugim mamy debatę nad raportem ja tutaj odczytam takie szczególne pismo proszę. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Właśnie przed chwilą dostałem informację, że fontanna już jest wyczyszczona już się napełnia na nowo wodą 

także przy okazji działamy szybciej niż Pani Radna zdążyła. Także nasze myśli się zbiegły już mieliśmy tą 

wiedzę także [niesłyszalne] nie wiem jeszcze, ale jakbym zadzwonił to już jak skończę fontannę [niesłyszalne]. 

Także widzicie Państwo to zbieżność działań już decyzja była 
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o czyszczeniu podjęta szybciej, działamy szybko. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję Szanowni Państwo ja proszę tutaj o ciszę, bo jesteśmy bardzo ważnym punkcie. Jesteśmy w 

podpunkcie 2 debata nad raportem Zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym Burmistrz Prudnika 31 

maja 2023 roku przedłożył Radzie Miejskiej w Prudniku raport o stanie Gminy Prudnik za 2022 rok. Raport 

zawiera podsumowanie działalności burmistrza w roku 2022. W szczególności realizację polityk, programów i 

strategii oraz uchwał Rady Miejskiej. Rada Miejska w Prudniku nie określiła szczegółowych wymogów 

dotyczących raportu. Rada Miejska rozpatruje raport podczas trwającej sesji, na której zostanie podjęta uchwała 

rady w sprawie absolutorium. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności czyli przed uchwałą w sprawie 

absolutorium nad przedstawionym raportem o stanie Gminy przeprowadzona zostanie debata, w której Radni 

mogą zabierać głos bez ograniczeń czasowych. W debacie nad raportem o stanie Gminy głos mogą zabierać 

również mieszkańcy, którzy najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który została zwołana sesja podczas, 

której ma być przedstawiony raport o stanie Gminy czyli do dnia 21 czerwca winni złożyli 

do Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie poparcie podpisami co na 50 osób. 

Przedstawionym powyżej terminie do rady nie wpłynęło żadne zgłoszenie. Po zakończeniu debaty nad raportem 

o stanie Gminy Prudnik za 2022 rok Rada Miejska przeprowadzi głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi 

Prudnika wotum zaufania. Szanowni Państwo zapraszam teraz do debaty. 

Jest bardzo proszę Radny Stanisław Mięczakowski. 

- Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, Panie Burmistrzu. Z uwagą zapoznałem się z przedstawionym przez 

Pana raportem od deski do deski. Więc chciałbym się ustosunkować, odnieść i przestawić swoje uwagi co do 

treści zawartej w tym raporcie. Główną uwagę skupiłem na analizie stanu jednostek nadzorowanych przez 

gminę. Mam tu na myśli Brodnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego, 

Zakład Usług Komunalnych Zakład Wodociągów i Kanalizacji to były takie trzy spółki, które przeczytałem jeśli 

chodzi o kondycję finansową. A jeszcze w międzyczasie zanim rozpocznę tutaj swój wywód na temat spółek 

chciałbym się odnieść do wypowiedzi Pani Radnej Zeprzałki - Krzemień odnośnie sytuacji związanej z 

bałaganem. I o ile nie mamy możliwości prawo wejścia na posesję prywatną tak można powiedzieć przykład 

idzie z góry. Więc chciałbym tu zasygnalizować kilka takich naszych bolączek, które nie są w raporcie ujęte, a 

które się nasuwają na podstawie też składanych przeze mnie interpretacji. Dotyczy tutaj choćby wygląd naszego 

rynku ratusza gdzie zbliżają się 

dni Prudnika w interpelacji złożony przeze mnie prosiłem o odrestaurowanie, odmalowanie tej ściany pod 

ratuszem okazuje się, że nie można. Przykład śmierdzącego, fetor przejścia tak zwanej pod arkadami 

bezpośrednio przy rynku zdewastowany, odmalowane przepraszam zasikane centrum miasta nie można 

wyegzekwować. I wiele można mnożyć jeszcze innych przykładów na to, 

że przykład idzie od góry, bo skoro sami nie dajemy przykładu w centrum miasta to jak należy wymagać tego od 

mieszkańców prywatnych posesji. Każdy ma swój gust, estetykę ja dbam o swoją posesję zapraszam, obkaszam 

wały w swojej miejscowości żeby estetycznie wyglądało, ale jak mówię to jest moje uczucie. Chciałbym jeszcze 

tylko zasygnalizować tutaj doprecyzować pytanie Pana Radnego Trojniaka, który pewno intencją było to, że 

wcześniej miesiąc czy dwa wcześniej rozmawialiśmy na temat kredytu, który miałby być podjęty przez gminę 

związku z dofinansowaniem budowy stadionu przy Ulicy kolejowej. Więc może stąd to pytanie skąd te 

pieniądze, bo była taka informacja, że gmina będzie musiała podjąć kredyt więc to chyba z tego wynikało. 

[niesłyszalne] Taka myślę była taka myślę była intencja bo no ja też byłem na tych spotkaniach słyszeliśmy o 

tym, 

że kredyt ma być zaciągnięty na sfinansowanie budowy stadionu. Więc tak tylko tutaj gwoli informacji, ale 

przede już do meritum sprawy. Bardzo zaniepokoiła mnie sytuacja finansowa kondycja finansowa spółek 

gminnych. Mianowicie ZUK jeżeli jest za ubiegły rok spółka przyniosła nam strat 

2022 rok zakończony stratą 1 317000 zł gdzie na przestrzeni lat ta tendencja była spadkowa. 

W 2019 - 998 000, kolejny 751, tak w 2022 roku 1317000 i z informacji, które otrzymaliśmy mamy maj 2023 

już spółka jest na minusie, że tak powiem ponad 800 000 co prognozuje, 

że końcem roku będzie ponad 1 500 000 zadłużenie. Kolejna spółka ZWiK wiemy o dramatycznej sytuacji w 

spółce o braku można już powiedzieć płynności finansowej. Też był tutaj temat podjęty o kredytowanie kredytu 

tutaj na wykonanie 4 etapu kanalizacji w Szybowicach. Kolejna sytuacja jeśli chodzi o sytuację związaną z 

kolejna spółka gminną dwa lata temu procedowaliśmy uchwałę dotyczącą budowy mieszkanie SIM-u głośne, 

huczne zapowiedzi w 2023 roku miało być oddani pierwszych mieszkań pod klucz. '23 rok łopata nie wbita 

spełnienia huczne zapowiedzi odbiły się 

echem. Tylko echem patrząc na przykładowe ościenne Gminy tam gdzie gmina partycypuje oczywiście swoim 

udziałem finansowym buduje się nie 16, 24, a 64 lub też 100 mieszkań, które są oddawane na bieżąco i to jest z 

roku na rok systematycznie. Kolejna temat, który też mnie nurtuje osobiście w jednym z wypowiedzi Pana 

Burmistrza dotyczące udziału w spółkach w radach nadzorczych spółek ościennych powiatach tak jak i Pan 

Wiceburmistrz w radzie nadzorczej ZAK-sy[?] Pan Burmistrz przepraszam Zakładów Azotowych Kędzierzyn-

Koźle. Pan Wiceburmistrz tam doradza Pan Burmistrz doradza w radzie nadzorczej PKS Nysa właśnie tak do 
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dosłuchałem się, że tam jest bogate doświadczenie z tego powodu też Pan jest jeśli chodzi o komunikację. 

Ubolewam nad tym, że nie może tego doświadczenie przenieść na nasze tutaj grunt, bo ilekroć prosiłem też 

interpelacją o wykonanie komunikacji podmiejskiej, podjęcie tematu, zastanowienie się no nie mogliśmy z tego 

doświadczenia skorzystać. Ubolewam nad tym mam nadzieję, że to też gdzieś się znajdzie 

skorzystamy z Pana doświadczenia tutaj jeśli chodzi o komunikację i komunikację miejską. 

Kolejna temat jeszcze tutaj przytoczyć to jest to co bardzo ubolewam nad tym zadłużenie gminy. 

Ponad 51 000 000 i w chwili obecnej w roku bieżącym chcemy wprowadzić 6 500 000 obligacje nazwiemy to 

kredyt. Bo ze względu na to, że wpadlibyśmy w ustawie o finansach nie można 

tego nazwać kredytem. Musimy się wybronić z tym żeby przejąć obligację żeby nikt się do nas 

nie doczepił mówiąc kolokwialnie no 6 500 000 obligacje, kredyt. Kolejny kredyt myślę, że nie dojdzie do tego z 

mamy zapewnienie, że mamy tutaj sfinansowane budowy ulicy Kolejowej, Stadionu więc to jest zagrożenie dla 

gminy. To jest to nad czym tutaj wszyscy powinniśmy debatować i radzić. 

Bo nie sposób zaciągać kredyty, bo w przyszłym roku spotkamy się sytuacją taką, że już nie będziemy płynie 

finansowo. Nikt nam nie udzieli kredytu, bo chwili obecnej z informacji, które też mieliśmy było procedowane 

zastanawiamy budynki gminne na to żeby udzielić kredytu spółce gminnej jeśli chodzi o ZWiK. Więc tutaj rodzi 

się niebezpieczeństwo, że no tu się po prostu już ta pula skończy kredytów, kredytowania, a gdyby to faktycznie 

te kredyty szły dla dobra mieszkańców, żebyśmy widzieli stan taki, że ten kredyt będzie wykorzystany na coś 

zasadnego coś co przynosi na prawdę tym mieszkańcom. Albo podnosi walory estetyczne, albo rangę powiatu 

przepraszam Gminy. W chwili obecnej my na dobrą sprawę idziemy no widzę uśmiech Pana burmistrza dobrze. 

Dobrze nie chce już nawet tego komentować więc myślę sobie, że jeszcze tutaj chwileczkę przedstawię swoje 

krótkie wywody. Kolejna sytuacja z brakiem koncepcji zagospodarowania budynku w gminnych. Od kilku lat 

pustoszeje i ulega degradacji budynek byłej łaźni kilkukrotnie podejmowaliśmy temat co należy z nim zrobić bo 

dojdzie do tego, że będzie podobna sytuacja jak we Frotex-ie, ale to myślę, że ktoś inny będzie się z tym mierzył 

problemem w przyszłości. Jeszcze patrząc tak pragmatycznie na bieżąco gdzie inni otwierają swoje walory 

turystyczne Biała czy Wieże u nas Wieża Woka po raz wtóry zamknięta z racji tego, że nie było należytego 

nadzoru. Kiedy przychodzi sezon turystyczny u nas nagle się pojawia problem z zamkniętej wieży no problemu 

ze schodami z tym drewnem, które rzekomo jest tak bardzo obarczone robakami, różnymi rodzaju tam 

insektami. Które powodują, że ta wieża musi być ponownie zamknięta jedyna z niewielu atrakcji turystycznych 

Prudnika. Ogólnie rzecz biorąc taka konkluzja z tej mojej wypowiedzi. O ile można przemilczeć to, że w 

Prudniku dzieje się jak dzieje tak bardzo niepokoi mnie sytuacja spółek. Bo spółki i to są miejsca pracy naszych 

mieszkańców jeżeli dzieje się źle w spółkach wiadomo, że prędzej czy później będzie musiało dojść do 

jakichkolwiek ruchów personalnych. A to będzie skutkowało tym, że nasi mieszkańcy odczują to na własnej 

skórze i myślę sobie, że zasiadanie w radach nadzorczych podmiotów typu burmistrzowie innych miast przykład 

ZUK-u gdzie mamy Burmistrzów Namysłowa w radzie nadzorczej ZUK-u Panią Radną Sejmiku 

Wojewódzkiego. To jest właśnie na zasadzie tak jak dzisiaj pokazał się jakoś niefortunnie być może dla co 

niektórych artykuł ty mi fuchę, ja ci fuchę i jakoś to będzie. Wymieniamy się stanowiskami jedni w radzie 

nadzorczej tutaj, drudzy w radzie nadzorczej tutaj tylko żeby skutkowało to rzetelnością wprowadzenia polityki 

finansowej danej spółki. Bo jeżeli jest rada nadzorcza ona dołożyć wszelkich starań, aby nasze spółki 

prosperował, finansowały w sposób płynny powinno im zależeć na tym żeby jak najbardziej dbać o kondycję tej 

spółki. W chwili obecnej trzy spółki mamy naprawdę bardzo mocno nadszarpnięte jeśli chodzi o finanse, ale 

wniosków, nioski wyciągnijcie sobie sami Państwo dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję poproszę Pana Burmistrza. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Okej dziękuję za uwagi. 

Bolączki Pana Radnego. Ratusz. Szanowny Panie Radny chciałem Pana poinformować, że jeżeli chodzi o Ratusz 

i remont ratusza to nie jest taka prosta sprawa. Myślę, nie ma może ma Pan tą wiedzę może Pan tej wiedzy nie 

ma. Jest taka instytucja jak konserwator zabytków, który niestety opiniuje tego typu wszelkie działania. My 

planujemy złożyć wniosek w ramach RPO, w ramach Subregionu Południowego na remont Ratusza na kolejny 

nabór w tym naborze jesiennym składamy przedszkole, 

a w kolejnym ma być termomodernizacja obiektu zabytkowego. Gdzie te współczynniki uzysku 30% nie są 

uwzględniane i podczas tej modernizacji planuję wyremontować cały ratusz. Niestety będzie to inwestycja 

droga, bo remonty zabytków to są drogie wydarzenia i automatycznie jakby wracamy do tematu basenu. 

Pieniędzy starczy nam w ramach tego naboru do remontu albo ratusza 

albo basenu. Odnośnie basenu rozmawiałem i z Wojewodą, i z Marszałkiem Województwa z osobami 

prywatnymi. Osoby prywatne oczywiście są w jakiś tam sposób zainteresowany, aby tym obiektem zarządzać i 

go ewentualnie wyremontować takie sygnały gdzieś padały. O tyle ani Pan Wojewoda, ani Pan Marszałek nie 

odżegnują się od tematu, aby ten obiekt zagospodarować pod cele rehabilitacyjne, ale mówię na tą chwilę żadne 

decyzje nie zapadły, żadne deklaracje również więc będę na pewno temat ponawiał. Więc raczej będziemy z tych 

pieniędzy RPO remontowali ratusz bo wymaga już po prostu remontu. Odnośnie tego czy Pan jest adwokatem 
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Pana Trojniaka to się nie będę wypowiadał. No, ale myślę, że Pan Trojniak jeżeli będzie chciał zapytać odnośnie 

finansów to się zapyta sam. Jeżeli chodzi o ZUK i stratę, która w ZUK-u wynosi w tym roku 1317000. Mam 

pytanie czy coś się zmieniło czy o czymś nie wiem? Bo z tego co wiem nadal jest kryzys, nadal jest inflacja 

kilkunastu procentowa i porównywanie sytuacji kiedy wyprowadzaliśmy spółkę ZUK jakby w inny wymiar i ta 

strata była 

z roku do roku coraz mniejsza. To też nie było wtedy rozwiązanie całego problemu, wiemy problemem jest 

mieszkaniówka, która bardzo mocno ZUK ciągnie. Nie wiem czy też Pan mam tą wiedzę historyczną, że dopłata 

do ZBK rocznie wynosiła do 2 000 000 zł, ale nie była niższa niż 1 500 000. 

Więc pokazuje to, że dalej problem mieszkaniówki ciągnie spółkę ZUK w dół, ale o ile ta sytuacja była 

poprawiona w 2019, o tyle już w 2022 kiedy pojawił się kryzys koszty pracy bardzo mocno wzrosły. 

I oczywiście to też nie jest związane z uwarunkowaniami rynku tylko ustawami, które narzuciły na 

pracodawców podnoszenie najniższej krajowej. Więc koszty pracy drastycznie wzrosły, koszty materiałów 

drastycznie wzrosły, koszty energii wzrosły również w stosunku do 2020 roku kiedy podpisywaliśmy umowę, 

nie 2021 kiedy podpisywaliśmy umowę na energię mieliśmy stawkę o połowę niższą niż mamy dzisiaj. Więc 

dobrze, że dzisiaj już wiemy, że w kolejnych dwóch latach ta stawka będzie mniej więcej tym poziomek i mamy 

dzisiaj, bo to jest bardziej przewidywalne. W tym momencie te koszty energii wzrosły to wszystko przekłada się 

na stratę, która się pojawiła w ZUK-u. 

Oczywiście będziemy się starali ZUK-owi i w tym temacie pomóc jak w latach poprzednich. Co do ZWiK 

oczywiście decyzje, które zostały podjęte przez zarząd w tamtym roku i brak informacji w odpowiednim czasie 

do organu zarządzającego spowodowało, że spółka no wpędziła się w taką zadyszkę finansową. Wszystkie 

działania, które do tej pory zostały podjęte powodują, 

że z tej zadyszki spółka wychodzi. Zadyszka też spowodował kryzys nie zła wola tylko inwestycja, 

która była rozpoczęta planowana na 12 000 000 zł dzisiaj oscyluje w okolicach 17 000 000 zł. 

A jest to związane z drastycznym wzrostem kosztów materiałów w ostatnim czasie. 

Jeżeli chodzi o TBS i SIM-y zawirowania na rynku kredytowym, warunki uchwały, która była ustawy, 

która była podjęta w stosunku do, która powoływała SIM narzucała kryterium finansowa. 

Ale to miała być to kryterium finansowe preferować osoby, które nie dużo zarabiają nie uwzględniała tego, że w 

ciągu kilku lat kilkukrotnie ta najniższa krajowa zostanie podniesiona co wyeliminowało ze starania się o te 

mieszkania wiele osób. A teraz widzimy całą tą otoczkę związaną z obietnicami 

przedwyborczymi. Czyli ten kredyt 2%, z kolei inna partia mówi, że będzie 0% boję się, że się pojawi trzecia 

partia, że będzie do tego dopłacała. Coś takiego ogłosi to powoduje, że mieszkańcy czekają. 

Jeżeli chodzi o TBS tam również jeszcze w tym roku zostaną podjęte działania, aby ta spółka funkcjonowała 

lepiej zaczęła w końcu budować. Bo niestety od początku jak istnieje spółka remontowała, ale nie budowała. 

Odnosi Pan się tutaj osobiście do mojego udziału w radzie nadzorczej, tak mam takie kwalifikacje, kompetencje 

zostało mi zaproponowane chcę jak najbardziej spróbować zobaczyć to od drugiej strony jak to wygląda praca w 

radzie nadzorczej. Nie wstydzę się tego jestem dumny, że ktoś mnie do tej rady powołał apanaże nie są 

oczywiście z tego 

tytułu wielkie. Jestem w spółce, która związana jest z komunikacją czyli z moim profilem zawodowym i cóż 

więcej Panu powiedzieć no szuka Pan sensacji tam gdzie nie ma. Ja myślę, że te sensację można byłoby szukać 

bo praktycznie wszyscy włodarze, w każdej gminie i wiele osób, 

które mają do tego oczywiście kwalifikacje, bo jeżeli ktoś ma aplikacji to oczywiście nie może zasiane. Więc 

trzeba mieć kurs skończony lub studia MBI więc w takich radach zasiadają akurat ktoś szukał sensacji na 

zlecenie powiem nawet czyje więc artykuł się pojawił fajny. Proszę se poczytać nie ma problemu, tam 

oczywiście też jest moją wypowiedź. Bo jak nie unikałem żadnej wypowiedzi jak redaktor się do mnie zgłosił. 

Bo nie mam naprawdę się czego wstydzić, bo robię to zgodnie 

z prawem, a to jest bardzo istotne i zgodnie z przekonaniem, że to pozwala mi się rozwijać. 

Teraz tak zadłużenie gminy i kredyty [niezrozumiałe] dobrze już Panu to proszę [niesłyszalne]. 

Drodzy Państwo jeżeli mówimy o kredytach zaciąganych to Drodzy Państwo my w tym roku spłacamy kredyty 

zaciągane w latach 2010-2013. Panie Radny do Pana odpowiadam. My w tym roku spłacamy kredyty, który były 

zaciągane w latach 2010-2013. Nie wyobrażam sobie, że rada jeżeli ktoś był w tych latach w radzie, że kredyty, 

które były wtedy zaciągane były zaciągane na przejedzenie. Te kredyty były potrzebne gminie, aby się mogła 

rozwijać, mogła normalnie funkcjonować. Więc jeżeli zaciąga się jakikolwiek kredyty to robi się dokładnie z 

takim samym założeniem. Gmina musi się rozwijać i niestety w dzisiejszych czasach jesteśmy w takim 

momencie, że planując budżet Gminy my nie wiemy ile my tych pieniędzy do gminy dostaniemy. Co jest 

kuriozum na skale całego samorządu od 1190 roku. Problem jest systemowym, problem jest do rozwiązania na 

pewno przez Ministerstwo. Reformy, które zostały wprowadzone w stosunku do podatku dochodowego PIT 

spowodowały, że w tym wszystkim najbardziej ucierpiał samorząd. My nie mamy w stosunku mimo, że jest 

inflacja większa, 
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mimo że mieszkańcy więcej zarabiają, bo ta najniższa krajowa się podniosła więc tego PIT-u płaci się dużo 

więcej. To Gminy dostają udziału w PIT-cie dużo mniej. Powiem przykład w tamtym roku udział w PIT-cie 

około 22 000 000 w tym roku 19. Więc ciężko tutaj planować i być spokojnym o budżet 

i nie zabezpieczać się przed tym, aby ten budżet normalnie był realizowany. Chciałem też zaznaczyć, że planując 

budżet na ten rok deficytu żeśmy deficyt był, ale nie zakładaliśmy żadnego kredytu. 

I w tym momencie widzimy, że żeby być pewnym i spokojnych i tego, aby ten budżet się realizował takie 

zobowiązanie należy podać. Brak koncepcji na zagotowanie budynków miejskich Pan mówił. 

No to mówił Pan to o basenie tym starym. Ja myślę, że tutaj przede wszystkim trzeba do wrócić do źródeł. 

Budując basen miejski nie było koncepcji co zrobić ze starym basenem tak? 

Jaka? [niesłyszalne]. No, ale drodzy Państwo koncepcja SPA czy gmina powinna robić 

SPA? [niesłyszalne] No to tak się fajnie mówi [niezrozumiałe] prywatnym czy był partner, który chciał to robić? 

Może o czymś nie wiemy. Ja nie wiem o tym żeby był i oczywiście ta koncepcja SPA była w wielu 

przedsiębiorców wysyłana, bo rozmawialiśmy z hotelarzami, powiedz firmami, które na terenie naszego powiatu 

gdzieś w okolicy pracują. Nikt nie jest tym zainteresowany, nikt nie jest tym zainteresowany więc ja też mogę 

myśleć możemy obserwatorium, albo centrum lotów kosmicznych wymyśleć, ale czy to miało, będzie miało sens 

realizacji. Mówimy o czymś realnym, a realne jest kilka koncepcji. Jedna koncepcja jest to zrobienie miejsce 

atrakcji dla dzieci, ale oczywiście jest to w kolizji z tym co nasi przedsiębiorcy robią. Więc robiąc 

konkurencyjną działalność w stosunku do przedsiębiorców, którzy płacą nam podatki byłoby nieetyczne. Z 

drugiej strony pojawił się też pomysł aby zrobić tam przedszkole, ale to drogie przedszkole w utrzymaniu więc 

niekoniecznie w tym 

kierunku byśmy chcieli iść. No i najbardziej sensowny pomysł, który się pojawia aby wykorzystać ten obiekt w 

celach rehabilitacyjnych rehabilitacyjno- szkoleniowych. Czyli wspólnie ze szkołą medyczną uruchomić tam ten 

obiekt w tym kierunku. Oczywiście czy się to uda, na tą chwilę nie odpowiem, bo jest to dyskusyjne. Czy drugi 

basen powinniśmy mieć? Uważam, że jeden to jest można powiedzieć to jest bardzo duży koszt nie chce 

powiedzieć, że nie jest niepotrzebny, bo on jest potrzeby, ale to jest bardzo duży koszt. Wieża Woka no ja sobie 

wyobrażam żebym wpuścił na Wieżę Woka po ekspertyzie osoby, która ma tego kwalifikacje osobę i naraził na 

niebezpieczeństwo. Przykładem była wieża na Koziej Górze, która po ekspertyzie rokowała, że jakieś naprawy 

mogą spowodować jej funkcjonowanie, o tyle ostrożność no odwaga w podjęciu decyzji żeby jednak tą wieżę 

rozebrać pokazała, że stan tej wieży tragiczny. 13 lat wieży nie ma chciałem Państwu powiedzieć nasi sąsiedzi 

obok w Głuchołazach, Tężnia, która jest 7 lat wymaga kapitalnego remontu też jest zamknięta. Te budynki po 

prostu w naszym klimacie z tego drewna nie wytrzymują. Więc koncepcja, aby w ramach interregnów wziąć i 

wykonać na Koziej Górze wieże stalową widokową z sądy, którą żeśmy przeprowadzili druzgocąca większość 

mieszkańców uznała żeby to była wieża ogólnodostępna, dla seniorów, dla rodzin z wózkami z dziećmi, dla osób 

niepełnosprawnych. 

I w ramach interregnów będziemy z miastem partnerskim Gruntal w projekcie partnerskim będziemy składali 

taki wniosek. Każdy z partnerów ma szansę pozyskać 1 500 000 EURO na swoje zadania. 

Więc i Gruntal będzie na pewno z tego tytułu zadowolone i my też chcielibyśmy w ramach tego wykonać 

atrakcje turystyczną, która będzie stała przez kolejne 100 lat. Ktoś powiedział, że to jest zbyt wysoki koszt czyli 

te 900 000, którą musieliśmy do tego budynku włożyć, ale powiem tak. Jeżeli policzymy sobie, że wieża stoi 13 

lat i dajmy na to 200 000, a ta będzie stała 100 lat przynajmniej jak nie dłużej i wkład jest 900 000 to łatwo sobie 

policzyć, że w przeciągu pięciu lat ten wkład już zostanie zrekompensowany. Więc nie 5 lat tylko 50 lat zostanie 

60,70 zostanie zrekompensowany. Więc no warto inwestować w coś co jest trwałe jest dobre nie stać nas na 

bylejakość. 

I wracając do tych schodów te schody były budowane w tym samym momencie i stoimy przed, ja stoję przed 

decyzją, aby faktycznie chyba podjąć decyzję o rozbiórce tych schodów ponieważ zostały wykonane z tych 

samych materiałów. W Paczkowie zginął człowiek jeżeli Pan uważa, że bezpieczeństwo jest mniej istotne niż 

atrakcja turystyczna to ja jestem w sprzeczności. Ja uważam, że bezpieczeństwo jest ponad przyjemności 

turystyczne, ale wiedząc o tym, że w tych tematach mamy problemy z intensyfikowaliśmy innego rodzaju 

turystyczne po powstały szlaki turystyczne, które się rozwijają. I należy to zauważyć tego szlaku nie było, 

powstała aplikacja mobilna turyści bez przewodnika mogą Prudnik zwiedzić, również powstały dodatkowe 

atrakcje związane z turystką. 

Galeria Bakuły, która też mówią, że nie będzie działała, ale te działania, które są podejmowane powodują, że ta 

Galeria Bakuły żyje, turyści przychodzą. Co mnie bardzo cieszy przychodzą nasi mieszkańcy, którzy jednak 

cieszą się, że ten obiekt jest no turystyka fajnie gdyby przyciągała, generowała koszty, ale tak naprawdę te 

atrakcje turystyczne my bierzemy na siebie, a na powinni zarabiać mieszkańcy, którzy około tej turystyki 

zarabiają. Więc hotelarze, sprzedawcy lodów i atrakcji więc ja myślę, że to jest bardzo istotny element 

prowadzenia polityki jeżeli chodzi 

o turystykę. Odnośnie też ciągle pojawiają się tej sali przykłady jak to wspaniale rozwija się Nysa, mam bardzo 

dobre relacje z Panem Burmistrzem Kolbiarzem jego pracownikami rozmawiamy często, 
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wspólnie projekty piszemy. Ale przyjeżdżają do mnie też osoby, które jakby i rzucają inny cień. Ostatnio 

mieliśmy Dyrektora Kuglarze tutaj na otwarciu w boiska szkolnego gdzie jest mieszkańcem Nysy i jest 

zatrwożony jak Nysa jest zadłużona, ponad 200 000 000 długu. Agencja, która zajmuje się mieszkaniami cały 

czas dotowana, cały czas przenosząca straty wlewane pieniądze. Ja nie chcę mówić o sąsiada tylko my cały czas 

skupiamy się tylko na otoczce, którą Nysa chce zrobić i powiem Państwu tak, że w Prudniku na zewnątrz mówi 

się bardzo dobrze. Ludzie są zadowoleni, mówią fajne miasto, fajnie tu przyjechać dużo się u was dzieje, bo u 

nas nic. I tak to po prostu często jest, że u siebie nie widzimy tego co inni potrafią zauważyć. Więc na pewno nie 

jest źle tak jak Pan Radny przedstawił wręcz odwrotnie, ale dziękuję za to uwagi, bo na pewno są cenne 

dziękuję. 

Radny Stanisław Mięczakowski: 

- Ad vocem dobrze Pan nadmienił na zewnątrz mówią o nas dobrze bo tutaj nie mieszkają i nie spędzają życia 

tutaj więc zaklinam rzeczywistość tego nie wyprowadzimy. Odniosę się tylko do kwestii ja bardzo cenię osoby 

wykształcone, posiadające kwalifikacje dlatego poruszałem ten temat związany z Pana kwalifikacjami, bo 

chciałbym żeby gmina również mogła skorzystać z Pana doświadczenia. I obyśmy się rozwijali w tym kierunku, 

że naszym mieszkańcom w miejscowości podległych w jaki sposób rozwiązali problem komunikacji więc w tym 

kontekście była moja wypowiedź, a nie w żadnym innym. Ja nie szukam sensacji Panie Burmistrzu 

tylko cenię ludzi, którzy mają kompetencje(...) 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- To już odpowiem. 

Radny Stanisław Mięczakowski:  

- Proszę mi dać skończyć(...) 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Myślałem, że Pan już skończył pytania i tylko do tego się odnosi. 

Radny Stanisław Mięczakowski:  

- Ja tylko się odnoszę do tego co Pan się tutaj wypowiedział chyba mogę prawda? To odnośnie Pana tutaj widzi 

Pan przerwał mi Pan i nie mogę tutaj pozbierać myśli jakoś tak dziwnie. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Mam nadzieję, że Pana nie stresuje. 

Radny Stanisław Mięczakowski:  

- Kto wie następna(...) 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Nie chciałbym. 

Radny Stanisław Mięczakowski:  

- Dobrze, kolejna sytuacja co do samej wieży. Sama przyroda nam podpowiada, że mamy okres wegetacji w 

którym należy cokolwiek zrobić tak samo choćby przykład prozaiczne rolnicy jeśli 

jest okres wegetacji przygotowują się do sezonu i tak samo tutaj. I wydaje mi się, że w okresie mniej 

atrakcyjnym turystycznie należało dokonać przeglądu w tej wieży i proszę mi nie wmawiać, 

że nie dbam o bezpieczeństwo, że jestem osobą nie pragmatyczna i która tutaj będzie szachowała i cały czas 

temat poruszała. Bo należałoby wykonać taką opinie i przegląd tej wieży w okresie 

nie turystycznym, tak. Więc można było to zrobić wiem, również z informacji, że ta wieża również była już 

remontowana tak przez spółkę naszą gminną ZUK więc wtedy należało powiedzieć czy to 

będzie długoterminowe te wykonane remonty będą nam tutaj dawały możliwość długoterminowej eksploatacji 

tej wieży, czy też nie. Więc jeszcze odniosę się do jednego tematu związanego z tym. 

Bo cały czas tutaj przytaczany temat tego drewna, drewna i drewna no może jest w końcu jakaś dokumentacja 

techniczna, w której będzie przedstawione z jakiego źródła zostały podjęte to 

drzewo. Bo cały czas mówimy tutaj już wiele razy z Pana usłyszałam, że to jest to samo wieża to są drewno co 

na Wieży Koziej Górze, i w Paczkowie, i tutaj niefortunny zbieg okoliczności, że wszystko się sypie od jednego 

producenta. Czy to jest jedno i to samo drzewo więc ja myślę sobie Panie 

Burmistrzu na przyszłą sesję, to już takie moje ustne zapytanie o dokumentację techniczną z drewna, które 

zostały wykonane te konstrukcje. No bo ja cały czas słyszę, że to jest jedno i to samo drewno. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Dobrze powiem Panu dlaczego. Bo w tym sezonie był w tym samym roku był budowany i prawdopodobnie 

było jednym z tańszych dostępne na rynku. Z tego co eksperci się wypowiadali jest skażone jakimś grzybem, 

który niestety zżera drewno od środka nie widać tego na zewnątrz. 

I po remoncie Zakładu Usług Komunalnych dwa lata temu tej klatki schodowej wydawało się, że jeszcze przez 

kolejne lata będzie ta klatka schodowa funkcjonowała. Przeglądy są dokonywane zawsze w tym samym więcej 

momencie przed sezonem i ten przegląd został wykonany przed sezonem, 

w tamtym roku było wszystko w porządku, a w tym roku okazało się, że przez okres zimowy no ta destrukcja 

tych elementów postąpiła. Proszę pamiętać, że niestety żyjemy w takim miejscu na ziemi, 
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że mamy zimę jeżeli te zimy są ostre to wszystko generalnie jest w porządku jeżeli są zimy takie przejściowe, 

jest coś takiego jak punkt rosy, który migruje w tych elementach czy to kamiennych, 

ceglanych, glinianych czy właśnie w drewnie. I przemarzanie, namaczanie tego drewna powoduje, 

że to jest idealne środowisko do rozwoju właśnie tych grzybów i wszelkiego rodzaju robactwa. No to tak 

technicznie Panu odpowiadam, bo trochę się na tym znam. I jeżeli chodzi o komunikację no to tak doskonale 

moje doświadczenie spowodowało, że komunikację w Prudniku żeśmy rozwiązali, bo przecież Arriva się 

zwinęła Arrivy nie było i musiałem w szybkim tempie znaleźć rozwiązanie. 

Oczywiście rozwiązanie na biurku leży jeżeli chodzi o komunikację miejską w całej gminie, ale doszliśmy do 

porozumienia z samorządami Powiatu Prudnickiego, aby wspólnie utworzyć związek, 

który będzie komunikował nas na terenie całego powiatu. Nie zamknęliśmy się tylko i wyłącznie do rejonu 

gminy, ale co to spowodowało. Spowodowało to, to, że związek, który powstał, którego byłem inicjatorem 

oczywiście początkowo próbowano to zrobić w innej formule, ale finalnie ta formuła, 

którą ja zaproponowałem została zrealizowana i została wykonana. Więc ten związek komunikacyjny który 

obowiązuje na dwóch powiatach poniekąd jest dzięki moim pomysłom zrealizowany. 

Oczywiście wiele osób w to się zaangażowało początkową ten pomysł był krytykowany, wręcz nawet i 

wyśmiewany, a finalnie skończyło się, że jednak ten pomysł został zrealizowany. No myślę, że to jednak 

większość przyznała, że w tym momencie miałem rację. Jeżeli chodzi o komunikację miejską Drodzy Państwo 

mówimy o korkach, o tym żeby ludzie nie wyciągali samochodu żeby ułatwić na terenie miasta transport 

komunikacja miejska w Prudniku jest darmowa. Za naszym przykładem kolejne miasta naszej wielkości i trochę 

większe też tą komunikację darmową wprowadziły lub planują wprowadzić. Bo wiedzą, że to jest kierunek 

przyszłościowy, aby rozładować korki w mieście. 

Mamy w kilku miejscach choćby tutaj przy centrum przesiadkowym parking gdzie można przyjechać zostawić 

samochód i można tym autobusem przyjechać czy to na Osiedle Jesionowe Wzgórze, 

czy w kierunku przeciwnym w kierunku Grunwaldzkiej jest [niezrozumiałe], a w weekendy na Klasztorek. 

Także jeżeli chodzi o komunikacyjne rozwiązania oczywiście te pomysły moje zostały zrealizowane i są 

chwalone przez mieszkańców. Chciałoby się żeby ta komunikacja darmowa była również na terenach wiejskich 

na tą chwilę tak powiedziałem cały czas musimy zobaczyć jak 

to funkcjonuje pod względem kosztów. I wtedy taką decyzję będę proponował, ale nie zaproponuje dopóki nie 

zostanie pogłębiona analiza finansowa, ale musimy mieć przede wszystkim do przeanalizowania materiał 

funkcjonowania związku przez przynajmniej 2 lata żeby można było taką 

decyzje podejmować dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję bardzo proszę Radny Jacek Urbański. 

Radny Jacek Urbański: 

- Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, żeby uściślić tutaj dyskusję chciałbym przytoczyć pewne dane. 

Dług w 2018 roku w grudniu kiedy objęliśmy kadencję wynosił z tego co sprawdziłem 38 000 000 w tej chwili 

w grudniu, wynosi 38 000 0000 w tej chwili wynosi prawie 55 000 000 to żebyśmy wiedzieli o czym, o jakich 

kwotach rozmawiamy. Druga rzeczy padło tutaj pytanie, odpowiedź Pana Burmistrza odnośnie basenu 

zagospodarowania i tak dalej. Interpelację, którą ja zgłosiłem to już ona ma brodę, 

ma parę lat była mowa żeby Burmistrz poczynił starania odnośnie spełnienia naszych aspiracji jako Gminy 

Prudnik. Żeby w Prudniku on powstała jakaś zamiejscowa placówka Szkoły Wyższej. I zasugerowałem żeby 

spróbować porozmawiać z Wyższą Szkołę Medyczną w Opolu i na bazie szkoły medycznej, która jest pod 

zarządzaniem Marszałka Województwa spróbowała i na bazie basenu jako zaplecza technicznego do praktyk 

spróbowano utworzyć tutaj za miejscową placówkę Szkoły Wyższej Medycznej w Opolu. Tym bardziej, że w 

tamtym okresie była bardzo duża nacisk na powstawanie szkół medycznych były duże środki do wykorzystania z 

ministerstwa zdrowia w związku z sytuacją z Covid-em i tak dalej była potrzeba i szkolenia po prostu 

pielęgniarek rehabilitantów i tak 

dalej. No i tu zjadłbym pytanie co Pan zrobił w tym temacie? Kolejna rzecz widzę, że w ogóle jest problem u 

Pana Burmistrza o czym zwracałem już na poprzedniej sesji z informacją jeżeli chodzi 

o sytuację o spółkach gminnych. Mam nadzieję, że Pan poczuwa się jak gdyby współgospodarzem tych spółek, 

bo są to spółki gminne. Nie można brak działania, wszelki brak działania zrzucać na karb 

wojny, inflacji. Chodzi mi tutaj choćby o spółkę ZUK, o którym wspomniał kolega wcześniej. 

Przecież to nie kto inny, a Pan również i my zwracaliśmy uwagę, że corocznie dopłacamy do budżetu ZUK-u. To 

Pan stwierdził, że są potrzebne zmiany organizacyjne ZUK-u, to Pan przez rok czasu powiem kolokwialnie 

mamił nas Pan tym, że przygotuje Pan taką reorganizację na koniec roku zeszłego. 

Natomiast w grudniu oświadczył Pan żadnej zmiany nie będzie temat zostawiamy do kolejnej kadencji. Czyli 

chce Pan komuś tam zostawić w kolejnej kadencji ten problem do rozwiązania a sobie, a to Pan już jest 

burmistrzem rozumiem tak? Z nadania już czy [niesłyszalne]. No ambicję można mieć, ale to widzę że no nieraz 

coś idzie kroczy przed nie będą wszyscy znamy te przysłowia ludowe. 

To Pan, że tak powiem ogłosił, że nie będzie Pan nic robił. Druga rzecz no jeżeli chodzi o informację, 
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tematy bieżące związane z tym sytuacją spółek. Nie wiem na czym to polega czy Pan się tymi spółkami 

nie interesuje, [niezrozumiałe] Pan Wszystko na zarząd na rady nadzorcze poniekąd ustawowo one są za to 

odpowiedzialne. Ale są to spółki gminy nie informuje Pan nas o pewnych rzeczach na co 

zwracają już na ostatniej sesji podejmując różnego rodzaju decyzję tutaj nie mamy pełnej świadomości w jakiej 

sytuacji jest poniekąd i gmina. Czy zna Pan sytuację, bo się dowiaduję gdzieś z zewnątrz, że na przykład 

[niezrozumiałe] myślę, że to jest ważna informacja, którą powinniśmy otrzymać miał problemy z jednym z 

oferentem przy przetargu, który podał tą sprawę przeprowadzania przetargu do sądu. I chodziło tam o 

odszkodowanie prawdopodobnie wysokości 2 000 000. Czy taka sytuacja była? Jeżeli tak to dlaczego my nie 

zostaliśmy o tym poinformowani? 

Myślę, że wystarczy tyle prosiłbym o odpowiedź na te moje wątpliwości. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Dobrze wracając do ostatniego pytania owszem zostało zgłoszone przez jednego z oferentów spółce, które 

wykonywał na rzecz spółki jakieś działania modernizacyjne remontowe. Zgłoszone informacja do prokuratury i 

tą sprawę oczywiście bada prokuratura. Ja zleciłem swoją kontrolę w spółce mamy teraz walne zebranie z radą 

nadzorczą i zarządem, będziemy ten temat już po tej kontroli omawiali. 

Z mojej kontroli wynika, że zostały zastosowane nieadekwatne procedury przy wyborze tego oferenta albo 

zostały zastosowane procedury przetargowe, które no są na wyrost w stosunku do tej pracy, 

którą została wykonana chodzi o kwoty, chodzi o zakres. I na pewno w tym zakresie należy no i to myślę, że to 

przede wszystkim to przerosło pracowników spółki ZEC i popełnili parę błędów przy wykonaniu. Ale 

oczywiście te zarzuty, które się pojawiły analizuje prokuratura i to ona oceni to nie dotyczy tylko spółki ZEC 

tylko dziesiątek spółek energetycznych na terenie kraju. Jedna firma walczy z drugą firmą odnośnie wpływów. 

Spółka ZEC przez tą właśnie procedurę zbyt rozdmuchana niestety 

funkcjonuje w spółce od wielu, wielu lat no myślę, że wystawiła się na to, że została za to wypunktowana. 

Prezes Polasz dobrze spółką zarządza oczywiście spółka w przyszłości będzie wymagała modernizacji też o tym 

Państwa informowałem. Więc temat jest rozwojowy i ja bym tutaj jak będzie sprawozdanie spółki to będzie 

chyba najlepszy moment, aby w ogóle wszystkich jak będą sprawozdania spółek żeby tych wszystkich Prezesów 

oczywiście o wszystko zapytać. Czy o wszystkim Pana informuje i nie informuję tak nie o wszystkim informuje, 

bo o bieżącej pracy, którą wykonuje nie informuje radnych bo nie ma nawet takiego obowiązku i potrzeby. A 

poza tym wpadlibyśmy w jakąś kuriozum żebym Państwa informował, że jadę tam czytam i podejmuje jakieś 

decyzje, 

które mają wpływ na funkcjonowanie Gminy, bo taki jest. Ale taka jest moja rola dlatego są momenty choćby 

jak dzisiaj gdzie możemy jakby to wszystko podsumować i omówić po to się pojawia 

raport, którego kiedyś do tej pory nie było. Kiedyś burmistrz nie składał raportu więc ciężko było też jakby go 

odpytać z tego tytułu co robi. Dzisiaj raport jest więc sam pokazuje co jest robione. 

Mówienie o kwotach bezwzględnych jeżeli chodzi o jakby tutaj wartość zadłużenia Gminy w milionach ja 

myślę, że warto byłoby to zwróć uwagę, że tu są istotne jednak odniesienie. Bo wartość bezwzględna nic nie 

mów 1000 zł 2 lata temu jest z mniej warte niż 1000 zł dzisiaj. A to co było w 2018 w stosunku do tego co jest 

dzisiaj to jest w ogóle już bardzo, bardzo duży przeskok. 

Bo inflacja jest co roku ona była kilku procentowa, kilku punktowe ale co roku była i ona jest zaplanowana w 

każdym budżecie Państwa żeby ta inflacja była. Deflacja to jest rzecz, której państwa unikają ponieważ uważają, 

że deflacja nie pobudza do działania pieniądz jest mrożony, pieniądz nie pracuje gospodarka się zwija. Więc cały 

czas jest zaplanowana inflacja niewielka, ale jest po to żeby tego pieniądza nie trzymać na koncie, po to żeby te 

pieniądze inwestować, po to żeby się gospodarka rozwijała. Taki jest zamysł geopolityczny wszystkich krajów 

rozwijających się. To co się dzisiaj wydarzyło to jest nad podaż pieniądza na rynku i próba ściągnięcia tego 

pieniądza z rynku. 

Czyli wysoka inflacja, która pewnie nam będzie towarzyszyła przynajmniej do końca tego roku. 

Oczywiście to powoduje, że masę pieniędzy, który moglibyśmy lepiej zagospodarować jest przeznaczanych na 

obsługę długu, ale informuje Państwa, że coś takiego jak WIBOR, który w tym roku nas obowiązuje i Państwa 

też. Zostaje zmieniony w przyszłym roku na WIRON, który będzie inaczej liczony. Tutaj można było ekspertów 

pytać jak to będzie wyglądało, ale proszę? [niesłyszalne] No Drodzy Państwo ja nie chcę tu wchodzić w 

politykę. Ja tylko mówię o tych aspektach ekonomicznych, 

które dotyczą nas bezpośrednio. Co do basenu oczywiście rozmowy były prowadzone, przede wszystkim 

decyzja odnośnie czy ta szkoła ma się rozwijać nie zapadnie w tej szkole, nie zapadnie w szkole medycznej 

naszej ani uczelni wyższej w Opolu. Ona zapadnie na poziomach decyzyjnych. Czyli jeżeli chodzi o szkołę tutaj 

naszą medyczną jest to w gestii marszałka. Jeżeli Pan Marszałek będzie się utożsamiał z tym pomysłem i będzie 

chciał go wdrożyć to są szanse, aby to się udało. Co do chęci, aby powstała u nas filia wyższej uczelni tych chęć 

nie straciłem dalej wiele działań podejmuje, aby to zrobić. To nie są takie działania wprost, że napiszę w gazecie 

utwórzmy kto się do nas zgłosi. To są rozmowy kuluarowe, które mogą to spowodować, że ta uczelnia może u 

nas powstać. Ja myślę, że dużą szansę Prudnik przespał lata temu i dzisiaj ciężko nam jest mówić o tworzeniu 
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filii w sytuacji kiedy uczelnie mówią o tym żeby zamykać filie zamiejscowe. Uczelnia też ograniczają koszty 

wchodzą już wręcz w nauczanie zdalne czyli nawet nie chcą generować kosztów takich miejscowych. 

No takie są trendy czasy się zmieniają więc i narzędzia się zmieniają to chyba wszystko co Pan mnie pytał 

myślę, że odpowiedziałem, dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska:  

- Bardzo proszę Radny Jacek Urbański ad vocem. 

Radny Jacek Urbański: 

- Burmistrzu po pierwsze nie odpowiedział mi Pan na pytanie bo chodziło mi konkretnie co Pan zrobił w tym 

temacie, a Pan mówi kto będzie decydował o tym czy ta szkoła tu powstanie 

czy nie. Mi chodziło o konkretne kroki, był Pan, rozmawiał Pan efekt, jest notatka, jest pismo chcę zobaczyć co 

Pan zrobił konkretnego, a nie(...) 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Powiedziałem 

Radny Jacek Urbański: 

- Pan opowiada kto(...) 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Powiedziałem. 

Radny Jacek Urbański: 

- Jeszcze nie skończyłem. Po drugie jeżeli chodzi o ten przetarg jeżeli chodzi o ZEC z tego co się orientuję to ten 

przetarg był w zeszłym roku w maju. Mamy już czerwiec tak 2023, a to był przetarg z maja 2022 roku to zadam 

inaczej jeszcze. Proszę powiedzieć na jakim etapie w tej chwili jest ta sytuacja. Zna Pan tą sytuację? Na jakim 

etapie jest, co Pan odpowiedział że? Że? Że sprawa jest. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Sytuacja, sprawa jest u prokuratora to pierwsze co powiedziałem. Przyprowadziłem kontrolę mam wynik z tej 

kontroli będę się spotykał teraz w tym temacie z radą nadzorczą i zarządem. 

Będziemy podejmowali decyzje naprawcze, aby w przyszłości taka sytuacja miała miejsce. 

A odnośnie zaistniałej sytuacji, która miała wtedy miejsce w tej sytuacji w odpowiedzi tą sprawę bada 

prokuratura więc odpowiedziałem Panu wszystko co na ten temat wiem(...) 

Radny Jacek Urbański:  

- co Pan wie dobrze. To w takim razie ja bym prosił żeby Pan spróbował dowiedzieć się 

czy w tym temacie, o którym teraz poruszyłem została zawarta ugoda. Proszę się dowiedzieć czy zawarta została 

ugoda z tym kontrahentem, z tym oferentem, który podał tą sprawę do sądu dziękuję. 

- Jeżeli Pan wszystko wie o spółkach. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: - Zapytam o żadnej ugodzie o jakiś rozmowach w tym temacie nie mam 

wiedzy. A odnośnie notatek nie jestem takim biurokratom żeby za każdym razem jak z kimś rozmawiam 

sporządza z tego tytułu notatkę. Jeżeli jest to konieczne i wymaga to protokołowania to takie sprawozdanie ze 

spotkań są robione, są umieszczane, ale jeżeli rozmawiam z Panem Marszałkiem to nie stoję z notesem koło 

niego. I nie powiem Panie Marszałku co Pan na ten temat do powiedzenia, nie robię tego, niech Pan to zrozumie 

i nie będę tego robił. Jeżeli rozmawiam z Dyrektorem szkoły, który w Prudniku mówi, że pomysł jest, ale tak 

naprawdę ten pomysł trzeba omówić z właścicielem organu i tak naprawdę on może zadecydować. Jeżeli 

rozmawiam z ludźmi z otoczenia Pana Marszałka, którzy mówią okej Panie Burmistrzu Pan rozmawia z nami, 

ale proszę ze mną nie rozmawiać, proszę iść bezpośrednio z tym tematem do Pana Marszałka, bo to Pan 

Marszałek w tym temacie może podjąć decyzję. Rozmawiam z Dyrektorem w Korfantowie, który zarządza 

szpitalem czy taki obiekt ewentualnie nie byłbym w stanie pomóc. Rozmawiam z posłami, którzy też temat 

znają, ale nie widzą jakby swojego tego udziału w tym, aby ten temat dalej pchnąć to są Posłowie, którzy są w 

Komisji Zdrowia w sejmie. No więc no trudno tutaj na siłę wymusić na kimś jakieś działanie. Jeszcze raz 

powtarzam nie robiłem notatek i nie będę robił notatek w tych, przy tego typu rozmowach, bo uważam to za 

bezzasadne dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska: 

- Dziękuję czy Radny Jacek Urbański jeszcze ad vocem, tak. 

Radny Jacek Urbański: 

- Panie Burmistrzu tylko mała dygresyjka. Jeżeli ma Pan się czym pochwalić choćby na przykład bardzo często 

mówił Pan często o tym, że ma Pan potencjalnego przedsiębiorcę, który że tak powiem zasili nasz strefę 

ekonomiczną to Pan się chwali w sprawozdaniach i tak dalej. Jeżeli jakiekolwiek rozmowy Pan gdzieś 

przeprowadza na temat gminy i tak dalej to z reguły zawsze sprawozdaniach Pan to zaznacza. Na szkoda, że 

akurat o tych spotkaniach Pan nic nie mówił wcześniej dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska: 

- Radny Paweł Licznar poproszę. 

Radny Paweł Licznar: 

- Dzień dobry Szanowni Państwo. Mam nadzieję, że moje gardło pozwoli na swobodną wypowiedź, 
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ale gdybym złamał głos to proszę o wybaczenie od tygodnia walczę z gardłem. I teraz tak jeżeli mówimy 

kondycji finansowych spółek to powinniśmy Szanowni państwo [niesłyszalne]. Ja przestanę poczekam aż 

przestaną Państwo rozmawiać. [niesłyszalne] Panie Tomku więc tak jak mówię Państwo nie chcę mówić 

głośniej, a chyba czasem będzie trzeba. Więc tak wartość bilansowa spółek z 2018 roku i to mamy z raportu i co 

z tego wynika za ZUK 2000000 zł za ZEC 8 800 000 zł, za TBS 4000000 zł za ZWiK 33 900 000. Łącznie 

spółki, wartość spółek wynosiła 48 700 000. W 2023 wartość tych spółek łączna jest wyższa, wynosi 49 800 

000. I tak ZUK 1 600 000, ZEC 9 300 000, TBS 5 400 000, 

ZWiK 33500000. Zakładam, że po oddaniu inwestycji w Szybowicach zwartość ZWiK jeszcze wzrośnie więc w 

dobie kryzysu mamy wzrost wartości naszych spółek czyli tego jaki tłuszcz odłożyły nasze spółki ku temu by 

móc funkcjonować. To jest ten tłuszczyk którym mogą funkcjonować i to jest jedna rzecz. Bo to wszystko jest w 

raporcie. Druga rzecz za rok 2022 pokazano bieżącą płynność i tak określano tą płynność między 1,2 a 2.0 i tak 

na ZUK-u 1,04 to jest okej bo każda wartość powyżej 1 jest okej. 1,13 ZEC, 3,26 w TBS i to jest pewien 

problem, ale do 2002 roku jak Państwo spojrzycie to tam jest ta wartość ciągle w normie. I największy bączka to 

troszkę ZWiK 0,43 ale to wynika ze specyfiki branży. Po prostu licząc ten wskaźnik tak potężny aktywa ma 

ZWiK, że tak wygląda ten wskaźnik więc tutaj w bieżącej płynności finansowej można powiedzieć, że jest 

dobrze. I nie ma jakiegoś złamania oprócz tego TBS-u, który w 2022 zanotował problem. I teraz tak Szanowni 

Państwo stan zadłużenia procentowy żeby, bo to najlepiej oddaje jakby stan zadłużenia spółki nie nominalnej 

kwoty. Bo nominalne kwoty są problematyczne i tak ZUK 0,48 tutaj jakby przekroczenie współczynnika jeden 

jest problematyczny za spółki ponieważ ma więcej kredytów niż jest sama warta. 

ZEC 0,78, TBS 0,29, ZWiK 0,37 więc Szanowni Państwo jeżeli oceniamy spółki wyłącznie po wyniku 

finansowym to nie powinniśmy tego robić. Dlatego ten raport jest tak rozbudowany dziękuję. 

I chcę kończyć, jakby zakończyć kwestie tych spółek. W zakresie zaś kredytów tą 50 000 000 mówimy, 

ale należy pamiętać, że w bieżące przygotowane przez Burmistrza budżety to ilość zaciągniętych kredytów 

wynosiła ona zerkam 14 160 000 i to jest 0,28 wartości. Czyli 28% kredytu wziął ewentualnie Burmistrz reszta 

kredytów wynika z zaciągniętych przez poprzednich burmistrzów. 

Więc też pamiętajmy o tym jeżeli mówimy o kredytach i zadłużeniu wspólnym Gminy, ale wskaźnik nie jest 

niepokojący ponieważ wskaźnik jest zbliżony do tego jaki był 2018. Nie pamiętam już z głowy wyciągam to, ale 

to było 38- 37 więc mówimy tylko o jednym procencie jakby w tym 

zakresie. Więc jeżeli alarmuje my o tym, że z jakaś tragiczna sytuacja to takich sytuacji nie ma jest to, 

ta sytuacja jest nieprawdziwa. Ale ja bym chciał, bo wszyscy mówimy o bolączkach, 

a ja bym chciał zaproponować tym ja będę pracował na tym nad dwoma takim rozwiązaniem w ZUK-u. po 

pierwsze reorganizacja systemu śmieciowego i to związane to musi być w odniesieniu tych raportów, które 

powstały. Czyli w taki sposób zmodyfikowanie niektórych elementów tego systemu by ludzi lepiej i skuteczniej 

angażować do segregacji śmieci. Czy to może być automatyzacja w zakresie bieżącego nadzoru i kontroli 

segregacji śmieci, jakości segregacji śmieci. Ja w interpelacji zaproponowałem takie rozwiązanie i będę 

pracował na tym, żeby takie rozwiązanie zostało autonomiczne i bardzo szybkie i zautomatyzowane zostało 

wprowadzone. Dwa w tych programach, które teraz Unia przeznacza nam pieniądze będzie bardzo dużo 

pieniędzy na rozwój i zabezpieczenie 

środowiska. Dlatego powinniśmy być może już zacząć opracować jakąś koncepcję na powstanie kompostowni w 

Prudniku dłużej. Taka która by zagospodarowana kompost odbiór odpadów zielonych 

z miasta. Bo wieś powinna sama kompostować takie mam na to spojrzenie i to powinno w dalszym ciągu 

poprawiać jakby wyniki finansowe spółki. I ostatni pomysł budowa farmy fotowoltaicznej. Dzięki interpelacji 

tutaj Radnego Jacka Urbańskiego dowiedzieliśmy się, że w pierwszym kwartale już tylko wynik za energię 

wzrosły o 300 000 zł w samym pierwszym kwartale w porównaniu do 2022 do 2023. 

Więc tutaj należy naprawdę mocno rozważyć w tej dobie wzrostowych skoków energii budowę farmy 

fotowoltaicznej i wspierać powstanie tej farmy fotowoltaicznej. Tutaj wiem też Zygmunt Trojniak Radny 

powiedział mi o jego ciekawej interpelacji i też uważam, że to powinno być wdrożone. 

Czyli miasto budynki wielorodzinne powinny mieć lepszą możliwość segregacji śmieci czyli również 

segregowania tych bioodpadów, które powstają w gospodarstwach domowych. Dziękuję i przepraszam za jakby 

mój dźwięk niestety od tygodnia w związku z klimatyzacją i urlop i innym historiami jest to dla mnie dosyć 

uciążliwe dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska:  

- Dziękuję proszę. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Dziękuję Panie Radny za merytorykę, za poświęcenie dziękuję wytłumaczenie kilku kwestii. 

Kompostownia. Kompostownia oczywiście temat bardzo ważny, ale przy okazji PSZOK. W tych pieniądzach, 

które mają się pojawić w ramach RPO są pieniądze przeznaczone właśnie na budowę PSZOK-u i z tych 

pieniędzy będziemy chcieli skorzystać. Mimo, że na nasze pieniędzy przeznaczonych niezbyt dużo, ale inne 

gminy mają proporcjonalnie przydzielone kwoty do tego zadania, ale już PSZOK i na przykład mają i bardzo 

chętnie odstąpię nam te pieniądze w ramach swojej puli na rzecz innych działań, które na przykład my żeśmy w 
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dużej mierze zrobili. Mówimy o choćby tutaj o bioróżnorodności gdzie żeśmy zrobili bardzo duży projekt, który 

przez kolejne lata na pewno będzie zauważalny mówimy tu o Parku Miejskim i o cmentarzu komunalnym. A 

niektóre no miasta są dopiero na początku tej drogi, aby tą infrastrukturę zieloną zadbać więc mamy jakby tutaj 

pieniądze, 

której możemy się w jaki sposób wymienić w ramach na poddziałania. Taka formuła oczywiście jest 

dopuszczalna kompostownia wstępie rozmawiam z kilkoma firmami, które proponują budowanie kompostowni i 

recykling powiedzmy zamknięcie składowiska. I takie rozmowy gdzieś tam są prowadzone i jeżeli będą już na 

etapie takim, że coś konkretnego zacznie się w temacie finalizować to będę Państwa oczywiście informował. 

Jeżeli chodzi o to co Pan mówi odnośnie budowa farmy fotowoltaicznej. Wszystkie działania związane z 

termomodernizacją i ewentualnymi 

działaniami z tym związanymi będą powiązane z dodatkową fotowoltaiką. Oczywiście fotowoltaika to nie jest 

remedium na wszystko fotowoltaika pracuje 2000 godzin w ciągu roku, a też wchodzi nam po głowie, aby 

rozważyć oczywiście to jest temat jeszcze na też na etapie wczesno koncepcyjnym, bo taki audyt energetyczny 

całej Gminy zamierzam zlecić po wakacjach. Aby firma, która się na tym zna oceniła w jakim zakresie gmina i 

spółki gminne powinny się rozwijać i jakie inwestycje najbliższych 

latach powinien wykonać. Jak będziemy mieli już ten raport na stole to też Państwu go 

przedstawię. Na pewno z tym tematem farma fotowoltaiczna jest temat ciekawy, ale bardzo ciekawy temat to są 

spółdzielnie energetyczne, które dopiero w Polsce raczkują, tworzą się. 

Jak to wygląda wszystkie spółki gminne, wszystkie obiekty gminne mogą wejść jakby do wspólnego worka 

jeżeli chodzi o rozliczanie energii. Czyli w jednym miejscu produkujemy prąd, 

ale w miejscu go konsumujemy na dzień dzisiejszy jest to niemożliwe, ale taka spółdzielnia energetyczna nam to 

umożliwi i nie wykluczam oczywiście na dzień dzisiejszy ma być nowelizacja tej ustawy tych spółdzielni w 

Polsce raptem jest 6, ale jeżeli te nowelizację wejdą w życie i zostaną przegłosowane to myślę, że to będzie 

[niezrozumiałe] do tego żeby właśnie samorządy przede wszystkim tworzyły te spółdzielni energetyczne. 

Spółdzielnia energetyczna wbrew pozorom może być zawarta również ze spółdzielnią mieszkaniową tu jest taka 

furtka. Może być zawarta z pod prywatnym podmiotem o ile spółdzielnia Mieszkaniowa Zakładam, że taki ma 

zamysł nie jest powołana po to żeby 

zarabiać i tylko powiedzmy jak wygenerować to 0 plus, jak ja to mówię tak spółki gminne. 

O tyle prywatny podgląd na pewno będzie zainteresowany w tym, aby zarabiać więc takie podmioty właśnie jak 

spółdzielnie mieszkaniowe jakiejś wspólnoty mieszkaniowe będą mogły być tymi elementami, które ewentualnie 

do tego naszego worka energetycznego w przyszłości mogłyby wejść. 

Decyzję jeżeli chodzi o przystąpienie do spółdzielni nie zapadły, te decyzje oczywiście będziemy w ogóle o 

możliwościach takiego otworzenia takiej spółdzielni rozmawiać w momencie kiedy te przepisy 

będą już powiedzmy pełniejsze, bardziej przyjazne do tego żeby w to wchodzić dziękuję. 

Przewodnicząca rady Alicja Isalska: 

- Dziękuję bardzo proszę Radny Zygmunt Trojniak. 

Radny Zygmunt Trojniak: 

- Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, 

Szanowni Koledzy i Koleżanki Radni. Może na początek taka ogólna uwaga Panie Burmistrzu naprawdę radni 

cieszą się że Pan ma i wykształcenie i doświadczenie i odpowiednie kwalifikacje to nas cieszy. 

Tylko myślę, że stwierdzenie, że inni radni albo się nie znają, albo nie wiedzą, albo potrzebuję adwokata myślę, 

że to nie sprzyja ani dyskusji ani jakby właściwemu podejmowaniu decyzji, które rozwiążą problemy gminy. I to 

taka ogólna dygresja. Jeśli chodzi o spółkę ZUK ja chcę tylko przypomnieć, że składałem chyba cztery 

interpelacje odnośnie Zakład Usług Komunalnych i pamiętam jak Pan Wiceburmistrz Szóstka mówił o zmianie 

sposobu zarządzania spółką ZUK. Między innymi przygotował czy brał udział w przygotowaniu uchwały to był 

chyba październik 2021 roku o zmianie sposobu zarządzania mieniem komunalnym przez półkę ZUK. Z tego co 

wtedy mówił, mówił, że to będzie na wzór Poznania. Ta uchwała nadal obowiązuje do tej chwały póki co nikt jej 

nie zmienił natomiast nikt się do niej nie stosuje. Pytając na temat ZUK-u poprosiłem kiedy będzie ta zmiana 

wejdzie jakby w życie i padały różne daty. 1 stycznia poprzedniego roku, 1 lipca tamtego roku, 

1 stycznia tego roku. W tamtym roku w październiku dowiedziałem się, że Państwo przygotujecie kolejną 

analizę tej spółki i tutaj Radny Urbański no tak powiem minął się troszeczkę z datami natomiast w lutym Pan 

poinformował nas w swoim sprawozdaniu, że odstępuje od jakichkolwiek działań reorganizacyjnych. I żeby było 

jasne to nie są tylko zwolnienia, 

to są działania reorganizacyjne są związane z organizacją spółki, z jej przychodami, umowami i wieloma innymi 

czynnikami, które są w spółce. Powiedział Pan Burmistrz, że odstępuje od tego nie będzie w tej spółce robił nic, 

do następnej kadencji. To moje pytanie jest takie to po co gmina wydaje środki publiczne na wykonanie analiz, z 

których wynika jasno, bo ja się z tą analizą zapoznałem, ja ją mam. Z której wynika jasno, że trzeba podjąć 

działania niemalże natychmiast, że spółka trwale będzie przynosić straty, trwale. I są tam uwagi co do różnych 

działalności tej spółki. Analiza też była wykonywana przed połączeniem tych spółek i też tam w tych analizach 

było i jakie działania należy podjąć. Te działania po połączeniu z MBK[?] i ZUK-u nie zostały do końca 
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wykonane i spełnione być może to jest powodem problemów w tej spółce. Jeśli tak się dzieje, że wykonujemy te 

analizy i z nich 

nie korzystamy i wydajemy te pieniądze nie wiem w takim razie Pytam się po co je wydajemy? I kolejną to jest 

tak, że w tej spółce nie jest dobrze, bo ta spółka od czterech lat stale przynosi straty i z budżetu gminy co roku tą 

spółkę dofinansujemy w sposób taki, że wyjmujemy dodatkowe udziały w tej spółce i to jest kwota różne 

średnio wychodzi około 1 000 000 złotych rocznie. Jeśli stać nas na to na pokrywanie strat w spółkach no 

poddaje to pod wątpliwość czy, aby na pewno nas na to stać. 

I chcę przypomnieć tutaj radnemu, że ta spółka w ogóle nie ma zdolności kredytowej, bo spółka przynosi od 

czterech lat straty. No ma wątpliwą zdolność kredytową. Jeśli przejdziemy do ZWiK-u to jeśli jest tak dobrze to 

dlaczego ZWiK miał problem z uzyskaniem kredytu i trzeba i gmina musiała poręczyć ten kredyt zostawiając 

swoje nieruchomości.Cztery nieruchomości na kwotę prawie 14 000 000 zł jak to się stało, że w tej spółce 

podpisano umowę to nawiązywałem wcześniej właśnie do kolejowej, że podpisaną umowę wykonawca wykonał 

pracę a zaraz się okazuje, że ZWiK ma problem z finansowaniem tych robót. Oznaczało to, że w momencie 

podpisania tej umowy na ten czwarty etap 

ta spółka nie miała zabezpieczonych środków na realizację. Jest opisane tak powiem w kodeksach nie będę 

drążył tego tematu, ale myślę, że wszyscy wiemy o czym, 

o co chodzi. Jeśli chodzi z kolei o spółkę TBS to chcę przypomnieć, że od dwóch lat mówiliśmy na temat 

mieszkań, które ten TBS miał budować. Był Pan Prezes mówię o TBS-ie nie o SIM, 

TBS-y był Pan Prezes Czupkiewicz mówi o warunkach jakie będą myśmy, my jako gmina przekazaliśmy te 

środki, które dostaliśmy z funduszu mieszkalnictwa w kwocie chyba około 700 000 zł na objęciu udziałów w 

TBS-ie sprzedaż i na budowę tych mieszkań. Od sierpnia 2020 [niesłyszalne] Przerwa czy coś się stało? Pan 

prezes mówił wtedy i że od sierpnia trwa nabór w potencjalnych właścicieli, najemców tych mieszkań i trwa to 

od sierpnia 2022 roku. Ten nabór miał trwać 30 dni do końca października potem do końca roku. W zasadzie to 

chyba nie wiemy czy ten nabór się zakończył czy trwa nadal czy to jest tak powiem lista zamknięta, w ogóle jaka 

jest decyzja TBS-u czy, 

bo z tego co pamiętam jak Pan Prezes rozmawiał to twierdził, że promesa banków jest do chyba albo końca 

marca, albo końca kwietnia trzeba się zdecydować czy te mieszkania będą budowane czy nie będą budowane. 

No jestem trochę zdziwiony tym, że przy tak dużym wsparciu Gminy Państwa no nie powstają żadne 

mieszkania. Czyli nawet gmina Prudnik i spółka nie jest w stanie wybudować 16 mieszkań jest to takie trochę no 

dziwne, ale, że tak powiem no doświadczamy tego tak jest. 

Jeśli mówimy o zadłużeniu budżetu fajnie się odnosimy do wielu różnych współczynników, wskaźników tylko 

chcę przypomnieć, że na początku tej kadencji zadłużenie gminy wynosiło 38 000 000 tylko chcę przypomnieć 

że myśmy w ciągu tych czterech lat spłaci 12 000 000 czyli dałoby to 

około 26 000 000. A zadłużenie wynosi teraz 54 więc niemal 100% zwiększyliśmy 

to zadłużenie do 54 000 000. Można było powieść nic tak powiem zdrożnego tylko pytanie na co te 

środki poszły, zasłużyliśmy się i teraz pytanie w co zainwestowała gmina te 26 000 000 dodatkowo. 

Czy możemy wskazać, które to są inwestycje i jak one sprzyjają na rozwój naszego miasta i mieszkańców. Pan 

Burmistrz twierdzi, że spłacamy kredyt z roku 2010 i 2013 mam pytanie do Pani Skarbnik czy ostatnie kredyty, 

który były brane rok temu, 2 lata temu, 3 lata temu mamy taką karencje że my ich nie spłacamy? Spłacamy tylko 

te z 2013 roku, a tych ostatnich to żadnej raty nie spłacamy? 

Mamy karencje jakąś nie wiem 5 lat, 10 lat do spłaty? Czy wydaje mi się, że kiedy są takie jak bierzemy to z 

reguły w roku następnym są już pierwsze raty do spłaty. [niesłyszalne]. 

Ale spłacamy wszystkie nie można mówić, że wpłacamy tylko te z roku 2013, bo to by świadczyło o tym, że tak 

powiem no to do tego właśnie zmierzam. To nie można artykułować, że spłacamy z 2013 roku tak jakby te 

obecne, które bierzemy to my nie spłacamy. [niesłyszalne] Dobrze jest 

przede wszystkim dobrze. Idąc dalej Pan Burmistrz mówił, że tak powiem nie ma problemu 

z naszym budżetem a ja chcę przypomnieć, że w tym budżecie jest bardzo potężna kwota to jest prawie 19 000 

000 złotych co stanowi deficyt budżetu. Każdy wie, że co oznacza deficyt znaczy, 

że wydatki są większe niż dochody do budżetu. Można zapytać się tak dlaczego tak planowaliśmy budżet, że po 

pół roku i teraz pytanie też do Pani Skarbnik, że zwiększamy dodatkowo o 3 000 000, 

bo 3 000 000 już było na pokrycie przejściowego deficytu. Więc zwiększamy dodatkowo 3000000 więc deficyt 

przejściowy już jest na kwotę 6000000 ponadto temat następnych tak powiem punktach, 

ale trzeba o tym wspomnieć. Dodatkowo obligacje też 6 500 000 obligacji nie są na jakieś cele inwestycyjne, czy 

jakiekolwiek inne rzeczy tylko w uchwale jest jasno napisane to są na środki na pozostałe środki na cele z 

pokryciem deficytu tegorocznego. Ten budżet tego roku nie zamyka się. Państwo i Pan Radny Przewodniczący 

przy komisji Budżetu zawsze mówił, że budżet będzie zrównoważony. Każdy z nas ma na myśli, że 

zrównoważenie budżetu to jest wtedy kiedy wydatki i przychody mniej więc się porównują tylko nikt z nas nie 

sądził, że przychodami będą obligacje czy kredyty po to żeby ten budżet równoważyć. Kwota 19 000 000 

wydawać się może no sporą, 
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ale chcę przypomnieć, że te 19 000 000 to jest w tyle ile my wydaliśmy na inwestycje w przeciągu ostatnich 

czterech lat. Jak patrzymy w raport o mniej więcej około 17 500 000 wydaliśmy 

na inwestycję i tyle samo czy więcej, bo 19 000 000 wydajemy na pokrycie deficytu. 

To proszę zobaczyć jakie to są dwa porównania jak został zaplanowany budżet i jak wygląda inwestycje. My 

deficyt większy niż inwestycje w przeciągu 5 lat i to jest mniej 

więcej można powiedzieć kwintesencja tego jak wyglądają finanse publiczne naszej gminy. Na razie to tyle 

dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca rady Alicja Isalska: 

- Dziękuję proszę. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Tak Panie Radny analizy były przeprowadzone po to żeby wiedzieć co mamy robić i wiemy co mamy robić. 

Tak drodzy Państwo zostało to przełożone proszę się nie śmiać, bo chcę się z tematem zmierzyć w przyszłości. 

Oczywiście wy Państwowo uważacie, że już położyć się na mnie krzyżyk i na tych działaniach, ale to nie wy 

wszyscy decydujecie jak to będzie wyglądało w przyszłości. Związane z ZUK-iem, restrukturyzacja ZUK-u 

powiem tak przede wszystkim i powinno dojść do tego połączenia. 

Nie wiem skąd ten pomysł był z łączeniem, bo ekonomiczne to się w żaden sposób nie spinało. 

Oczywiście raport, który był przygotowany może coś pokazywał oczywiście część, większość tych zadań, które 

były wskazane to przede wszystkim redukcja osób i przez te lata stan zatrudnienia został zredukowany o 27 

osób. Została zakupiona linia automatycznego startowania, którą mówiono, że ona przyniesie nam zyski okazało 

się, że nie używając tej linii mamy wszystkie wskaźniki odzysku utrzymane. Więc koszt zakupu był 

niepotrzebny i zatrudnienia osób przez te lata, ale to mówimy też o ZUK-u, który potem połączysz ZBK. Dziwię 

się, że Pan zadaje pytanie dlaczego przynosi spółka straty. 

Skoro Pan doskonale wie, że straty musiała przynosić w momencie połączenia. 

Ja wiem, że Pan nie był w poprzedniej radzie Radnym, który podejmował tą decyzję może wtedy by Pan był tym 

jednym głosem, który by powiedział Drodzy Państwo czy faktycznie warto łączyć te dwa 

zgoła odmienne podmioty. Czy ZBK nie powinno być na przykład przeniesione do TBS-u i tam jakby 

zrobić to połączenie. Jeżeli chodzi o sam ZUK on kondycję miał całkiem przyzwoitą no, 

ale połączenie właśnie tej struktury mieszkaniowej spowodowało, że ta strata czyli ta dopłata, która była do 

zakładu budżetowego zaplanowana w każdym budżecie czyli około do 2000000 złotych powoduje straty. Ale jak 

Państwo też pewnie zauważyliście wcześniej te straty z tych 2000000 zł zredukowany do 900000 do 700000 w 

tym roku niestety 1300000 z powrotem się pojawia. Czyli to jest sytuacja dużo, dużo lepsza niż samego zakładu 

budżetowego, który generował dużo wyższe wydatki. Co jeszcze to bardzo istotne jest przy tej przedłożeniu tej 

zmiany restrukturyzacji to in-house i dlatego w 2018 roku ktoś podjął decyzję połączeniu aby ten in-house 

stworzyć. Aby gospodarka śmieciowa była nadal w naszych rękach i jak Państwo wiecie, ale nikt jakby tego nie 

pokazuje oczywiście byliśmy też i niektórzy radni byli z tego tytułu krytykowani. Ten in-house powoduje, że 

dzisiaj stawka śmieciowa wynosi nas 26 zł gdzie naprawdę jesteśmy taką zieloną wyspą jeżeli chodzi o tą stawkę 

na terenie województwa. Stawki są grubo ponad 30 zł nawet i koło 40 zł są stawki 

od mieszkańca więc in-house dalej jakby jest tu decydujący przy podjęciu decyzji o restrukturyzacji. 

Restrukturyzacja będzie najkorzystniejsza w sytuacji kiedy ta umowa gminy i naszej spółki będzie się kończyła 

w przyszłym roku i tylko w związku z tym in-house-em, który w 2018 roku powodował, 

że spółkę łączono tak samo ta umowa, która nas obowiązuje w 2024 roku i jest na tyle istotna, 

aby tą restrukturyzację przełożyć na tamten czas nic innego. Więc tak to wygląda jeżeli chodzi o ZWiK 

podpisanie umowy jak myślę, będziemy mieli w sierpniu sprawozdanie spółek i myślę, 

że to będzie pole do popisu jeżeli chodzi o zadawanie pytań, wyjaśnianie tych wszystkich kwestii. 

Wszystkie spółki są oceniane raz roku i myślę, że to jest taki komplementarne, aby na ten temat mówić. Co do 

zadłużenia już o tym wcześniej wspominałem Pan tu mówi 

38000000, 54000000. Chciałem Panu powiedzieć, że 12500000 to były te zobowiązania, 

te zadania, które były poprzez poprzednią radę jakby zrealizowana, to część tylko tych zobowiązań. 

Bo w pierwszym roku był budżet, którego nie ja tworzyłem tak bo w 2018 roku tego budżetu nie tworzyłem, 

tworzył go mój poprzednik. Był obarczony kredytem 13 500 000 udało nam się zejść do 12500000 nie brać go w 

całości więc bardzo duży wpływ na tą kwotę jeżeli Pan 

policzy to jest prawie to 40000000. Więc z tego 54 a 40 no to jest różnica nie dwa razy taka, więc to poprzednia 

rada [niesłyszalne] proszę? [niesłyszalne] No dobrze, ale jakie były zobowiązania, a kontynuowaliśmy 

poprzednią decyzję poprzedniej rady. Skoro poprzednia rada takie zobowiązania podjęła budżet tak zaplanowała 

myśmy ten budżet dalej realizowali oczywiście. Mogłem podejść i zrobić grubą kreskę powiedzieć wszystko 

wyrzucamy poprzednia rada się myliła, poprzednia rada nie miała racji ponieważ źle zapanowała ten budżet. 

Żeśmy tego nie zrobili kontynuowaliśmy konsekwentnie to co się działo. Odnośnie deficytu ja myślę, że też nie 

jest do końca tak, bo Pan sugeruje cały czas Panie Radny, że deficyt to jest bezwzględny dług, który trzeba 

Radny Zygmunt Trojniak:  

- Panie Burmistrzu to nie jest dług proszę mi nie mówić, że ja powiedziałem, że [kilka głosów jednocześnie]. 
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Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Zabezpieczone pieniądze w budżecie one są na koncie tylko przez [niesłyszalne] to przez, że przychodzą 

pewne inwestycje na rok kolejny ten deficyt tam się kumuluje. No i to po części jest z tym powodowane deficyt 

nie jest równoznaczny z brakiem pokrycia środków, których nie ma. 

Bo one są pokryte z przychodów, które są, niektóre te przychody są już na koncie leżą i nawet odsetki z nich są 

pobierane. A odnośnie TBS-u tutaj mój zastępca udzieli informacji. 

Zastępca Burmistrza Jarosław Szóstka:  

- Nawet nie tyle TBS-u co całego budownictwa wielorodzinnego, bo jak już dziś Państwu udziałem tej 

informacji chyba z dwie, czy trzy sesje temu, bo też były pytania odnośnie tego co z TBS i co 

z SIM-em Opolskie Południe tak. Bo są dwie spółki, w których gmina ma swój udział w TBS jest 

z większościowym i jedynym udziałowcem wspólnikiem. Natomiast w przypadku SIM-u jesteśmy jednym z 10, 

11 tak naprawdę podmiotów, bo jeszcze KZM i 10 samorządów. 

W przypadku TBS-u chcę tutaj uspokoić, bo Pan Radny mówił o tych promesach. My się dowiedzieliśmy to 

finansowanie, które otrzymaliśmy rządowe jest niezagrożone. I co prawda ta promesa w tej chwili wygasa, ale te 

środki, które otrzymaliśmy z Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, 

i które już mamy obecnie są niezagrożone. Możemy się zastanowić czy ponownie będziemy przystępować do 

naborów w takiej postaci jak jest obecnie, bo jeszcze ta ustawa 

obowiązuje. Czyli mamy te kryteria dochodowe, które obecnie przy tym co mówił Burmistrz, przy tych 

doniesieniach medialnych o kredytach na poziomie 2% czy nawet zerowych, są nieatrakcyjne. 

I to trzeba powiedzieć wprost ludzie, którzy byli zainteresowani tymi mieszkaniami, którzy przychodzili do nas 

na spotkanie no mówili, że obecnie ta oferta nie jest atrakcyjna. Założyliśmy, że budynek, który buduje TBS 

będzie w 100% właśnie bazował na naborach w ramach tych kryteriach, 

ale można to zrobić troszeczkę inaczej. I tak do tematu podejdzie SIM, który w razie gdy nie znajdzie chętnych 

na te mieszkania powiedzmy w tym systemie preferencyjnym z tymi warunkami, 

z tym kryterium dochodowym może jakby puścić teoretycznie na wolnym rynku tak bez tego. 

No my założyliśmy 100% udział tutaj gminy, i że to będą mieszkania w takiej formie na wynajem z możliwością 

dojścia w pewnym czasie do własności. Możemy pójść w kierunku takim, że wybudować w ogóle w formule 

komunalnej. Możemy dostaniemy te pieniądze rządowe będzie to gdzieś ciężko mi 

wyrokować jak będą wyglądały ceny jeżeli chodzi o usługi, o materiały budowlane, bo to cały czas idzie do góry 

na razie była jakaś lekka stabilizacja, ale ceny raczej spadać nie będą to wiemy wszyscy. 

Sprawdzaliśmy no i przy obecnym finansowaniu udałoby się nam zachować gdzieś finansowanie zewnętrzne na 

poziomie w okolicach czy trochę powyżej 50%. Więc dalej można uznać, że jest to forma atrakcyjna myślę, że w 

przeciągu najbliższych dwóch, trzech miesięcy my podejmiemy decyzję co dalej. Możliwe, że ta decyzja się 

trochę odwlecze ze względu na fakt no chociażby tego co gdzieś tam jest w mediach o czym mówiliśmy. Czyli 

0% - 2% dopóki ta sprawa się nie wyjaśni możliwe też, że 

nie wiem chociażby na tym przyspieszeniu takim wyborczym też pojawi się jakaś ustawa, która powinna i to jest 

nie tylko zdanie tutaj nas w Prudniku, ale także pozostałych udziałowców. 

W SIM-ie Opolskim Południe, czy w ogóle nawet gdzieś tam KZN jako czy Krajowy Zasób Nieruchomości jako 

operator główny tego programu SIM-owskiego Społecznych Inicjatyw Mieszkaniowych zgłasza takie 

wątpliwości do Ministerstwa. Że przy obecnej inflacji te kryteria powinny być bardziej albo w ustawie powinny 

być zmiękczone, albo powinien nastąpić jakiś 

dynamiczny wzrost. Dopóki tego wzrostu nie będzie no to ciężko mówić o atrakcyjności i ciężko będzie w takiej 

formule zapełnić te mieszkania. Natomiast tu już trochę powiedziałem o SIM-ie. 

SIM w tej chwili rozpoczyna akcję marketingową jeżeli chodzi o te nabory tutaj do inwestycji, które będą 

budowane nie tylko w Prudniku, ale w tych pozostałych 9 miastach udziałowcach tej spółki. 

I też pewnie potrwa to myślę, że powinno się zamknąć w okolicach trzech, czterech miesięcy taki nabór i też 

zobaczymy ile tu osób będzie chętnych. Te inwestycje różnią się troszeczkę czyli ten jeden blok, który był 

zaplanowany w ramach TBS-u do tych SIM-owskich one się różnią bryłą, one się różnią też kosztami jeżeli 

chodzi o metr kwadratowy i wybudowania tego. 

Czyli wiadomo też zaangażowania kredytowego i przerzucania tego zaangażowania kredytowego na przyszłych 

wynajmujących. Czyli mówię tu już bezpośrednio o wysokości czynszu. Więc ten czynsz będzie troszeczkę 

niższy więc może tutaj te, tak jakby kwestia finansowa zaważy na tym, 

że będzie większa liczba chętnych w programach SIM-owskich. Ale ciężko mi wyrokować przed rozpoczęciem 

naboru. Oczywiście te osoby, które są na tej naszej liście zainteresowanych bo są też takie osoby, które nie 

wycofały się mimo tego, że inwestycja TBS-owska można nazwać w tej chwili zawieszę, nie wycofał się ze 

swojego zainteresowania też im ta inwestycja SIM-owska będzie przedstawiona. Więc może być tak, że jak są 

zainteresowani w tej formule wynajmu długookresowego z możliwością dojścia do własności to przejdę na SIM. 

[niesłyszalne] Nie, nie, nie ja powiedziałem, że jest inwestycja zawieszona. Czyli w tej chwili nie ma podjęcia 

decyzji o tym, że rezygnujemy z tej inwestycji, ale na czas tych wątpliwości, o których tutaj mówiłam 

inwestycja będzie zawieszona. 
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No spodziewam się jakby tutaj decyzyjności ze strony zarządu spółki na przestrzeni trzech, czterech miesięcy 

taki czaso okres. No tak ja tu rzucałem, że jakby ta sytuacja medialna czyli 0%, 2% 

też to mocno determinuje więc jest całkiem możliwe, że to gdzieś będzie właśnie do jesieni tak, 

do tych wyborów październikowych i tego jak potoczą się dalsze losy tych zaplanowanych ustaw 0% i 2%. 

Skarbnik Gminy Wioleta Zator:  

- Chciałam się odnieść odnośnie deficytu. Deficyt, który jeżeli wprowadzimy uchwałę w sprawie emisji obligacji 

czyli 6500000 zł wyniesie 18892000, 

tak prawie 19000000. I chciałam zaznaczyć, że konstrukcja budżetu przewiduje 23000000 na wydatki 

majątkowe na ten rok '23. Jeżeli chodzi o przychody czyli środki, które otrzymaliśmy w roku poprzednim 

21922000 jeżeli chodzi o ten rok '23 odnośnie '22 roku przychody mieliśmy w wysokości 25000000 zł. Czyli to 

są to są duże kwoty dochody, które przyszły w jednym roku na realizację zadań majątkowych, które nie zostały 

zrealizowane one przychodzą jako przychód na rok następny. I są w ten sposób wykazywane. 

Radny Zygmunt Trojniak:  

- To ja ad vocem tylko dopytam. W następnym punktach będą zmiany do budżetu gminy Prudnik i tam jest taki 

zapis, że zwiększamy kredyt jeśli chodzi o pokrycie deficytu 

przejściowego mamy 3000000 i zwiększamy o kolejne 3. I na pokrycie deficytu emitujemy obligacje komunalne 

w kwocie 6500000 złotych. Załóżmy hipotetycznie, nie wiem jakie będzie głosowanie, 

ale hipotetycznie gdyby ta zmiana do budżetu nie przyszła, to brakuje nam 3000000 na deficyt przejściowy ten, 

który Państwo wnosicie i te 6500000, które byłyby z obligacji brakowałoby 9500000 na pokrycie deficytu tego 

roku, Zgadzamy się? 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Panie Radny ja bym chciała odnieść się, że my się odnosimy do sprawozdania za 2020 rok Pan wchodzi miesza 

tematem, nie w tym miejscu. Ja myślę, że będziemy za chwilę będziemy mieli ten punkt jak najbardziej będzie 

zasadne. Skupmy się na rozmowie nad tym meritum 

Radny Zygmunt Trojniak: 

- Dobrze 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Szanujmy się wzajemnie za chwilę Pan zada to pytanie, bo ja nie uchylam się przy tym pytaniu, 

ale rozmawiamy o czymś całkowicie innym. 2022 rok, a mówi Pan o 2023 roku. Jakaś konsekwencja działania 

powinna być Pani Przewodnicząca bardzo bym prosił żebyśmy prowadzili dyskusję odnośnie 2022 roku 

sprawozdania za ten rok. I tam chyba o to chodzi dziękuję. 

Radny Zygmunt Trojniak: 

- Dobrze wrócimy w takim razie do tego. Ja tylko się pokazać jaki jest stan finansów publicznych, 

ale w takim razie wrócimy do raportu i jeśli chodzi o spółkę ZUK. Nie zastanawiające jest dla Pana i dla 

Państwa, że 4 lata jest bezczynności. Mamy świadomość tego, i wiemy jaki jest stan spółki i przez 4 lata nie 

podejmujemy żadnych działań. Ja się zgadzam, że i Burmistrz, i Radni nie muszą tych działań 

podejmować, ale rozumiem, że Pan Burmistrz jakieś działania egzekwuje od zarządu spółki i ma jakieś cele co 

do Rady Nadzorczej spółki ZUK, która teoretycznie sprawuje nadzór i kontrola nad tą spółką. 

Czy oni w tych ostatnich 4 latach, może oni, możemy my tutaj, że tak powiem niepotrzebnej bijemy pianę być 

może oni mieli jakieś pomysły jak tą spółkę uzdrowić i że tak powiem wyprowadzić na prostą. Żeby ta spółka 

nie miała problemów finansowych i nie i nie przynosiła straty. Bo jak z ostatniej sesji, ostatniego lub 

przedostatniej sesji dyskutowaliśmy na temat odpadów komunalnych tylko chciałem tylko przypomnieć, że na 

odpadach komunalnych przy takiej stawce 26 zł to 

mówimy, że jest wyjątkowo niska no rewelacyjna. Przyniosła to nam 1400000 oszczędności. 

Nie można powiedzieć, że firma ZUK dopłaca do głównej swojej działalności, którą jest powiedzmy odbiór 

odpadów komunalnych ich zagospodarowanie. Bo na tej na tej działalności są oszczędności. 

Chcę tylko przypomnieć, że jak Pan Burmistrz powiedział, że to połączenie ZBK z ZUK-iem było niewłaściwej 

i w ogóle problematyczne to chcę przypomnieć, że to Państwo szliście do wyborów 

mówiąc, że połączycie wszystkie cztery spółki komunalne w jedną spółkę, co pozwoli na wygenerowanie 

dodatkowych 10000000 złotych. [niesłyszalne] Spółki tak, [niezrozumiałe] 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Dobrze Drodzy Państwo czy mogę zacząć odpowiadać. Dobrze powtórzę się w stosunku do tego co już 

mówiłem z uporem nie chce Pan jakby słuchać tego co mówię. Bo 200000 straty, które przynosił ZBK zostało 

wrzucone do spółki czyli uszczęśliwiono spółkę tym, że będzie przynosiła straty. 

Wiedzieliście, Pana Radnego nie było, Radni wiedzieli, mieli świadomość zakładam, że tak było. 

Że ta spółka będzie wymagała interwencji to co było zrobione przez ten czas pokazuje jaka dzisiaj jest strata. 

Jeżeli ona była około 2 000 000, a 2019 było 900 000, w 2020 było 700 000 może tej lata jakoś tak było. Teraz 

mamy 2022 mamy 1 300 000 to pokazuje,  że tak czy siak ta strata jest dużo mniejsza niż zakładano, że będzie. 

Ale co to spowodowało, że ona jest mniejsza między innymi te działania, że likwiduje się stanowiska dublujące, 

które w spółce jakby funkcjonowały przez to połączenie. 
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Nie nastąpiło ostre odcięcie czyli redukcja zatrudnienia tylko w sposób ewolucyjny nie powołuje się na niektóre 

stanowiska osoby, które odchodzą na emeryturę lub w inny sposób się zwalniają. 

No to jest jedno z kluczowych punktów, które było wskazywane we wszystkich diagnoza, 

które pokazują, że jest przerost zatrudnienia w spółce. Ja też sobie przypominam z tej sali wielokrotnie padały 

pytania chronimy miejsca pracy. I ja pamiętam największym rodownikiem tego i oczywiście tego broń Boże Pan 

nie odebrał, że neguje był Pan Zygmunt Bochenek, który mówił zawsze chroniony miejsca pracy, ale ja 

mówiłem okej ochronimy miejsca pracy jeżeli nie będziemy dublowali tych miejsc pracy w sposób nie 

przemyślany. Więc w momencie kiedy osoby odchodzą nie zatrudniamy innych, ale też nie zwalniamy to jest ta 

różnica. Pojedyncze oczywiście zwolnienia gdzieś tam w trakcie się pojawiły, ale to wynikały jakby z 

konieczności ewolucyjnej spółki nie generujemy zbytnich kosztów jeżeli chodzi o zatrudnieniu. A te koszty 

jeżeli chodzi o prace są dzisiaj bardzo wysokiej, bardzo istotne w całej strukturze kosztowej spółki. Oczywiście 

koszty energii, paliw, 

koszty materiałów oczywiście też są istotne, ale koszty pracy są dzisiaj jakby tymi kosztami najbardziej energo, 

no nie energo, koszto chłonnymi. 

Radny Zygmunt Trojniak:  

- Ja tylko Pani Przewodnicząca uzupełnię w jednym zdaniu(...) 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- A odnośnie jeszcze odpadów, które Pan powiedział. Oczywiście jest nadwyżka, ale ona spowodowana jest tym, 

że spółka ZUK nie wystawiła nam za wszystkie zlecone rzeczy faktur. 

Jest to związane z tym, że wysypisko w Domaszkowicach nie odbierał odpadów zielonych, te odpady zielone 

zostały odkładane. Dodatkowo informacja, o której żeśmy mówili na początku roku w jakiej 

jesteśmy sytuacji była spowodowana tym, że myśmy jeszcze poprzedniego roku nie rozliczyli. 

Więc to nie jest tak, że mamy nie wiadomo ile pieniędzy i tych pieniędzy możemy przeznacza się na nie 

wiadomo co. Na dzień dzisiejszy się bilansujemy, czyli nie ma potrzeby podnoszenia kosztów wywozu śmieci 

dziękuję. 

Radny Zygmunt Trojniak:  

- Ja bym tylko chciał się odnieść do tego, że i przypomnieć co to jest in-house. To świadczy o tym, że spółka 

ZUK świadczy usługi dla gminy Prudnik co najmniej w 10%, co najmniej 10%. 

A teraz okazuje się i mówimy, że jedynie restrukturyzacja tej spółki ma się odbywać tylko przez zwolnienia 

pracowników. Wydaje mi się, że to chyba nie tędy droga i uważam, 

że zmierzamy nie w tą stronę. Bo być może to, że spółka ma problemy wynika z tego, że te usługi, które 

świadczy dla gminy są albo niedoszacowane, albo wykonywane ponad koszty, której gmina za, które gmina 

płaci. I uważam, że te umowy albo przez ZUK, albo przez gminę powinny być albo renegocjowane, albo te 

stawki powinny być urealnione, bo to wydaje mi się, że to jest powodem tego, że ZUK ma problemy, a nie to że 

tak powiem wina tylko ludzi pracowników. I to jest jedyna metoda na to żeby spółka uzdrowić. Uważam, że 

spółkę uzdrowić można też między innymi tym, że te usługi będą dobrze skalkulowane i płacone za rzeczywiste 

wykonanie usługi. A nie na usługi wszystkie, które się zleca ZUK-owi, bo moje pytanie jest takie czy już za 

wszystkie usługi gmina płaci ZUK-owi. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Tak, płacimy za usługi manipuluje Pan moją wypowiedzią. Bo nie powiedziałem, że jedynym rozwiązaniem 

spółki to jest zwolnienie pracowników. Nie, nie, nie powiedziałem tak Pan po prostu tak to przedstawił. Ja 

powiedziałem, że z jednym z elementów, które były wskazane w tych raportach była redukcja zatrudnienia i to 

jest faktem. A nie to, że jedynym rozwiązaniem proszę nie manipulować 

wypowiedzią, bo mieszkańcy na słuchają i pomyślą tak Zawiślak chce ratować spółkę zwalniając pracowników. 

To jest nieprawda nie są podejmowane pochopne decyzje po to właśnie 

żeby tych pracowników ZUK-u nie stresować niech oni pracują, niech oni czują się spokojnie, że nikt tutaj nie 

ma zamiaru zwalniać, nie będzie zwolnień grupowych. Restrukturyzacja, o której Pan mówi mogłaby 

spowodować, że takie działania by musiał być podjęte. 

Więc jeszcze ten rok czasu, który mamy, półtora roku powoduje, że jeszcze wiemy parę osób będzie odchodziło 

na emeryturę i nie będzie to związane z drastycznymi ruchami w spółce jeżeli chodzi o osoby tam zatrudnione. 

Więc proszę nie straszyć pracowników ZUK-u przy tej okazji, że będą zwalniani i że w jakikolwiek sposób coś 

się z nim będzie działo. In-house taką powiedział oczywiście są 2 ustawy, które mówią jak ten in- house ma być 

liczone, bo ustawa, jest rozporządzenie Parlamentu Europejskiego gdzie się mówi o 80% jest nasze przepisy 

mówią o 90%. Oczywiście spółka powinna generować jak ja to mówię zawsze 0 plus. Spółka miejska jest 

powołana po to żeby nie zarabiała, 

ale nie generowała kosztów jakby dążymy do tego żeby było optymalnie. Spółka prywatna jest powołana po to 

żeby zarabiała. Więc tym się diametralnie różni od spółek prawa handlowego, 

że pomimo, że one mają formułę taką samą to sposób zarządzania i cele zarządcze są całkowicie inne. 

Nasza nie powinna generować strat, a spółka prywatna powinna generować zyski. 
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W sytuacji kiedy rynek jest stabilny sytuacja, otoczenie jest stabilne te spółki zbliżają się do zera i oko tego zera 

oscylują. W sytuacji kiedy na rynku dzieje się coś wyjątkowego, a mamy do czynienia dzisiaj z kryzysem, te 

spółki nie mają takiego balonu bezpieczeństwa, które pozwalają im samoistnie z problemami sobie poradzić. Ale 

tym balonem bezpieczeństwa jest gmina, która w tych trudnych momentach te spółki wspiera. Prywatna spółka 

tego nie ma. Jeżeli jest pod kreską nie dostanie kredytów spółka się zwija zamyka, nie ma spółki. Więc tym się 

różnimy diametralnie w sposobie 

zarządzanie, sposobie funkcjonowania spółki komunalne od spółki prywatnej dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska:  

- Dziękuję bardzo proszę Radny Zygmunt Bochenek. 

Radny Zygmunt Bochenek: 

- Panie Burmistrzu, Panowie, Panie Radni ja tutaj nawiążę do pewnej spółki do ZBK-u już na temat spółek tyle 

koledzy radni powiedzieli i Radny Jacek Urbański, Stanisław Mięczakowski, 

Pan Zygmunt Trojniak. Ja wrócę do jednego tutaj co Pan Burmistrz powiedział że byłem orędownikiem tego 

przez wygaszanie stanowisk pracy zwiększa się bezrobocie w Prudniku tak to jest prawda. 

Ale tutaj był już tyle rzeczy więc ja wrócę do kondycji finansowej ZWiK-u gdzie mówiłem, że budowa 

kanalizacji, budowa wodociągów to jest zadaniem własne Gminy. Powiem tak firma ZWiK nigdy w tak złej 

finansowej kondycji nie była odkąd pamiętam. Po prostu nawet to zabezpieczenie, które ma być na udzielenie 

kredytu ZWiK-owi to jest niebywałego. Bo powiem tak pamięta Pan, Panie Burmistrzu jak na początku 

mówiłem odnośnie budowy kanalizacji pamięta Pan, Panie Burmistrzu jak mówi i pamiętam Pana słowa, że 

dobry manager ma zarządzać spółką. Ten dobry manager odszedł do Opola zostawił w spółkę w takich długach, 

że ciężko się pozbierać. Kondycje finansowe spółki nie tylko od pracowników wiem, że mają zaległości z opłatą 

za to, za to, za to. 4500000 złotych kredytu żeby dostać to Gmina musi zabezpieczyć to nie tędy miała iść droga. 

Żebyśmy na przyszłość czegoś takiego nie robili to tak jak mówiłem zadanie własne gminy jest pozyskanie 

środków finansowych na budowę 

kanalizacji i powiem tak te 12000000, które gmina, które zaciągała spółka wodociągi na budowę kanalizacji 

gdyby te pieniądze były zaciągnięte powiem tak w taki sposób przez 

gminy i przekazane zostały w formie na pewno by wodociągi mogły startować przy budowie kanalizacji. Te 

pieniądze by starczyły, z tego rozeznanie jakie mam. Ponieważ spółka Gminy zawsze miała, była w kooperacji z 

dostawcami mieli ceny preferencyjne, mieli długoterminowe spłaty kredytów nawet powiem do trzech miesięcy. 

I na pewno by nie była w takiej sytuacji. Za każdym razem co roku kto za te zaciągnięte kredyty płaci, my 

mieszkańcy. Bo gmina, wodociągi ubiegają się o wzrost taryfy, wzrost taryfy już w tym roku był dwa razy i za 

każdym [niesłyszalne]. Już kończę. I za każdym razem na kogo to dotyczy nas mieszkańców gminy Prudnik i to 

samo o spółce ZUK. 

Tak samo tam Pan powiedział, że ta taśma, która jest kupiona do segregacji śmieci że ona nie przynosiła zysku. 

Ja bym nie powiedział, że nie bym powiedział inaczej ona powinna przynosić zyski tylko złe zarządzanie, złe 

kierowanie tyle dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję proszę. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Panie Radny było dużo na ten temat mówione mimo, że to jest dyskusja nie na temat, nie w tym punkcie. 

Ponieważ mówimy o raporcie za 2022 rok Pan się odnosi do tematów, które się dzieją 2023 roku. Albo poważnie 

podchodzimy do tego raportu i do tego do tej oceny pracy za zeszły rok albo po prostu robimy tyrady na temat 

tego jak jest źle, bo zbliżają się wybory. Odpowiem Panu jeżeli chodzi o ZWiK. Czy mogę odpowiedzieć na ten 

temat? Jeżeli chodzi o kondycję finansową ZWiK finansowanie 

nie było zagrożone do momentu powstania bardzo wysokich kosztów produkcji tej sieci. Sposób powiem tak 

można było wybudować tą sieć szybciej, ale ze względu na sposób finansowania jaki był założony było to 

irracjonalne powiem dlaczego. Z pierwszego etapu skorzystaliśmy z PROW-u, 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich dostaliśmy dofinansowanie. W drugim etapie korzystaliśmy z 

preferencyjnej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej gdzie 

Oprocentowanie jest bardzo niskie, nie przekracza 2%. Ponadto umorzenie wynosi 20% nie więcej niż 1500000 

zł i to było jedno z tych kryteriów żeby to podzielić na etapy. Bo jeżeli byśmy zrobili jedno zadanie za 10000000 

to tylko moglibyśmy dostać 1500000, a jak żebyśmy podzielili te zadania możemy trzykrotnie, trzykrotnie, bo to 

jest 3 etapy, dostać 1500000 czyli 4500000 zwrotu możemy dostać. Dodatkowo złożyliśmy wniosek do 

programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na czwarty etap dostaliśmy, zakwalifikowaliśmy się przeszliśmy całą 

procedurę niestety na zbyt niską ilość środków nie dostaliśmy tych pieniędzy. Dzisiaj mamy informację, że do 

tej puli mają być dołożone pieniądze. 

Informację szczegółowe i rozstrzygnięcie ewentualne ma się pojawić albo na wakacjach albo tuż po wakacjach. 

Więc robiąc ten czwarty etap z funduszu wojewódzkiego, Wojewódzkiego Fundusz Ochrony Środowiska 

prawdopodobnie jeżeli dostaniemy pieniądze z programu operacyjnego Województwa Opolskiego zostaną te 
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pieniądze zwrócone. Ale mówimy o tym roku Pani Przewodnicząca mówimy o tym roku, skupmy się na tym co 

jest meritum dzisiejszej pracy, 

zróbmy to. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję czy pan Zygmunt Bochenek, ale na 2022? 

Radny Zygmunt Bochenek: 

- O tutaj krótko się odniosę Pan Burmistrz mówi, bo się zbliżają wybory. Ja tego tematu nie ruszyłem Pan i 

powiem tak radnym się jest, radnym się bywa, a człowiekiem się jest cały czas do końca dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Przechodzimy do podpunktu(...) 

Burmistrz Prudnika Grzegorz Zawiślak: 

- Ja tylko odpowiem zgadzam się z Panem, Burmistrzem się jest, Burmistrzem się bywa, a człowiekiem się jest 

całe życie ja na swoje nazwisko pracuję całe życie. Nikt w życiu mi nie pomagał nikt mnie nie pchał to, że 

jestem wybrany na burmistrza mieszkańcy zdecydowali i mieszkańcy zdecydują czy będę dalej tym 

Burmistrzem czy nie dziękuję. 

Ad. 6. 3) podjęcie uchwały, w sprawie udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Przechodzimy do podpunktu 3 podjęcie uchwały, 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania. Druk numer 1356 ja odczytam. To jest Uchwała Rady 

Miejskiej [niesłyszalne]. Uchwała Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 22 czerwca 2023 roku w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Prudnika wotum zaufania. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 a i art. 28aa ust. 9 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym rada miejska w Prudniku 

uchwala co następuje. §1 po rozpatrzeniu raportu o stanie Gminy Prudnik za 2022 rok 

oraz po przeprowadzeniu debaty nad przedstawionym raportem udziela się Burmistrzowi Prudnika wotum 

zaufania. §2 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Podpunkt 3. 

Bardzo proszę przystępujemy do podjęcia uchwały. 

Za zagłosowało 12 Radnych, 5 radnych było przeciw, 

3 Radnych się wstrzymało, 1 radny nieobecny dziękuje. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Dziękuję bardzo Państwu Radnym to naprawdę wielka przyjemność z wami 

współpracować dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Szanowni państwo może 10 minut przerwy ogłaszam. 

 

/przerwa/ 

/po przerwie/ 

Ad. 7. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania: 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Szanowni Państwo wznawiamy obrady po przerwie. Jesteśmy teraz w punkcie 7 mamy rozpatrzenie i 

zatwierdzenie sprawozdania.  

Ad. 7.1) Przedstawienie przez Burmistrza Prudnika sprawozdania z wykonania budżetu gminy Prudnik 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Prudnik za 2022 rok oraz wykonania planu 

finansowego samorządowych instytucji kultury za 2022 rok. 

Sprawozdanie było przekazane radnym w miesiącu marcu 2022, druk numer 1356a. 

Bardzo tutaj teraz nie ma dyskusji, ale od razu przejdziemy do podpunktu 2. Tam mamy przedstawienie przez 

Przewodniczącą Rady uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu gminy Prudnik za 2022 rok druk numer 1357. 

O przeczytanie, takiej opinii poproszę Wiceprzewodniczącego Rady Pana Edwarda Mazura. 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Mazur:  

- Dziękuję bardzo Pani Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Panie Burmistrzu i wszyscy zebrani bardzo 

proszę o wysłuchanie uchwały nr 122/2023 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu, 

z dnia 26 kwietnia 2023 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu. 

W sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Prudnik za 2022 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o Regionalnych Izbach Obrachunkowych to jest dziennik ustaw z 2022 roku pozycja 1668 skład 

orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu 

w osobach Iwona Frańczuk - przewodnicząca, Aleksandra Bieniaszewska, 

Magdalena Przybylska pozytywnie opiniuje sprawozdanie Burmistrza Prudnika z wykonania budżetu gminy za 

2022 rok. Uzasadnienie zgodnie z dyspozycją art. 267 ust. 3 ustawy z 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych oraz Dziennik Ustaw z 2022 roku pozycja 1634 ze zmianami. 
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Do Regionalnej izby Obrachunkowej w Opolu doręczono sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2022 rok 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 

stosowne do treści art. 13 pkt 5 związku z art. 19 ust. 2 cytowanej ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

Regionalnych Izbach Obrachunkowych zaopiniowaniu przez 

skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu. Analizując dane zawarte w przedłożonym 

sprawozdaniu burmistrza w zakresie zgodności z wielkościami ujętymi w punkcie pierwszym 

uchwale Rady Miejskiej w Prudniku numer 54/886/2021 rok z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Prudnik za rok 2022 ze zmianami. W punkcie drugim sprawozdaniach sporządzonych za 

okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2022 roku to jest z wykonania planu dochodów budżetowych. Z 

wykonania planu wydatków budżetowych, o nadwyżce, deficycie jednostki samorządu terytorialnego, z 

wykonania dochodów podatkowych. 

O stanie środków na rachunkach bankowych, o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i 

gwarancji. Uzupełniającym o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych, 

o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych, o wykonaniu planu dochodów związanych z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego ustawami. O dotacjach, wydatkach związanych z wykonaniem zadań w zakresie 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami. Skład 

orzekający rozbieżności nie stwierdził. W ocenie składu orzekającego przedłożone przez Burmistrza 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy spełnia wymóg określony w art. 

267 ust. 1 pkt 1, ustawy o finansach publicznych. Dochody budżetowe zaplanowane w budżecie Gminy na 2022 

rok po wprowadzonych zmianach w wysokości 154790050.33 zł zostały wykonane 

w wysokości 147576213.18 zł. To jest w 95,3% w tym dochody majątkowe ujęte po stronie planu 

w łącznej wysokości 11437906.59 zł wykonano w wysokości 8594269.25 zł to jest w 75,1%. 

Stopień realizacji dochodów został przedstawiony opisowo oraz tabelarycznie według źródeł wraz ze 

wskaźnikiem wykonania poszczególnych rodzajów dochodu. Plan wydatków budżetowych po zmianach w 

wysokości 171559142.78 zł został wykonany w wysokości 154297636.60 zł to jest w 89,9% w tym wydatki 

majątkowe ujęte po stronie planu w łącznej wysokości 22995768.62 zł. 

Wykonano w wysokości 17333068.41 zł to jest w 75.4%.Burmistrz podobnie jak w przypadku wykonania 

dochodów przedstawił zróżnicowany stopień wykonania wydatków opisowo oraz w zestawieniu tabelarycznym 

w podziale na wydatki bieżące oraz majątkowe. Na koniec roku 2022 wykonane dochody bieżące wyniosły 

138981943.93 zł natomiast wykonane wydatki bieżące stanowiły kwotę 136964568.29 zł. W odniesieniu do 

powyższego skład orzekający stwierdza iż 

przedstawione w sprawozdaniu dochody bieżące oraz wydatki bieżące spełniają relację, o której mowa w art. 

242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. Realizacja budżetu gminy za rok 2022 zamknęła się deficytem 

budżetowy w wysokości 6721423.52 zł. Wskaźnik łącznej kwoty zobowiązań finansowych Gminy według stanu 

na 31 grudnia 2022 roku zgodnie ze sprawozdaniem o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz 

poręczeń i gwarancji jednostki samorządu 

terytorialnego wyniosła 51175000 zł. W stosunku do wykonywanych dochodów ogółem na dzień 31 grudnia 

2022 roku wyniosła 34.7% w tym stanie faktycznym i prawnym należało postąpić 

jak w sentencji na podstawie art. 20 ust. 1 powołanej na wstępie ustawy o Regionalnych Izbach 

Obrachunkowych. Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. Podpisała przewodnicząca składu 

orzekającego Iwona Franczuk dziękuję za uwagę. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję Wiceprzewodniczącemu o odczytanie stosownej uchwały. 

Przechodzimy do punktu 3 dyskusja na temat sprawozdania. 

Ad. 7. 3) Dyskusja na temat sprawozdania 

Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? 

[niesłyszalne] w takim razie przechodzimy do podpunktu  

Ad.7 4) przedstawienie przez Burmistrza Prudnika sprawozdania finansowego Gminy Prudnik 

za 2022 rok druk numer 1358. 

Bardzo proszę o parę słów Panie Burmistrzu. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Drodzy Państwo no sprawozdanie jest czytaliście Państwo opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej tak 

nadmieniam, że z Regionalną Izbą Obrachunkową to rozmawiała Pani Skarbnik bardzo często. 

Rozmawiamy, analizujemy czasem się konsultujemy także jeżeli chodzi o prowadzenie budżetu cały czas jest to 

no niestety bardzo żywy organizm i chciałby się zapanować go raz i nie musieć go w ogóle w ciągu roku 

korygować, ale jest to nierealne. Mówi się już też od wielu lat, że ten budżet w takiej formule [niezrozumiałe] 

jest to troszeczkę taki archaizm ale z tym archaizmem niestety mamy do czynienia nadal jeszcze nikt nie 

wymyślił jakby innego podejścia do formułowania, 
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oceniania tego budżetu. Tak jak Państwo widzieli budżet został zrealizowany dostał pozytywną 

opinię i proszę o Państwa Radnych aby powieliły tą opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej przy głosowaniu 

dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Przechodzimy do podpunktu piątego mamy  

Ad 7. 5) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Prudnik wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok druk nr 1359  

Ja odczytam tą stosowną uchwałę. 

Uchwała Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 22 czerwca 2023 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Prudnik wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz art. 270 ust. 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Rada Miejska w Prudniku uchwala co następuje. 

§1 po rozpatrzeniu zatwierdza się sprawozdanie finansowe 

gminy Prudnik wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. 

§2 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Szanowni Państwo przystępujemy podjęcia stosownej uchwały. 

Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za głosowało 13 Radnych, 7 radnych się wstrzymało, 

1 radny nieobecny dziękuję za to głosowanie. 

I przechodzimy do punktu kolejnego jest to punkt 8 absolutorium dla 

Burmistrza Prudnika za 2022 rok. 

Ad. 8.  Absolutorium dla Burmistrza Prudnika za 2022 rok: 

Podpunkt 1 przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej uchwały Komisji Rewizyjnej w 

sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Prudnika jest to druk numer 1360. 

O odczytanie stosownej uchwały poproszę Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Josela Czerniaka proszę. 

Radny Josel Czerniak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej:  

- Szanowni tak, chce powiedzieć jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej uważam, że Burmistrz pracuje w 

dobrze i udzielam mu absolutorium bardzo was proszę żebyście zaakceptowali mój wniosek pozytywnie. 

Przewodnicząca Alicja Isalska:  

- Czy Pan Przewodniczący Komisji odczyta, czy ja mam odczytać? Tak, proszę o odczytanie teraz. 

Zastępca Burmistrza Jarosław Szóstka:  

- Kto jest zastępcą? Tak. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Proszę [niesłyszalne]. No może bardzo proszę Stanisław Mięczakowski członek Komisji 

Rewizyjnej bardzo proszę. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Stanisław Mięczakowski:  

- Uchwała nr 5/2023 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 26 maja 2023 roku, w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Prudnika wykonanie budżetu gminy Prudnik za 2022 rok. Na 

podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Dziennik Ustaw z 2023 roku 

pozycja 40572 oraz art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Dziennik 

Ustaw z 2002 roku pozycja 1634, 

[niezrozumiałe] 1725, 1147, 1768, 1964, 2414 z 2023 roku pozycja 412, 658, 803 Komisja Rewizyjna Rady 

Miejskiej w Prudniku uchwała co następuje. 

§1 pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu gminy Prudnik za 2022 rok 

sprawozdanie finansowe oraz informacja o stanie mienia komunalnego 

zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§2 występuje do Rady Miejskiej w Prudniku z wnioskiem o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Prudnika z wykonania budżetu gminy Prudnik 

za 2022 rok. §3 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

podpis członków komisji Josel Czerniak, 

Stanisław Mięczakowski, Andrzej Gajewski. 

Ja chciałam tylko nadmienić, że akurat komisja pracuje w 5 osobowym składzie podczas podejmowania decyzji 

były trzy osoby, dwa pozytywne jeden wstrzymujący dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję Radnemu Stanisławowi Mięczakowskiemu za odczytanie członkowi Komisji Rewizyjnej w za 

odczytanie stosownej uchwały i przechodzimy do podpunktu drugiego przedstawienie przez 
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Przewodniczącą Rady uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o wniosku Komisji 

Rady Miejskiej w Prudniku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Prudnika z wykonania budżetu gminy za 

2022 rok, druk numer 1361. O odczytanie stosownej uchwały poproszę Wiceprzewodniczącego Rady Pana 

Edwarda Mazura. 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Mazur:  

- Dziękuję bardzo Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni. Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu 

uchwała nr 232/2023 z dnia 12 czerwca 2023 roku składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Opolu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej, w sprawie absolutorium za 2022 rok. Na podstawie art. 

13 pkt 8 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o Regionalnych Izbach Obrachunkowych to jest dziennik ustaw 

z 2022 roku pozycja 1668 ze zmianami. 

W związku z art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym to jest dziennik ustaw z 

2023 roku poz. 40 ze zmianami skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu 

w osobach Iwona Franczuk Przewodnicząca, Aleksandra Bieniaszewska, Magdalena Przybylska. 

Pozytywnie opiniuje wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Prudniku o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Prudnika z wykonania budżetu gminy za rok 2022. 

Uzasadnienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu doręczonobuchwałę nr 5/2023 Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Prudniku z dniab26 maja 2023 roku w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutoriumbBurmistrzowi Prudnika z wykonania budżetu gminy Prudnik za rok 2022. 

Wraz z przedmiotową uchwałą przedłożono protokół nr.b57/2023 rok z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w 

dniach 18 i 26 maja 2023 roku wraz z listami obecności. Kserokopię uchwały numer 2/8/2018 rok Rady 

Miejskiej w Prudniku z dnia 26 listopada 2018 roku, w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

ze zmianami. Kserokopie uchwały numer 63/883/2018 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 19 października 2018 

roku, w sprawie uchwalenia statutu Gminy Prudnik 

ze zmianami. Wniosek Komisji Rewizyjnej organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego w sprawie absolutorium stosowne do art. 13 pkt 8 ustawy o Regionalnych Izbach 

Obrachunkowych podlega zaopiniowaniu przez skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Jak wynika z przedłożonej dokumentacji Komisja Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie 

z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu. oraz informacje o 

stanie mienia komunalnego, o którym mowa w art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych spełniając 

tym samym wymóg z art. 270 ustęp 2 ustawy o finansach 

publicznych. Na podstawie art. 18a ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy 

kontroluje działalność burmistrza w tym celu powołuje Komisję Rewizyjna. 

Korzystając ze swoich stosownych uprawnień Komisja Rewizyjna dokonując oceny wykonania budżetu oparła 

się na swoich analizach, których zakres tematyczny został przedstawiony komisji i protokole 

numer 57/2023 rok. W tym stanie faktycznym skład orzekający stwierdza, 

że ustalenia końcowe Komisji Rewizyjnej związane z zakresem czynności wykonywanych przez członków 

Komisji Rewizyjnej jak również z rozporządzeniem przewijanie, komuś przeszkadza chyba nie. Że ustalenia 

końcowe Komisji Rewizyjnej, związane z okresem czynności wykonywanych przez członków Komisji 

Rewizyjnej jak również z rozpatrzeniem wymaganym przepisami prawa, sprawozdań i informacji stanowiąc 

wyraz suwerennej oceny wykonania budżetu mogą być uznane za podstawę wystąpienia Komisji Rewizyjnej z 

wnioskiem do Rady Miejskiej o udzielenie Burmistrzowi absolutorium. W tym stanie skład orzekający wydał 

opinię jak w sentencji. Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych od niniejszej 

uchwały składu orzekającego służy 

odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. Podpisała Przewodnicząca Składu Orzekającego Pani Iwona 

Franczuk dziękuję za uwagę. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję Wiceprzewodniczącemu Rady Panu Edwardowi Mazurowi o odczytanie uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu. Przechodzimy do podpunktu 3 mamy  

Ad. 8. 3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Prudnika z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Prudnik za 2022 rok druk numer 1362. 

Odczytam tą uchwałę. Uchwała nr Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 22 czerwca 2023 roku, 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Prudnika z tytułu wykonania budżetu gminy Prudnik za 2022 

rok. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ust.1 oraz art. 

271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Rada Miejska w Prudniku uchwala co 

następuje. §1 po zapoznaniu się z 1. sprawozdanie, z wykonania budżetu gminy Prudnik za 2022 rok. 

2. sprawozdaniem finansowym Gminy Prudnik za 2022 rok. 

3. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Prudnik za 

2022 rok. 4. 
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informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Prudnik według stanu na dzień 31 grudnia 2022 rok. 5. 

stanowiskiem Komisji Rewizyjnej udziela się absolutorium Burmistrzowi Prudnika z wykonania budżetu gminy 

Prudnik za 2022 rok. 

§2 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Szanowni Państwo przystępujemy do podjęcia stosownej uchwały. 

Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 12 radnych, 5 było przeciw, 

3 radnych się wstrzymało, 1 radny nieobecny dziękuję za głosowanie. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Dziękuję Państwu taka widzę grobowa cisza zapadła na tej 

sali. [oklaski]. 

Dziękuję bardzo nie to, że wymusiłem tylko tak właśnie dzisiaj taka atmosfera, ale taka trochę grobowa. Myślę, 

że niepotrzebnie, bo możemy czasami nie zgadzać się, możemy mieć swoje cele rozbieżne z celami, które 

większość rady uznaje popiera, ale to nie znaczy, że mamy nie być ludźmi i mamy nie próbować przynajmniej 

się do siebie uśmiechać. Na pewno najważniejsze w tym wszystkim jest to, aby dobro Prudnika było nadrzędne i 

pewnie droga do tego jest różna, ale wszyscy mamy jeden cel. Dziękuję za zaufanie i gwarantuję, że go Państwu, 

że go nie nadwyrężę, nie zawiodę dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję i jesteśmy w punkcie 9 mamy gospodarkę finansową. 

Ad.9 1) podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik za 2023 rok druk nr 1363. 

Opinia do wglądu w biurze Rady Bardzo proszę tutaj są radni chętni do dyskusji bardzo radny Zygmunt 

Trojniak. 

Radny Zygmunt Trojniak:  

- Ja mam pytanie do Pani Skarbnik chodzi mi o tą uchwałę i to jest §1 ust. 4 pkt 3. W tej uchwale znajduje się 

taki zapis pod tym punktem, że deficyt będzie podgrzewany z emisji papierów wartościowych o wysokości 6500 

000 złotych. Czy jest jakiś dokument, który już mówi, 

że to obligacje są, że tak powiem Państwo macie tak powiem tą emisję obligacje załatwioną? 

Bo ona się pojawia w uchwale budżetowej jako fakt, który już zaistniał. I to jest pierwsze pytanie i drugie 

pytanie dotyczy no ustępu też 5, ale w pkt. 2 jest coś takiego. Że na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu gminy w wysokości 6000000 złotych jaki było w projekcie 

budżetu i jaka jest zmiana i z czego ta zmiana wynika? 

Skarbnik Wioleta Zator: 

- Odnośnie kolejności uchwał prezentowanych, projektów uchwał prezentowany Państwu według stanowiska 

RIO możliwość podjęcia uchwały, w sprawie emisji obligacji umocowana jest w uchwale 

budżetowej. Dlatego przedstawiamy Państwu jako pierwszą uchwałę w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Prudnik. Kolejna to jest w sprawie emisji obligacji i następna konsekwencja 

tych uchwał znajduje się w uchwale, w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Radny Zygmunt Trojniak: 

- Pani Skarbnik to nie powinno być odwrotnie? Że najpierw powinno być(...) 

Skarbnik Wioleta Zator: 

- Może 

Radny Zygmunt Trojniak: 

- a dopiero potem zmiany w budżecie. Bo w tej chwili zadam takie pytanie, 

a co będzie hipotetycznie jak ta następna chwała obligacjach nie uzyska większości i nie przejdzie? 

A o zmianie w uchwale budżetowej już ta kwota występuje. 

Skarbnik Wioleta Zator: 

- Przekażę głos Pani Mecenas, bo [niesłyszalne] 

Radca Prawny Katarzyna Staniaszek:  

- Szanowni Państwo jeśli chodzi o kwestie uchwał i w ogóle wprowadzenia takiego możliwość emitowania przez 

gmina obligacji. To najpierw powiem tak praktyki w Polsce są różne i różne są 

kolejności. Czyli i bywają sytuacje kiedy najpierw są uchwały w sprawie emisji obligacji, a następnie dopiero 

jest to wprowadzone w zakresie budżetu. Aczkolwiek spotkaliśmy się z jednoznacznymi stanowiskami RIO iż 

najpierw kwestia emisji obligacji powinna być zaplanowana w budżecie. 

Ponieważ budżet jest to tak jakby plan więc wiadomo, że najpierw musi być tak jakby zaplanowana i kwestia 

finansowa dotycząca tych obligacji jaki i również upoważnienie dla Pana 

Burmistrza do finalnie emisji. Ponieważ Pan Burmistrz tak jakby będzie później procentował kwestie 

takie powiedzmy już wykonawcze emisji. Także uchwała w sprawie emisji obligacji musi mieć najpierw tak 

jakby zaplanowana, musi mieć oparcie w tej w uchwale budżetowej stąd po analizie tematu i również po 
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zapoznaniu się ze stanowiskami RIO uznaliśmy, że najpierw zaczniemy od zaproponowania Państwu zmian w 

budżecie. Następnie dopiero wprowadzony zostanie uchwała w sprawie emisji. Jest to, że tak powiem 

ugruntowane w orzecznictwie RIO, a pamiętajmy również, że tak jakby mamy uchwały, które wchodzą w danym 

dniu więc tutaj kolejność i nawet jeśli załóżmy, że jakby byłyby jakieś kwestie powiedzmy tutaj sprzeczne to 

kolejności nie jest bardzo ważne. Byłoby to ewentualnie nie istotne naruszenie prawa, ale jak mamy już 

stanowiska RIO to stąd taka kolejność propozycji. 

Radny Zygmunt Trojniak:  

- Rozumiem, że to jest Pani opinia mam odmienne, ale szanuje Pani, bo mi się wydaje, że ta kolejna uchwała to 

jest zdarzenie jakby przyszłe i niepewne tak. Czyli może być i nie musi zapaść, a w uchwale jest. Okej to 

wszystko na ten temat już więcej to mi wystarczy. 

Radca Prawny Katarzyna Staniaszek:  

- Tylko jeśli mogę(...) 

Radny Zygmunt Trojniak:  

- Chciałem dopytać o te wzrost na ten deficyt przejściowy. Z uchwały, która była w projekcie, która była 

uchwałą pierwotną odnośnie budżetu z grudnia jaki był ten deficyt przejściowy? Jaki był kredyt i jaki jest teraz? 

I jaki jest cel obydwu, że tak powiem wzrostów? 

Skarbnik Gminy Wioleta Zator: 

- W uchwale w sprawie uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2023 rok odnośnie upoważnienia Burmistrza do 

w punkcie do zaciągania kredytów w wysokości 3000000 zł na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu gminy. To była pierwotna uchwała teraz przedkładamy projekt uchwały i 

zwiększamy do 6000000 złotych. Dotyczy to kredytu w danym w tym roku obrotowym, który zostanie spłacony 

do końca roku. Jest to kredyt na płynność z uwagi na opóźniające się środki jakie mamy dostać od Marszałka z 

realizacji innych programów unijnych. Jest to rzędu około, przeszło 2000000 zł [niesłyszalne] tak. Spłaciliśmy 

też wcześniej większość rat kredytów na chwilę obecną mamy spłacone 2725000 zł i ten kredyt i brak też 

realizacji niektórych dochodów powoduje to, że chcielibyśmy podwyższyć ten limit. Żeby ta płynność(...) 

Radny Zygmunt Trojniak: 

- rozumiem, że to chodzi o dochody majątkowe tak? Ze sprzedaży dochodów majątkowych? 

Skarbnik Wioleta Zator:  

- Tak ogólnie tak dochodu majątkowe, sprzedaż dochody z tytułu sprzedaży majątkowej przez przesuwają się na 

koniec roku. I być może część jest realizowana, ale nie w takiej pełnej wysokości 

równomiernie. Bo to chodzi o równomierne wpływy i wydatki. Wydatki ponoszone są na bieżąco i też wydatki 

dotyczące zapłat za zadania, które otrzymujemy niektóre środki później po realizacji. 

Czyli mamy to wyprzedzające finansowanie, że my musimy podnieść te środki to jest tym spowodowane. 

- [niesłyszalne] 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Czyli dziękuję bardzo proszę Pani Radna Zofia Zeprzałka - Krzemień. 

Radna Zofia Zeprzałka – Krzemień: 

- Panie Burmistrzu, Pani Skarbnik chodzi mi o zwiększenie dochodów w dziale 801 §0970 o kwotę 123000 zł na 

realizację projektu pod nazwą zielone laboratoria Taurona. Mnie nie chodzi o kwotę tylko chciałabym żebyś 

ciebie Państwo pouczyli, bo to pięknie brzmi, obiecująco. Jakie tu zadania mają być realizowane i kto je będzie 

realizował? 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Drodzy Państwo bardzo miło, informowaliśmy o tym na naszej stronie internetowej, ale to wiadomo, że to nie 

jest miejsce to oficjalne takie oficjalne jest tutaj. Pani dyrektor Anna Tuła Nowocińska z Zespołu Szkół ze 

Szkoły Podstawowej w Rudzice złożyła taki wniosek aplikowała o pieniądze 

właśnie zielone laboratoria Taurona. I na ponad 200 chyba około 250 gmin z południa Polski nie pamiętam czy 2 

czy 4, 4 szkoły wygrały jakby to dofinansowanie do tych laboratoriów przyszłości. Więc za te pieniądze będą 

mogły być dofinansowane właśnie laboratorium, które będzie no pozwalało dzieciom się lepiej edukować. Są to 

pracownie, które będą na pewno w każdej szkole są potrzebne wielkie gratulacje dla Pani Dyrektor za to, że 

szuka tych pieniędzy i znajduje w sposób skuteczny. 

Na 240 parę podmiotów, które startowały z południa Województwa mamy cały Dolny Śląsk, Górny Śląsk, 

Opolszczyzna to naprawdę wielkie wyróżnienie nobilitacja, że się udało. A tych szkół jednak jest sporo innym 

się nie udało. Oczywiście jeszcze w między czasie udało się pozyskać środki 

na laboratorium OZE jest laboratorium też w Rudziczce i laboratorium w Czwórce, ale to było laboratorium nie 

pamiętam nazwy tego zadania, ale też z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska laboratorium 

ekologiczne. Też te pieniądze pozwolą w jaki sposób tym szkołą te pojedyncze pracownie doposażyć. Bo to już 

nie chodzi o samo malowanie ścian, bo to jest 

najmniejszy problem, ale doposażyć w sprzęt, który pozwoli naszym dzieciom się na lepiej rozwijać. Także to 

może jest to wielkie pieniądze, ale na pewno bardzo istotne dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska:  



 

35 
 

- Dziękuję czy radny Jacek Urbański, bo tutaj widziałam chciał o coś zapytać? 

Dziękuję w takim razie przystępujemy do podjęcia uchwały. 

Mamy druk numer 1363 głosujemy Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 13 radnych, 2 radnych w było przeciw, 

5 radnych się wstrzymało, 1 nieobecny dziękuję. 

Ad. 9.2)  Jesteśmy w podpunkcie 2 mamy podjęcie uchwały, w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu druk numer 1364  

opinia do wglądu w Biurze Rady bardzo proszę Radny Edward Mróz. 

Radny Edward Mróz: 

- Ja chciałem tylko powiedzieć tak w skrócie. Te obligacje na pokrycie deficytu budżetowego to nic innego tylko 

kredyt. Ja to nazywam tak kredyt za horyzontem, czyli niewidoczny w ogóle dopiero będzie widoczny w 

dziesiątej kadencji. Czyli tak jakby to powiedzieć następna kadencja też go nie będzie widziała, ale będzie 

widziała odsetki z tytułu korzystania tego emisji tych obligacji. I chciałem uzmysłowić Państwu, że odsetki na 

dzień dzisiejszy to jest WIBOR, który wynosi 6,95, bo to jest 6-cio miesięczny na 3 miesięcznie jeszcze chyba 

6,7 nie 6,90, a na roczny jest 7,01. No, a do tego jeszcze dochodzi marża to jest marża określona w procentach 

0,7 do 1,2 chociaż u nas tam w założeniach nie wiem czemu jest 1,5, ale dobrze no to jest w granicach 

wyliczając to jest od 497000 w skali roku do 530000. No tak licząc liczmy ponad 500000 rocznie czyli na dzień 

dzisiejszy. Oczywiście jest mowa o tym, że ten WIBOR będzie spał, ale to takie optymistyczne są założenia, że 

już będzie w przyszłym roku będzie przykładowo 4 czy 5% nawet. To nawet nie będzie 5% to i tak będzie nas to 

kosztowało powyżej 350 000. Chodzi o to, że my ten kredyt, znaczy nie kredyt wypuszczenie tych 

obligacji po prostu chcemy pokryć ten deficyt budżetowy. Ja wiem, że jest trudny okres całej naszej tej kadencji. 

bo Rząd ciągle się zasłania tym że COVID, że wojna i tego no przecież my to samo możemy powiedzieć. Covid, 

wojna chociażby z tytułu wpływów z podatków bez z podatków Pan 

Burmistrz wspominał, że jest 19 000 000, a powinno być 22 tam jeszcze byliśmy dodatkowo coś tam 2500000 

liczmy 25. Ale to powinno na poziomie rządu i sejmu być ustalane ile nam zostawić pieniędzy w postaci 

podatków. Czasy się zmieniają, sytuacja się zmienia i chociażby my dostajemy 

odpisy od podatku od przychodów, ale przecież większość teraz działalności gospodarczej przynosi się z podatku 

liniowego idzie na podatek na ryczałt. My z tytułu ryczałtu nie mamy żadnych odpisów, 

a to wpływa na to, że są mniejsze wpływy do budżetu z tytułu tych podatków. I mam takie pytanie do Pani 

Skarbnik, bo to nasze zadłużenie sięgające w tym roku 54000000 zakładane 600 przekłada się na wskaźnik 

zadłużenia Gminy, który tam 2023% jest wykazane na 41,8%. Czy te 41,8% to jest na kwotę zakładaną na ten 

rok 51 175 000 zadłużenia? Czy to już jest na tą 54 645 000? Dlaczego pytam, pytam dlatego, że wskaźniki 

nasze powodują jeżeli będą, że tak powiem zawyżane powodują to, że następne kredyty, które będziemy się 

starać uzyskać w bankach czy wypuszczać obligacji będą obłożone większą marżą. Czyli więcej nas będą 

kosztować i w następnym punkcie jeżeli chodzi o omawianie prognozy chciałbym się ustosunkować właśnie do 

tych wskaźników dodatkowo dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska: 

- Dziękuję czy Pani Skarbnik poproszę. 

Skarbnik Wioleta Zator:  

- Jeżeli chodzi o pytanie odnośnie procentów naszego zadłużenia do dochodów to 41,80% jest już po 

uwzględnieniu 6500000 z tytułu emisji obligacji. Bo w poprzednim, za poprzedni rok 22 ten wskaźnik wynosił 

34,7 [niesłyszalne].  Teraz właśnie w sprawie emisji. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska: 

- Dziękuję bardzo proszę Radny Jacek Urbański. 

Radny Jacek Urbański:  

- Ja co prawda zrezygnowałem z głosu, bo akurat tutaj kolega radny jakby były zadał w moim imieniu to 

pytanie. Ja chciałem tylko bardziej otwarcie zapytać czy wiadomo jest, że akurat obligacje skarbowe nie 

obciążają indywidualnego wskaźnika zadłużenia zgodnie z artykułem o finansach publicznych chodzi o artykuł 

243. I chciałem po prostu zadać wprost pytanie czy to jest ucieczka od tego w związku z tym, że mamy 

55000000 kwoty zadłużenia i czy celowy manewr ucieczko tego żeby ewentualnie nie wpaść teraz lub 

przyszłości w te wskaźnik. Po części Pan(...) 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Drodzy Państwo jeżeli pozwolicie ja bym prosił eksperta to od finansów żeby wytłumaczę naszą sytuację 

finansową Pan Hubert. Jeżeli nie będzie to problemu, bo człowiek analizował nasze rzeczy 

emisje, i odnośnie do emisji. 

Hubert Olbrycht z firmy Asseco Group: 

- Dzień dobry Państwu, Państwo Przewodniczący, Panowie Burmistrzowie, Pani Skarbnik, Szanowni Państwo 

Radni. Tu odpowiadając na pańskie pytanie wprost obligacje komunalne co do zasady tak samo jak kredyt 
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wchodzą Państwu do wskaźnika z artykuł 243. I tutaj niezasadnym jest mówienie jakimkolwiek uciekaniu, bo to 

jest taki sam produkt jak kredyt bankowy, 

to jest taki sam dług dla gminy, który trzeba będzie spłacić i to jest takie samo zobowiązanie jak kredyt. Czyli 

oparte o marżę banku i WIBOR, który jest zależny od rządu, bo WIBOR nie zależy dzisiaj ani od nas i na niego 

wpływu nie mamy. Przeliczyliśmy tutaj jeden z Panów przeliczył szacunkowo jakie będą koszty odsetkowe i 

okej zgadzamy się z tym jak najbardziej. Choć tego co przyniesie kolejny kwartał, półrocze, rok, 2, 3, 5 no tego 

nie jesteśmy w stanie przewidzieć. Widzimy co się wydarzyło my pracujemy na od 2011 roku jako niezależna 

instytucja analityczna i doradcza współpracujemy z samorządami. Przez ten czas rozwiązaliśmy wiele 

problemów włodarzy, czy to Wójtów, Burmistrzów, starostów z wieloma samorządami ponad 650 projektów, 

ponad 65000000 finansowania dzięki naszej pracy. I tu w Państwa sytuacji jestem w kontakcie z Panią Skarbnik 

już chyba od dwóch lat i jak w poprzednich latach nie było potrzeby rozmawialiśmy w zeszłym roku na jesieni 

przy projekcie budżetu, że potrzeby żebyście Państwo zaciągali jakieś zobowiązania, nie było to planowane i o 

tym Pani Skarbnik nas informowała wielokrotnie. Tylko w tym roku no wydarzyło się zagrożenie sprzedaży 

majątku, a te środki macie Państwo zaangażowane więc tak czy inaczej kredyt bankowy, obligacja, pożyczki to 

jest w tym samym paragrafie w wieloletniej prognozie finansowej w budżecie. Czyli to są tytuły dłużne u 

Państwa w związku z tym tu też wcześniej padło takie pytanie Pani Skarbnik tłumaczyła. Że tak mamy kredyty, 

spłacamy je od razu czyli te kredyty, które macie Państwo zaciągane w latach poprzednich spłacacie od razu 

tylko tu padło z Pani Skarbnik ust, że mamy bardzo nie duże kwoty. Ja to tłumaczyłem na każdej z komisji 

Państwu, że jeżeli byście Państwo chcieli, bo patrząc na waszą sytuację dzisiaj zadłużenia każdy z Państwa tą 

prezentację otrzymał. Te kredyty, które spłacacie z lat poprzednich i wskaźnik, który też jest wyliczany na 

poziomie dochodów z różnicy między 

dochodami i wydatkami każdego roku u Państwa. I widzimy, że to dochody w '19 roku to też o czym mówił Pan 

Burmistrz spadły nam dochody pogalopowały nam wydatki i tak naprawdę w całym rozrachunku jeśli 

popatrzymy na pomarańczową linią ona robi się Państwu no możemy powiedzieć wąskie gardło w latach 26 - 

29. I teraz gdybyście Państwo w tym roku zamiast obligacji zastosowali 

kredyt bankowy to potrzebowali byście Państwo wyprodukować sztuczną karencje. Czyli Pani Skarbnik założyła 

by w najbliższych 5 czy 7 latach spłaty po 50 lub 100000 z 6500000 kredytu. W związku z tym 

zarekomendowaliśmy Państwu i z naszych analiz zespół analitycznego wyszło, że potrzebujecie Państwo 

produktu, który posiada karencję w spłacie, naturalną karencję w spłacie. Żebyśmy mogli mówić o normalnych 

kosztach produktu czyli o normalnej marży banku co się przełoży w trakcie na te koszty odsetkowe i na 

wszystko. Mogłoby się zdarzyć, że gdybyście Państwo to zobowiązanie ogłosili 

w przetargu zastosowali takie 7 lat spłaty po 50 000, a dopiero od roku tam powiedzmy '32 normalny kapitał 800 

000, 1000000, 1500000 tak jak to jest zaplanowany 1800000 to albo nikt z banków nie złożył by wam oferty 

albo ta oferta byłaby na tyle droga, że po otworzeniu przetargu unieważnilibyście Państwo postępowanie. 

podczas rozmów doszliśmy do wniosku, że tu nie macie Państwo czasu na to. Stąd zarekomendowaliśmy to 

rozwiązanie finansowe dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję czy są jakieś pytania? 

Dziękujemy bardzo proszę Radny Stanisław Mięczakowski. 

Radny Stanisław Mięczakowski: 

- Panie Burmistrzu chciałbym zapytać o poza kosztami obsługi kredytu, chciałbym zapytać o apanaż tutaj jeśli 

chodzi o firmę doradczą, którą Pan tutaj reprezentuje jakie są koszty? Jakie z tego tytułu gmina poniesie koszty? 

Skarbnik Wioleta Zator: 

- Panie Hubercie ja mogę przedstawiać te koszty to nie jest tak. Odnośnie kosztów jakie poniesiemy 

tytuł zawarcia umowy za doradztwo formalno-prawne w zakresie emisji obligacji to będzie kwota 11931 zł 

brutto za usługi doradcze przygotowanie analiz. I kwota 31980 co stanowi 0,492% 

od wartości emisji obligacji jeżeli będzie 6500000, jeżeli będzie ta emisja obligacji 6500000. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję ad vocem 

Skarbnik Wioleta Zator:  

- Sama obsługa. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję ad vocem Jacek Urbański poproszę radny. 

Radny Jacek Urbański: 

- Przepraszam, że po chwili, ale chciałem przeanalizować to co Pan mi powiedział i chciałem tylko być pewien 

tego czy to dobrze zrozumiałem. Proszę odwiedzić myślę, że tak, nie na tej zasadzie. 

Czyli w momencie kiedy będzie następowała karencja w spłacie wtedy tylko wyłącznie nie jest obciążany ten 

indywidualny wskaźnik zadłużenia tak? W momencie kiedy jest karencja. [niesłyszalne] 

Hubert Olbrycht z firmy Asseco Group: 
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- Odpowiadając na Pańskie pytanie karencja w spłacie jest naturalną częścią produktu, ale obligacja cały czas 

wchodzi Państwu do wskaźnika. To nie jest tak, że ona będzie w któryś momencie 

wyłączona. Obligacja komunalna, o której rozmawiamy wchodzi do wskaźnika więc przed niczym Państwo nie 

uciekajcie. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję bardzo proszę Radny Edward Mróz. 

Radny Edward Mróz: 

- Ojejku muszę wrzucić kamyczek do naszego ogródka. Proszę Państwa jak Pan Burmistrz zaprasza na spotkanie 

to przychodzi 6 Radnych i to nie pierwszy raz. Można się nie zgadzać z Panem Burmistrzem, 

ale jeżeli nawet są osoby, które przychodzą, a później nie uczestniczą no to później te takie pytania dodatkowe to 

na sesji naprawdę są niepotrzebne. Bo wszystko zostało wyjaśnione tylko bardzo mi przykro, że było tylko 6 

radnych. Nie będę dalej tego ciągnął ja wiem, że się narażę paru radnym, ale trzeba zacząć, że tak powiem od 

siebie robić porządki dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i 

wykupu druk numer 1364. 

Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 12 radnych, 7 radnych było przeciw, 

1 osoba się wstrzymała, 1 osoba nieobecna dziękuję. 

Ad. 9. 3)Podpunkt 3 podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę, w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Prudnik na lata 2023 - 2026 druk numer 1365. 

Może najpierw wniosek przegłosujemy, bardzo proszę. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Tak, tak tutaj w opisówce musiałby być zmienione opisy procentowe. Zostało to już uzupełnione dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Czyli najpierw głosujemy autopoprawkę do uzasadnienia projektu uchwały druku numery 1365. 

Kto jest za? 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzyma? 

Za zagłosowało 19 radnych, 1 radny brak głosu, 

1 osoba nieobecna. 

I bardzo proszę Radny Edward Mróz. 

Radny Edward Mróz: 

- No w tym punkcie powinniśmy właśnie umówić tak króciutko zagrożenia. Zagrożenia dla budżetu, ale nie 

dlatego tegorocznego tylko przyszłorocznego. Bo jest wieloletnia prognoza finansowa i proszę Państwa 

wszystkie zadania, które miały być rozpoczęty w tym roku zostały przesunięte 

na następny rok. No oprócz Tkackiej, która będzie jeszcze realizowana do kwietnia 2024 roku. 

Działkowa miała być w tym roku, nie będzie robiona to już, że tak powiem 2 lata temu, dostaliśmy ponad 2 lata 

temu dostaliśmy pieniądze więc jeżeli będzie to tylko tak jak w założeniach będzie przetarg ogłoszony. 

Oczywiście wszystkie przetargi są przynajmniej o jedną trzecią droższe. Więc musimy zakładać, że taka 

Działkowa będzie musieli ze środków własnych ponad 3000000 jeszcze dołożyć. [niesłyszalne] 

- Ja tylko dokończę. Tu w pewnym sensie ma Pan rację, bo są na lokacie na tym wszystkim, 

ale ja mówię o przetargu, który będzie na wykonanie tych robót. Proszę bardzo przetarg na stadion dotacja 

zewnętrzna 16500000 nakłady planowane 18500000 oferta przetargowa 28800000 czyli własnych środków 

musimy 12300000 to 10000000 więcej od zakładanych, bo 2000000, które mieliśmy. Następnie Tkacka. Tkacka 

było nakłady planowane 6000000 dotacja zewnętrzna 4000000, a oferta przetargowa 8000000 prawie 7950000, 

2000000 do tego czyli 1/3 do planowanych 6000000. 

I tak samo Działkową policzyłem, jeżeli policzymy, że było 5600000 dostaliśmy 

dotacji 5450000 mieliśmy to 100% prawie no, ale oferta przetargowa założenia tego 1/3 wychodzi 3000000, że 

będzie dołożyć. Czyli wszystkie te zadania zostały przeniesione na rok 2024, bo w tym 

roku nie udźwignęlibyśmy tego. Jeżeli mielibyśmy Działkową musielibyśmy znowu kredyt dodatkowy. 

Jeżeli byśmy ruszyli stadion następne 5000000, bo to jest rozłożone na 2 lata prawda, 14000000 jeden i drugi, 

ale 5000000 własnych środków i tam 5000000 własnych środku. 

Więc wszystkie zadania zostały przerzucone, że tak powiem na następną kadencję oczywiście one wyjdą jeżeli 

będziemy ustalać prowizorium budżetowe na następny rok. Ale chcę pokazać, że nasze zadłużenie mało, że jest 

wysokie to w przyszłym roku naprawdę może już osiągnąć nie 50% tylko o wiele więcej w stosunku do 

przychodów. 

[niesłyszalne]. 
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Ja tylko po prostu w tym momencie pokazuje, że po prostu musimy albo następny ograniczać już duże 

inwestycje, bo naprawdę nie jesteśmy w stanie pozyskujemy te środki, ale dawniej było tak, że jeżeli mieliśmy 

85% dofinansowania 15 środków własnych to później oferta przetargowa była w tej kwocie. 

I tu tyle nas to kosztowało, a teraz każdy jeden przetarg będzie o 1/3 droższy i musimy te pieniądze znaleźć w 

budżecie. No budżecie no wiadomo dochody majątkowe zawsze o tak jak teraz 

trzeba wziąć kredyt wróć wypuścić obligacje, bo zakładamy na 7000000, a jest 1500000 no to zawsze jeszcze 

20%-30%. Więc nawet zakładanie, że w przyszłorocznym budżecie będą znowu te 

dochody majątkowe, bo tam jest chyba na kwotę chyba też coś 6000000 no też to nie będzie zrealizowane. Więc 

znowu będzie brak tych pieniędzy. Musimy się zastanowić nad przyszłością jeżeli chodzi o budżet w tym 

wypadku to wszystko spadnie na następną kadencję, 

a obligacje spadną jeszcze na 10 kadencję jako, że teraz mamy 8 dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję, czy Panie to już od Pani zależny. 

Dobrze bardzo proszę Radny Zygmunt Trojniak. 

Radny Zygmunt Trojniak:  

- Pani Przewodnicząca, Pani Skarbnik, Panie Burmistrzu, koledzy Radni. No ja jestem trochę zdziwiony Kolegą 

Radnym, bo teraz nie rozumiem. Przed chwilą głosowaliśmy za obligacjami i kolega zagłosował 

za obligacjami czyli za zadłużeniem gminy, a apeluje do innych radnych, że będzie ciężko, będzie trudno i trzeba 

się zastanowić. No myślę, że chwila wcześniej był czas żeby się zastanowić, bo jeśli 

celem obligacji jest deficyt czyli coś to nam brakuje, a Pan mówi o inwestycjach. 

Inaczej, inna byłaby rozmowa gdybyśmy rozmawiali na temat obligacji, 

które na inwestycje wtedy byłaby ta rozmowa zupełnie inna. A najpierw Pan Radny głosuje za obligacjami żeby 

pokryć deficyt, a za chwilę planuję do innych radnych proszę Państwa proszę uważać bo jest źle dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję proszę ad vocem. 

Radny Edward Mróz: 

- Ad vocem pomyłki się zdarzają dziękuję. 

Przewodnicząca Alicja Isalska: 

- Dziękuję czyli przystępujemy do podjęcia uchwały, w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Prudnik na lata 2023- 2026 druk numer 1065, głosujemy. 

Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 12 radnych, 3 przeciw, 5 się wstrzymało, 

1 radnych nieobecny dziękuję. 

Ad. 10 I jesteśmy w punkcie 10 wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie 

Gminy Prudnik było to bardzo szczegółowo omawiane na każdej z komisji. 

Jest nami Pan Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Urzędu Miejskiego Pan Ryszard Zwojewski. Jeżeli 

by ktoś chciał o coś dopytać czy Pan coś jeszcze Panie Ryszardzie coś do powiedzenia? 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski: 

- Chciałbym, bo na komisjach Państwo ten temat ze mną ćwiczyli, a obrady słuchane przez mieszkańców miasta 

myślę, że dobrze byłoby gdyby również mieszkańcy miasta chodź posłuchali tego co muszę powiedzieć w 

temacie konsultacji społecznych. Bo cały proces rewitalizacji, który rozpoczynamy tak naprawdę dzisiaj, a 

potrwa bardzo długo zakłada bardzo mocne uspołecznienie 

tego procesu, który polega na konsultacjach praktycznie każdego naszego, mówię naszego czyli Rady Miejskiej i 

Urzędu Miejskiego ruchu. Chciałbym Państwu chociaż króciutko czytać podsumowanie tego co się odbyło w 

temacie konsultacji uchwały, które Państwo za chwilę będziecie głosować. To powiem Państwu tak, że podczas 

konsultacji, które przeprowadzono zgodnie z trybem ustawowym, który nakazuje nas ustawa również 

zarządzenie Burmistrza, które zostało wydane w dniu 24 kwietnia. 

Proces tak naprawdę odbywał się w ciągu całego miesiąca maja czyli dotrzymaliśmy terminu 30 dniu 

ustawowych konsultacji społecznych, zbieraliśmy informacje w formie trzech możliwych form jedną z nich była 

dyskusja w ramach spotkania otwartego. Drugie można było zgłosić uwagi w formie papierowej lub 

elektronicznej bądź ustnej i formularza ankietowego, którego wypełniło 78 respondentów, który tak naprawdę 

potwierdziły trafność tej zrobiony diagnozy. Państwo tą diagnozę macie dołączoną ona była podstawą do 

podjęcia przez Państwa decyzji o wyznaczeniu tego obszaru metodologia była dość szczegółowo opisana. Ja 

tylko dodam dla tych z Państwa, którzy nie mieli może okazać zapoznać się z dokumentem, że dokonaliśmy 

analizy bardzo szczegółowej nie tylko całego terenu miasta gdzie doszliśmy do poziomu każdej ulicy, ale 

również każdego z sołectw zbadaliśmy 31 różnych zjawisk w różnych sferach. Wyznaczyliśmy średnią, 

pokazaliśmy odchylenia poniżej średniej te 

na plusie, te na minusie i tym sposobem zostało w wielkim skrócie telegraficznym wyznaczony obszar, 
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które Państwo macie nazwa pliku graficznym. Jak tłumaczyłem na komisjach być może wyrażać dla niektórych 

Państwa może się wydawać dziwne, że mówiąc kolokwialnie, że taki wąs na tej mapie, a to po prostu byśmy 

musieli dokonywać oceny zjawisk na poziomie danej ulicy. Więc ja podam przykład ulicy Nyskiej. Ulica Nyska 

to nie tylko to co odchodzi od Placu Wolności to również budynki za wiaduktem więc stąd powstało taki wąsy. 

Bądź Kościuszki gdzie są budynki za mostem tak to może dziwnie wygląda, ale po prostu gdybyśmy chcieli 

zbliżyć się do poziomu bardziej zwartego oznaczałoby to jeszcze bardziej pogłębione analizy, które i tak 

nastręczały dużo pracy jednostką naszym wewnętrznym i zewnętrznym. Ja przy okazji chcę podziękować 

wszystkim, którzy się zaangażowali w dane cyfrowe, które dostałem dokonane zostały obróbce przeze mnie. 

Także to króciutko chętnie na Państwa pytania odpowiem, bo dyskusji nigdy dość. Jakby my zaczynamy długi 

proces to nie jest sprint to jest długi maraton i Państwo będziecie brali udział w nim od początku do końca. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska: 

- Dziękuję Radny Zbigniew Kosiński poproszę. 

Radny Zbigniew Kosiński: 

- Szanowna Rado, Pani Przewodnicząca powiem szczerze zapoznamy się z tym raportem i trochę takie mam nie 

do końca jestem przekonany czy to co żeśmy zrobili przed chwilą jeśli chodzi o zwiększenie 

zadłużenia przekłada się na ten raport. Gdybyście Państwo dokładnie porównali te zależności są naprawdę tu 

bardzo ścisłe. Mówię tu o demografii zostawiamy następnym pokoleniom, następnym tym osobom, który będą 

pracować na ten dochód do Gminy Prudnik będzie ich coraz mniej. 

Będzie ich mniej i ten spłata tego kredytu będzie coraz trudniejsza i to akurat w tym raporcie bardzo wyraźnie to 

widać. To się elegancko przekłada i jeśli się to przeanalizuję to, to obciążenie tym zwiększonym kredytem 

będzie coraz trudniej realizować jeśli chodzi o budżet gminy. Dlatego się akurat z kolegą zgadzam, że trzeba być 

naprawdę ostrożnym i bardzo wyważonym w tej kwestii jakiego rodzaju inwestycje prowadzić i jak ustalać ten 

budżet żeby dać sobie malutką furtkę zmniejszania tego kredytu. Owszem to nie jest popularne, bo każdy jeden 

Burmistrz czy każdy jeden 

Radny, który wchodzi do rady chcę zrobić jak najwięcej dla mieszkańców. Ale niestety to się w pewnym 

momencie nie jak zgrywa z finansami, który w gminie są i jakie są dostępne. 

Ja rozumiem, że są w tej chwili różnego rodzaju tłumaczeniu już dzisiaj było kilka razy to powtarzane, 

że wojna, że covid i tak dalej, ale to akurat nie ma z tym nic wspólnego. To nie ma nic wspólnego dlatego, że te 

wpływy do gminy będą zdecydowanie mniejsze i nawet dyskutowaliśmy na Komisji Budownictwa połączoną z 

Komisją Budżetu. Należało dobrą sprawę zastanowić jak rozwiązać jak jakie działania podjąć jako gmina żeby 

w jaki sposób ratować się przed takim zjawiskiem. To zjawisko się będzie pogłębiać wiemy dobrze, że tych 

firmy na terenie Prudnika nie powstanie jakiś nie wiadomo 

jaki wielkie firmy, które zatrudniają ileś tam co będzie stanowić następny problem. Dlatego, że w tej chwili 

firmy, które funkcjonują już mają problem z zatrudnieniem pracowników już nie mówię o wykwalifikowanych, 

ale o pracownikach nawet do przyuczenia do zawodu. Rozmawialiśmy też w kwestii i połączenia nawet tych 

pomiędzy gminami, pomiędzy dużym miastem, a mniejszymi takimi jak nasze z województwem, że te wysiłki i 

tutaj jest akurat zadanie na Burmistrza. 

Myślę, że jak jeździ na te spotkania do Województwa, do Marszałka i przekazywanie takich informacji dlatego, 

że miejmy nadzieję, że za chwilę pojawił się dofinansowania unijne 

żeby nie szukać daje tu w SIM-ie tasujemy się czy 6, czy 8 mieszkań. Myślę, że to akurat nie rozwiąże żadnego 

problemu w tej chwili, naprawdę nie rozwiążę problemu. Problemem jest to, że nasi młodzi, 

którzy jeszcze tu są za chwilę wyjadą do Opola, do Wrocławia, do Warszawy i tak dalej jak ich zatrzymać. I tu 

właśnie zmierzam do tego żeby wnioskować o to połączenia jak połączenia między tymi małymi miastami, a 

Wojewódzkimi w tymi dużymi. Żeby powstawały koleje szybkie, elektryczne żeby one spowodowały to, że takie 

mieszkaniec Prudnika za 20 minut będzie w Opolu i on za 20 minut po skończeniu pracy z powrotem się 

zmieści. On nie będzie szukał gdzieś tam nie wiadomo jak daleko i jak drogo tego mieszka w dużym mieście 

skoro ma tutaj rodziców, dziadków gdzie będzie mógł to mieszkanie ewentualnie ten dom wykorzystać i 

mieszkać. Myślę, że to też jest kwestia nacisku tych małych miast, małych miejscowości żeby w jaki sposób 

powstało coś takiego, 

że za chwilę to będzie pustynia i nikt tu nie będzie chciał mieszkać. To jest zadanie na przyszłość, jest to zadanie 

dla następnych pokoleń, ale to już dzisiaj trzeba o tym mocno nad tym zastanowić. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska: 

- Dziękuję [niesłyszalne] dziękuję czy jeszcze coś Pani Ryszardzie tutaj. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski:  

- Nie, ja chętnie podyskutowałbym z Państwem na temat tej diagnozy, bo ona jest moim zdanie bardzo ciekawa. 

boleje tylko nad jednym bo, że pewne dane, które są niezmiernie ciekawe, które mogą już bardzo użyteczne dla 

Państwa jako Radnych dla Pana Burmistrza tak ciężko się agreguje. 

Fajnie byłoby gdyby ta statystyka była no taka nie powiem do wyciągnięcia od już, ale no powiem szczerze, że 

to są bardzo ciekawe dane, bardzo, bardzo ciekawe dane tylko trzeba je wyciągać mówiąc kolokwialnie. Bo 

policja ma swój system agregacji danych, OPS inny to tak ciężko się wyciąga. Gdybyśmy to byli w stanie jakoś 
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logicznie, fajnie powiązać to mielibyście Państwo tak nie wiem strzelam co roku taki fajny raport pogłębiony co 

się w gminie dzieje. Bo tu macie Państwo pokazane tak szczegółowo zjawiska, które się skończyły na roku 21, 

bo takie dane były. Fajnie byłoby zobaczyć co się dzieje rok po roku na przykład, czy kwestia przedsiębiorczości 

coś się dobrego dzieje, 

czy nie czy zjeść coś bardzo niedobrego. Czy w temacie środowiska dzieje się lepiej czy dzieje się gorzej. Jest 

jakiś obraz Gminy na rok 21, bo takie dane mogę wyciąć byłoby super gdyby można było to wyciągnąć co roku 

zrobić. No, ale jest jak jest i można by się pokusić, ale nigdy nie jest tak, że my nudzimy się w pracy mamy 

roboty po kokardki mówiąc kolokwialnie i taka wrzutka z boku to zabiera mnóstwo czasu ten raport się rodził 

przez prawie 5 miesiąc. Fajnie gdyby to można było tak wyciągnąć to byście mieli Państwo jakoś obrobić 

graficznie jeszcze no, ale jest jak jest. Myślę, że jakiś obraz Państwo macie zrobiony bardzo uczciwie, 

metrologiczne ja mówię na komisjach tu nie było kreatywnej księgowości wszystkie dane, które są tutaj zawarte 

można zweryfikować ja mam dokumenty źródłowe. Także gdyby Państwa coś szczególnie interesowało to 

zapraszam na każde pytanie odpowiem. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska: 

- Dziękuję nie ma więcej tu chętnych do dyskusji. Dziękujemy przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie gminy Prudnik druk numer 1368. 

Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 20 Radnych, wszyscy obecni i jesteśmy  

Ad. 11 w punkcie 11 mamy gospodarowanie mieniem. 

Jest z nami Pani Kierownik Pani Dorota Szmulik gdyby ktoś chciał o coś dopytać jeszcze pomimo dyskusji na 

komisjach i jesteśmy w podpunkcie 2. [niesłyszalne]. 

Ad. 11. 2) Mamy podpunkt 2 podjęcie uchwały, w sprawie sprzedaży nieruchomości 

druk numer 1370 głosujemy Kto jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 20 Radnych jedna osoba nieobecna. 

Ad. 11. 3) Podpunkt trzeci podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości druk 

numer 1371 Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 20 radnych. 

Ad. 11 4) Podpunkt 4 podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości druk numer 

1372 Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 20 radnych. 

Ad. 11 5) Podpunkt 5 podjęcie uchwały, w sprawie zbycia nieruchomości druk 

numer 1373 Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 20 Radnych. 

Ad.11 6) Podpunkt 6 podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości druk numer 

1384 Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 20 Radnych. 

Ad.11.7) Podpunkt 7 podjęcie uchwały, w sprawie zamiany nieruchomości druk 

numer 1375 Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 20 radnych. 

Ad. 11. 8 ) Podpunkt 8 podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 

druk numer 1376. 

Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 20 radnych. 
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Ad.11 9) I podpunkt 9 podjęcie uchwały w sprawie oddania w najem lokalu użytkowego w regionalnym 

inkubatorze przedsiębiorczości w Prudniku druk numer 1377. 

Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 20 radnych. 

Dziękujemy Pani Naczelnik dziękuję za te głosowania. 

Ad. 12 I jesteśmy w punkcie 12 podjęcie uchwał w sprawie. 

Podpunkt 1 mamy podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu wspierania rodziny w 

Gminie Prudnik na lata 2023 -25 druk numer 1378. 

Tak jest z nami Pani kierownik [niesłyszalne]. 

Ja powiem, głosujemy kto z państwa jest za? 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Tak [niesłyszalne] radny Jacek Urbański głosuje. [niesłyszalne]. 

Za zagłosowało 20 radnych ja tylko powiem, że jest z nami Pani Kierownik Pani Bernadeta Bednarczuk z 

Ośrodka Pomocy Społecznej serdecznie witamy. 

Wiceprzewodniczący Rady Edward Mazur:  

- Dziękujemy za wytrwałość. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska: 

- Czy może coś dwa słowa? Nie ma potrzeby dobrze dziękuję. 

Ad. 12. 2) I jesteśmy w podpunkcie 2 podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania, 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego druk 

numer 1379 głosujemy. 

Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 20 radnych, jedna osoba nieobecna. 

Ad. 12. 4) Podpunkt 3 podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę, w sprawie uchwalenia gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla gminy 

Prudnik na lata 2023- 2025 druk numer 1380. 

Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 20 radnych. 

Dziękuję za głosowania dziękuję Pani za obecność. 

Ad. 12. 4) Podpunkt 4 podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa 

podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości druk numer 1382. 

Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 20 radnych. 

Ad. 12. 5) Podpunkt 5 podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zlecenia komisji rewizyjnej 

przeprowadzenia kontroli doraźnej druk numer 1383. 

Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Pani Radna Ludmiła Lisowska czy głosuje? 

Za zagłosowało 19 radnych jedna osoba się wstrzymała, 

jedna Radna nieobecna. 

Ad. 12 6) I podpunkt 6 podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do opiniowania kandydatów na 

ławników na kadencję 2024 - 2027 druk numer 1384. 

Głosujemy Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 20 radnych, jedna osoba nieobecna dziękuję 

za głosowania. 

Ad. 13 I jesteśmy w punkcie 13 informacja na temat organizacji wypoczynku letniego dla dzieci przez 

gminne jednostki organizacyjne druk 1381. 

W tym Prudnicki Ośrodek Kultury, agencja Sportu i Promocji 

Gminy Prudnik, Gminny Zarząd Oświaty i Wychowania Ośrodek Pomocy 

Społecznej. 

Czy Pani Dyrektor chciałaby parę słów na temat wypoczynku wakacyjnego? Bardzo proszę Pani Sylwia 

Gawłowska dyrektor Prudnickiego Ośrodka Kultury w Prudniku. 
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Pani Sylwia Gawłowska Dyrektor Prudnickiego Ośrodka Kultury w Prudniku. 

- Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowny Panie Wiceburmistrz, Szanowni Państwo Przewodniczący, Szanowni 

Państwo Radni. Może nie będę referowała całości przesłanej informacji, bo z pewnością 

Państwo jej treść znacie. Natomiast mogę powiedzieć to, że w tym roku półkolonie organizowane są w czterech 

turnusach prowadzimy nabór od 5 czerwca i ku naszemu zaskoczeniu to zainteresowanie nie jest tak duże jak się 

spodziewaliśmy. Na półkolonie możemy zapisać 180 osób, 180 dzieci w tej chwili 

brakuje nam jeszcze 63 osób do kompletu, który umożliwia nam zbudżetowanie w całości półkolonii. 

Chciałam jeszcze korzystając z okazji, oczywiście jeśli w tej sprawie są pytania to to chętnie 

uszczegółowienie wszelkie informację. I korzystając z okazji chciałam podziękować tym z Państwa Radnych, 

którzy już potwierdzili swoją obecność na dniach miasta. Domyślam się też, że macie Państwo dużo 

obowiązków nie wszyscy mogą być w tym czasie z nami. 

Niemniej jednak gdyby ktoś z Państwa zmienił plany i chcielibyście Państwo uczestniczyć bardzo serdecznie 

zapraszam mamy dla Państwa przygotowane identyfikatory. One umożliwiają wejście takim specjalnym 

wyjątkowym ważnym dla nas gościom do tej strefy organizacyjnej, strefy dla gości. 

Będzie nam naprawdę bardzo miło jeśli Państwo będziecie z nami i mówię to w imieniu swoim i wszystkich 

pracowników Prudnickiego Ośrodka Kultury, którzy przeszło od 10 miesięcy pracują nad tym, żeby to 

wydarzenie było sprawnie zrealizowane. Bardzo będzie mi miło i dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:  

- Dziękujemy Pani Dyrektor Sylwii Gawłowski Muller. Szanowni Państwo króciutką przerwę dwie minutki 

przerwy, moja wina. 

Radny Andrzej Gajewski: 

- Pani Przewodnicząca robi przerwę? 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:  

- Czyli możemy już? Tak bardzo proszę dajemy odśwież porządek, 

- a jeszcze nie mamy 

- i teraz reasumpcja głosowania na skutek oczywistej omyłki. 

Kto jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? Za 

zagłosowało 12 Radnych, jedna osoba się wstrzymała, 

7 radnych brak głosu, jeden nieobecny dziękuję. 

Szanowni Państwo jesteśmy w podpunkcie 6. 

Mamy tutaj projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do opinii kandydatów na ławników na kadencję 2024 

- 2027. W §1 mamy powołuje się zespół do opiniowania kandydatów na ławników 

do Sądu Rejonowego w Prudniku w następującym składzie Edward Mazur, 

Paweł Licznar, Andrzej Gajewski czy się zgadzają wymienieni? 

Dziękuję. 

§2 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i Szanowni 

Państwo będziemy głosować. 

Kto z Państwa jest za? 

Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? 

Za zagłosowało 12 radnych, 2 radnych się wstrzymało, 

6 brak głosów, 1 nieobecny dziękuje. 

Ad. 14 I teraz jesteśmy w punkcie 14 wolne wnioski, komunikaty, oświadczenia Radnych i zamknięcia 

obrad sesji. [niesłyszalne] 

Sekretarz Marek Radom: 

- Środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dostosowanie pomieszczeń do 

osób, które wymagają pomocy w dotarciu do urzędu i załatwienia niektórych spraw. Jak Państwo wiecie na dole 

jest taki pokój numer 11, 12, 13, 14 to jest takie tam kiedyś była Biblioteka Pedagogiczna i w tym miejscu 

chcemy stworzyć takie miejsce obsługi interesanta. 

W którym będą dowody osobiste i Urząd Stanu Cywilnego w jednym miejscu, to jest pomieszczenie o 

powierzchni ponad około 140 m2. Przy tej okazji jak gdyby już kilka lat ten projekt realizujemy 

zawsze gdzieś są rzeczy ważniejsze, ale można powiedzieć, że jest już uzbrojony cały obiekt w sieci, 

w alarmy, w czujki przeciwpożarowe. Pozostały nam tylko meble dlatego, 

że na podłogę dostaliśmy pieniążki z PFRON-u. Przy okazji jeszcze dwa biura trzy biura będą miały też nowe 

podłogi i na to dostaliśmy 104000 i te pieniążki zamierzamy wydać w najbliższym czasie. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:  

- Dziękuję bardzo proszę Pani Radna Urszula Rzepiela. 

 [niesłyszalne] 
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Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:  

- Dziękuję proszę Pan Radny Jacek Urbański. Jacek nie Pan [niesłyszalne] dobrze 

proszę Pan Radny Jacek Urbański. 

Radny Jacek Urbański:  

- Ja mam dwie sprawy pierwszą sprawę chciałbym to oficjalnie przekazać dlatego, że miałem telefony w sprawie 

Komisji Skarg i podjęcia decyzji. Chodzi o planowaną modernizację ulicy słonecznej w Łące 

Prudnickiej i tutaj chciałem za pośrednictwem na sesji przekazu przekazać informacje dla mieszkańców, bo o to 

się zwracali. Że ta kwestia przez komisję nie została jeszcze rozpatrzona było 

skierowane zapytanie odnośnie rozstrzygnięcia głosowania na Komisji Skarg Wniosków i Komisji do 

Ministerstwa, i do Wojewody. Mamy odpowiedzi, które jak gdyby nie wniosły nic nowego do sprawy 

w związku z tym w zeszłym tygodniu odbyło się to było 14 czerwca posiedzenie komisji. 

Niestety na komisję przybyło tylko 2 członków czyli przewodniczący i moja skromna osoba. 

Czyli nie mieliśmy kworum żeby podjąć tą decyzję. Dzisiaj z członkami komisji ustaliliśmy, 

że ta komisja w tej sprawie ulicy słonecznej zbierze się na przyszły tydzień w środę o 10:00. 

Także chciałbym to przekazać mieszkańcom, że no jest kwestia no przedłuża się to z terminem rozstrzygnięcia, 

ale no niestety takie problemy wystąpiły, że tak powiem po drodze. 

I drugą rzecz tutaj chciałbym się zwrócić do Pana Burmistrza bo powrócił ponownie temat ulicy Ratuszowej 

zwrócili się Państwo, którzy tam i mieszkają i mają swoje interesy, 

że tak powiem przy ulicy Ratuszowej. Wiemy, że no wychodzi na to, że po prostu ten temat powrócił ponownie 

myśmy ten temat już, że tak powiem tutaj omawiali na komisjach i na sesji. Wygląda na to, że dotychczasowy te 

nie przyniosły pożądanego efektu w tym tunelu na ulicy Ratuszowej dalej dzieje się to samo co się działo. Czyli 

przesiadywania, alkohol różne inne z tym związane sytuacje. 

I na komisji teraz rozmawialiśmy również Panu Burmistrzowi przekazywaliśmy tą informację, ale ja bym chciał 

żeby Pan przekazał osobą zainteresowanym z ulicy Ratuszowej konkretnie co. Bo padło parę pomysłów, ale 

chciałbym żeby Pan Burmistrz konkretnie powiedział 

jakie konkretne działania zostaną podjęte żeby ten problem wreszcie rozwiązać. 

Bo trwa to już niedługo w lata będziemy liczyli i gmina nie może sobie z tym problemem jak gdyby rozwiązać. 

Chciałbym żeby Pan Burmistrz zdeklarował tutaj dla mieszkańców ul. Ratuszowej jakie podejmie kroki żeby tą 

sprawę do końca załatwić, definitywnie. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Drodzy Państwo ciężko mówić o deklaracji w sytuacji kiedy wszystkie organy Państwa niestety nie 

funkcjonują w taki sposób jak powinny. Strażnicy miejscy, Policja te osoby namierza kara mandatami kieruje 

wnioski do sądu no i niestety okazuje się, że te wnioski w sądzie przypadają i nie ma konsekwencji. Te osoby 

czują się po prostu bezkarne. Jeżeli będą się czuły [niesłyszalne] no w sensie, 

że nie ma szkodliwości społecznej, nie ma za to od konsekwencji. Czyli jeżeli nie ma konsekwencji z naszymi 

działaniami to wszystkie tego typu działań, które do tej pory żeśmy podjęli są nieefektywne. 

Może i są efektowne, bo jest coś zatrzymany, jest prowadzony przez strażników do wyjaśnienia awanturuje się 

potem mieszkańcy krzyczą jaka Straż Miejska jest niedobra, bo człowieka spacyfikowała, który był agresywny. 

Więc my też mamy taką podwójna moralność, ale wracając do tego co Pan mówi. Oczywiście problem tam się 

pojawia nie tylko tam się pojawia oczywiście ulica Sobieskiego był wniosek żeby postawić tam kamerę 

oczywiście kamera jest na postawione. 

Na Ratuszowej tak jest też od strony kościoła. Także te osoby są namierzane Policja interweniuje to co 

powiedziałem efekt potem jest taki jaki jest. Propozycje rozmawiałem z mieszkanką tego miejsca, 

która zgłaszała ten wniosek była u mnie, rozmawialiśmy odnośnie rozwiązania tego problemu. 

Problem wydaje się jest częściowo możliwe do rozwiązania no jest kwestia bramy. 

Konserwator zabytków twierdzi, że tej bramy tam nie powinno być i nie ma Pani twierdzi ja tego nie pamiętam, 

ale że tam kiedyś brama była. Jeżeli na uda się jakieś zdjęcie namierzyć, 

które by pokazało, że brama jest to oczywiście byłoby zasadne żeby to było przejście zamknięte automatycznie 

też problem zostanie rozwiązany w taki sposób trochę fizyczny. Niemniej Pani deklaruje, że tą bramę w 

niedzielę będzie otwierała bo nie ma problemu żeby jej nie otwierać. 

Kolejny temat, który się pojawia to oczywiście problem ze sprzedażą alkoholu osobom nietrzeźwym. 

Do wszystkich sklepów, które są zlokalizowane na ulicy Ratuszowej wysłałem takie pismo przypominające, że 

jeżeli zostanie ktokolwiek ujawniony, że w stanie nietrzeźwości oczywiście też może być osoba nieletnia taki 

alkohol zostanie sprzedany i stwierdzi to albo komisja przeciwdziałania alkoholizmowi, która może takie 

kontrola przeprowadzić. 

Albo Policja [niesłyszalne] proszę? Jeszcze oczywiście Straż Miejska zostanie kategorycznie cofnięta 

koncesja i te osoby naprawdę będą wtedy przychodziły, będą płakały, że ich źródło utrzymania drastycznie 

spadło. Nie ma tutaj żartów drodzy Państwo jeżeli mnie słuchacie z całą surowością wykonam i z czystą 

przyjemnością taką decyzję podpiszę o cofnięciu koncesję na sprzedaż alkoholu. 
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Miejcie odpowiedzialność, że wasza działalność przez takie właśnie działania może wpływać na otoczenie, w 

którym się znajduje. Szanujcie tych innych ludzi, którzy tam mieszkają ja nie chcę wam 

przeszkadzać w prowadzeniu własnego biznesu niemniej nie za wszelką cenę każdy pieniądz trzeba zdobywać. 

Także to jest jeden z elementów, kolejny z elementów jest rozważana przeze mnie dyskutowana z członkami 

Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi wprowadzenie prohibicji. Jeżeli chodzi o sprzedaż alkoholu w 

odpowiednich godzinach. Więc tutaj no będziemy się posiłkowali analizami policyjnymi [niesłyszalne]. Wie Pan 

co ja nie mam z tym problemu, ja nie mam z tym problemu [niesłyszalne]. 

Wiceburmistrz Jarosław Szóstka: 

- Teoretycznie czy to nie uderza w naszych przedsiębiorców bo to by było gdzieś po godzinie, w okolicach 

godziny 22, a to później mamy stacje benzynowe tak naprawdę. I to są koncerny albo zagraniczne albo 

ogólnopolskie. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak: 

- Wiemy, że w tych miastach, w których zostały wprowadzone takie obostrzenia ilość [niesłyszalne] tak 

obejmuje wszystkich. Ilość przestępstw związanych z ilość przestęp i osób pod wpływem alkoholu, który do 

tych przestępstw doprowadzają drastycznie spada. Więc takie działanie pozbawiające sprzedaży tego alkoholu 

ma wymierny efekt jeżeli chodzi o statystyki w dużych miastach, 

tam gdzie zostało to wprowadzone. Mamy te informacje właśnie te informacje posiadam z Komisji 

Przeciwdziałania Alkoholizmowi. Oczywiście nie zabraniamy tego alkoholu w lokalach no do tego są 

powołane. Także takie działania są planowane w najbliższym czasie dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:  

- Dziękuję bardzo(...) 

Radna Zofia Zeprzałka – Krzemień:  

- Jeszcze moment, bo tu z Panem Jackiem jakby problem nas najbardziej pewnie interesuje. 

I wrócę do tej bramy. Pani Batko dzisiaj tutaj była mówi, że ciężko jest jej znaleźć takie zdjęcie czy nie mogłoby 

tak być, że zwracamy się na przykład do muzeum [niesłyszalne]. Czyli gmina to robi [niesłyszalne]. 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- My oczywiście postaramy się nie zrzucamy tematu na Panią, która to zgłosiła. 

Postaramy również znaleźć to takie zdjęcie, które by potwierdzało fakt istnienia tej bramy, 

ale też zwracam się do mieszkańców. Może teraz nas ktoś słucha, bo jeżeli ktoś posiada tego typu zdjęcie z ulicy 

Ratuszowej to nie przedwojenne, to możemy zdjęcie powojenne. 

Bo ta brama prawdopodobnie jeszcze w latach 80-tych tam była. 

Radna Zofia Zeprzałka – Krzemień:  

- W gazecie Pani(..) 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Jeżeli ktoś by miał to na pewno byłoby nam łatwiej prze procedować to wszystko u konserwatora zabytków 

dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska: 

- Dziękuję i ad vocem Radny Jacek Urbański. 

Radny Jacek Urbański: 

- Ja myślę, że Pani Zosia wyczerpała moje ad vocem. Ja po prostu tylko miałem takie wrażenia po wczorajszej 

komisji, że to Pani Batko ma przygotować jak gdyby, a gmina będzie wspierać. 

Chodzi o to żeby tak no, rozumiem. Czyli gmina będzie po prostu próbowała no, bo byłoby jakieś wyjście gdyby 

tam, bo sama brama czy krata bardziej taka krata. Bo tak gdyby to pozostało tylko mówię Pani ma jakieś tam na 

pewno ograniczone możliwości znalezieniem ewentualnie podstaw tego, czy znalezieniu zdjęcia. Natomiast w 

rozmowie z konserwatorem czy w innym przypadku myślę, 

że tu gmina będzie miała ją. Czyli czekamy na konkretne działanie dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:  

- Dziękuję bardzo proszę tutaj [niesłyszalne]. 

Bardzo proszę Radny Ryszard Czeczel. 

- Dziękuję, chciałem wszystkie Państwa zaprosić i każdego z osobna na 16 edycję Festiwalu Jazzowego, który 

się odbędzie 4 i 5 sierpnia. W związku z tym, że będzie zaraz przerwa więc już tak z wyprzedzeniem zapraszam 

[niesłyszalne] tak w 4- 5, piątek i sobota. Wiadomo w tym samym miejscu na ogrodach na terenie ogrodów przy 

[niesłyszalne]. 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:  

- Dziękuję czy Pan Burmistrz jeszcze? 

Burmistrz Grzegorz Zawiślak:  

- Drodzy Państwo już tak na sam koniec Pani Dyrektor to uczyniła, jakbyście jeszcze sekundę wytrzymali. 

Serdecznie zapraszam Państwa i wszystkich mieszkańców Prudnika na Dni 
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Prudnika, które w tym roku odbywają się na rynku, jak co roku na rynku. Ale mają formuły dwudniową tak w 

tamtym roku mieszkańcy zgłaszali nie chcieli, aby były dni Prudnika łączone z wystawą więc nie są. Zgłaszali, 

aby to była impreza dwudniowa tak jak w wielu miastach się 

to odbywa więc to będzie impreza dwudniowa. I ciekawostką jest to, że większość artystów śpiewających z tej 

sceny to Prudniczanie lub związane z Prudnikiem. Więc tym bardziej jest to miłe w haśle Prudnik to My w tym 

roku organizujemy ten koncert. Myślę, że każdemu coś się spodoba w sobotę nasi przede wszystkim artyści, 

mamy w niedzielę trochę hip-hop-u więc i młodzież, 

która też zgłaszała, że zapominamy o nich, ale nie zapominamy. 

Tylko te 2 lata a covid-u spowodowały, że te dni Prudnika no były zawieszone i nie można było ich normalnie 

przeprowadzić. No i myślę, że coś dla wszystkich na sam koniec muzyka, która łączy 

wiele pokoleń zespół Bajm z Beatą Kozidrak. Myślę, że to coś co nam w duszy niejednokrotnie gra jak jedziemy 

samochodem jak słyszymy to utwory. Czy to młody, czy stary na pewno te utwory zna. Serdecznie zapraszamy 

[niesłyszalne] 

Przewodnicząca Rady Alicja Isalska:  

- Dziękuję Szanowni Państwo dziękuję za obecność, za cierpliwość, za uwagę wobec wyczerpania porządku 

obrad zamykam LXXX sesję Rady Miejskiej w Prudniku w dniu 22 czerwca 2023 roku dziękuję. 


